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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – predsjedavajući Gradskog vijeća Tuzla 

 

(Intoniranje himne Bosne i Hercegovine.) Poštovani vijećnici Gradskog vijeća Tuzla, 

predstavnici gradskih službi - obrađivači materijala, predstavnici boračkih i nevladinih 

organizacija, članovi savjeta mjesnih zajednica predstavnici sredstava javnog informisanja, 

dragi gosti, otvaram dvadesetdevetu redovnu sjednicu Gradskog  vijeća  Tuzla i konstatujem, 

da prema evidenciji Stručne službe Gradskog vijeća, sjednici prisustvuje  29 od ukupnog 

broja vijećnika 31 što je dovoljno za punovažan rad i odlučivanje. 

Za današnju sjednicu je najavljeno kašnjenje vijećnika Miralema Softića i Jasminke 

Mijatović pa predlažem da im opravdamo znači ovo kašnjenje i podsjećam vijećnike da su svi 

klubovi vijećnici dobili stenogram, a svaki vijećnik je, uz materijale za današnju sjednicu, 

dobio i skraćenu verziju zapisnika sa 28. redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla održane 20. 

12. 2018. godine pa pitam ima li primjedbi na stenogram i skraćene verzije zapisnika? 

Ukoliko nema stavljam na izjašnjavanje stenogram i skraćenu verziju zapisnika sa 28. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla koja je održana 20. 12. 2018. godine i pozivam 

vijećnike da aktiviraju svoje uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Konstatujem da je glasanje okončano i 

Konstatujem da su Stenogram i Skraćena verzija zapisnika sa 28. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla održane 20. 12. 2018. godine, jednoglasno usvojeni, 28 vijećnika je 

glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

Za današnju 29. redovnu sjednicu Gradskog vijeća Tuzla predlažem dnevni red koji 

ste dobili uz materijal, u materijalu za sjednicu.  

 

D N E V N I  R E D  

 

- Usvajanje skraćene verzije Zapisnika sa dvadesetosme redovne sjednice održane 20. 

12. 2018. godine  

1. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE  

2. RAZMATRANJE I USVAJANJE PROGRAMA RADA GRADSKOG VIJEĆA 

TUZLA ZA 2019. GODINU 

3. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O 

KOMUNALNOM REDU  

4. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O IZMJENAMA I DOPUNI 

ODLUKE O SNABDIJEVANJU GRADA TOPLOTNOM ENERGIJOM 

5. RAZMATRANJE I USVAJANJE NACRTA ODLUKE O USLOVIMA, 

KRITERIJIMA I POSTUPKU DODJELE SREDTSAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA 

SMANJENJA AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA TUZLE 

6. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O IZMJENI ODLUKE O 

KRITERIJIMA I USLOVIMA UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU 

NOVI KORISNICI TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA 

SISTEMA DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA 

7. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O NAČINIMA I USLOVIMA 

PLAĆANJA NAKNADE ZA POGODNOST GRADSKOG GRAĐEVINSKOG 

ZEMLJIŠTA – RENTA 

8. RAZMATRANJE I USVAJANJE NACRTA:  
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 a) REGULACIONOG PLANA ZBR (ZONE BUDUĆEG RAZVOJA) “IRAC JUG” 

- I FAZA U TUZLI   

 b) ODLUKE O PROVOĐENJU REGULACIONOG PLANA ZBR (ZONE 

BUDUĆEG RAZVOJA)  “IRAC JUG” - I FAZA U TUZLI   

9. RAZMATRANJE I USVAJANJE: 

 a) ODLUKE O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IZBOR I IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE APOTEKE“ TUZLA ČIJI JE 

OSNIVAČ GRAD TUZLA (sa tekstom javnog oglasa) 

 b) ODLUKE O UTVRĐIVANJU POSEBNIH USLOVA I KRITERIJA ZA IZBOR I 

IMENOVANJE PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE APOTEKE“ 

TUZLA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA 

 c) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE APOTEKE“ TUZLA ČIJI JE 

OSNIVAČ GRAD TUZLA 

10. RAZMATRANJE INFORMACIJE O PROVEDENOM POSTUPKU JAVNOG 

OGLAŠAVANJA SA UTVRĐENOM RANG LISTOM KANDIDATA ZA IZBOR ČLANA 

NADZORNOG ODBORA ISPRED DRŽAVNOG KAPITALA U JP GRADSKA 

VETERINARSKA STANICA DOO TUZLA 

11. RAZMATRANJE I USVAJANJE ODLUKE O USVAJANJU VODIČA ZA 

PRISTUP INFORMACIJAMA I INDEKS REGISTRA INFORMACIJA POD 

KONTROLOM SLUŽBI ZA UPRAVU, STRUČNIH SLUŽBI I UPRAVNIH 

ORGANIZACIJA GRADA TUZLE 

12. RAZMATRANJE I USVAJANJE IMOVINSKO PRAVNIH AKATA: 

  a) Odluka o dodjeli u zakup poslovnog prostora neposrednom pogodbom Udruženju 

Centar za pružanje usluga u zajednici PUŽ, broj:01-07-31-23-8813/18 

 b) Zaključak o ispravci greške u Rješenju Općinskog vijeća Tuzla od 02.06.2004. 

godine, broj: 01/07-31-6071/03 

13. RAZMATRANJE I USVAJANJE IZVJEŠTAJA O RADU JAVNIH 

USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ ILI SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU:  

 a) Narodna i univerzitetska bibilioteka “Derviš Sušić” Tuzla 

14. RAZAMTRANJE INFORMACIJE O AKTIVNOSTIMA IZ OBLASTI 

KULTURE, SPORTA, PITANJA MLADIH, PITANJA NACIONALNIH MANJINA I 

SARADNJE SA ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA U 2017. GODINI 

15. RAZMATRANJE INFORMACIJE O RADU KULTURNO – HISTORIJSKIH 

INSTITUCIJA GRADA TUZLE  

16. RAZMATRANJE INFORMACIJA O STATUSU I STANJU DRUŠTVENIH 

DOMOVA I ČITAONICA NA PODRUČJU GRADA TUZLE 

17. RAZMATRANJE I USVAJANJE PRIJEDLOGA KOLEGIJA GRADSKOG 

VIJEĆA TUZLA ZA ODREĐIVANJE  BUDŽETSKE STAVKE ZA PLAĆANJE 

LIJEČENJA DJECE KOJA SE NE MOGU LIJEČITI U BIH, KAO I LIJEČENJE OSTALIH 

GRAĐANA U SLUČAJEVIMA BOLESTI KOJE UGROŽAVAJU ŽIVOT 

18. RAZMATRANJE IZVJEŠTAJA KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

19. TEKUĆA PITANJA 

 

A podsjećam da su se, u skladu sa članom 58. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, 

prijedlozi za naknadno uvrštavanje hitnih i neodložnih pitanja mogli podnijeti u pisanoj 

formi, najkasnije 48 sati prije održavanja ove sjednice, kao i da se, u skladu sa članom 61. 

Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla, zahtjevi za izmjenu predloženog dnevnog reda mogli 

dostaviti i najkasnije 48 sati prije održavanja sjednice.  
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Obavještavam da je Kolegij Gradskog vijeća Tuzla održao sjednicu neposredno pred 

početak ove dvadesetdevete sjednice, te razmotrio blagovremeno pristigle prijedloge za 

izmjene i dopune dnevnog reda pa slijedi.  

1. Gradonačelnik Grada Tuzle je predložio da se u dnevni red uvrsti tačka pod 

nazivom: RAZMATRANJE INFORMACIJE O PROBLEMATICI ZDRAVSTVENE 

ZAŠTITE DJECE, ANALIZA PROPISA IZ OBLASTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I 

INICIJATIVA ZA DONOŠENJE ZAKONA O FONDU SOLIDARNOSTI ZA 

DIJAGNOSTIKU I LIJEČENJE TEŠKIH OBOLJENJA KOD DJECE.  

Kolegij Gradskog vijeća predlaže da se tačka 17. Razmatranje i usvajanje prijedloga 

Kolegija Gradskog vijeća Tuzla za određivanje budžetske stavke za plaćanje liječenja djece i 

ostalih građana koji se ne mogu liječiti u BiH, a ko, razmatra kao tačka 1. dnevnog reda 29. 

redovne sjednice Gradskog vijeća Tuzla, te da obuhvačajući ova dva prijedloga ona u 

konačnici glasi:  

Razmatranje i usvajanje prijedloga Kolegija Gradskog vijeća Tuzla za određivanje  

budžetske stavke za plaćanje liječenja djece i ostalih građana koji se ne mogu liječiti u BiH i 

informacija o problematici zdravstvene zaštite djece, analiza propisa iz oblasti zdravstvene 

zaštite i inicijativa za donošenje Zakona o fondu solidarnosti za dijagnostiku i liječenje teških 

oboljenja kod djece, a da se ostale tačke redoslijedom pomjere u odnosu znači na prvobitno 

predloženi dnevni red. 

 Pa stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća da se ova tačka 

uvrsti kao tačka 1. i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, i na inicijativu  

Gradonačelnika Grada Tuzle, da se u dnevni red 29. sjednice Gradskog vijeća Tuzla, kao 

tačka 1. uvrsti tačka RAZMATRANJE I USVAJANJE PRIJEDLOGA KOLEGIJA 

GRADSKOG VIJEĆA TUZLA ZA ODREĐIVANJE  BUDŽETSKE STAVKE ZA 

PLAĆANJE LIJEČENJA DJECE I OSTALIH GRAĐANA KOJI SE NE MOGU LIJEČITI 

U BIH I INFORMACIJA O PROBLEMATICI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE DJECE, 

ANALIZA PROPISA IZ OBLASTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE INICIJATIVA ZA 

DONOŠENJE ZAKONA O FONDU SOLIDARNOSTI ZA DIJAGNOSTIKU I LIJEČENJE 

TEŠKIH OBOLJENJA KOD DJECE, a da se ostale tačke redoslijedom pomjere jednoglasno 

usvojena, 28 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova, a 

da se ostale tačke redoslijedu, redoslijedom znači pomjere.  

2. Gradonačelnik Grada Tuzle je predložio da se u dnevni red uvrsti tačka pod 

nazivom: RAZMATRANJE I DONOŠENJE RJEŠENJA O PRIVREMENOM 

IMENOVANJU PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JAVNE ZDRAVSTVENE 

USTANOVE „GRADSKE APOTEKE“ TUZLA.  

Kolegij Gradskog vijeća je prihvatio ovaj prijedlog te predlaže Gradskom vijeću da se 

u dnevni red 29. sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao podtačka a) tačke 10. uvrsti Rješenje o 

privremenom imenovanju predsjednika upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove 

Gradske apoteke Tuzla, a da se ostale podtačke tačke 10 redoslijedom pomjere.  

Stavljam na izjašnjavanje i ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća, i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, na inicijativu 

gradonačelnika Grada Tuzle, da se u dnevni red 29. sjednice Gradskog vijeća Tuzla, kao 

podtačka a) tačke 10. uvrsti RJEŠENJE O PRIVREMENOM IMENOVANJU 

PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JAVNE ZDRAVSTVENE USTANOVE 
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„GRADSKE APOTEKE“ TUZLA, a da se ostale podtačke tačke 10. redoslijedom pomjere, 

jednoglasno usvojen, 28 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih 

glasova.  

3. Mirnes Ajanović vijećnik je predložio da se u dnevni red uvrsti i tačka pod 

nazivom: NEPRIMJERENE DISKRIMINATORSKE KVALIFIKACIJE GRAĐANA 

TUZLE OD STRANE SLAĐANE KRAJINE GRADSKOG SLUŽBENIKA, SEKRETARA 

GRADSKOG VIJEĆA TUZLA I ČLANA KOLEGIJA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA i 

Kolegij Gradskog vijeća predlaže da se razmatranje ove tačke odloži za narednu sjednicu.  

4. Mirnes Ajanović vijećnik je predložio da se u dnevni red uvrsti tačka pod nazivom: 

INFORMACIJA O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA OD 12. 

04. 2018. GODINE, POVODOM INICIJATIVE „ZA ŽIVOT SA MANJE BOLI“ U CILJU 

NABAVKE SENZORA ZA BEZBOLNO I KONTINUIRANO MJERENJE NIVOA 

ŠEĆERA U KRVI ZA DJECU I ODRASLE OBOLJELE OD DIJABETESA. 

Kolegij Gradskog vijeća je prihvatio ovaj prijedlog te predlaže Gradskom vijeću da se 

u dnevni red 29. sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 16. uvrsti Informacija o realizaciji 

zaključaka Gradskog vijeća Tuzla od 12. 04. 2018. godine, povodom inicijative „Za život sa 

manje boli“ u cilju nabavke senzora za bezbolno i kontinuirano mjerenje nivoa šećera u krvi 

za djecu i odrasle oboljele od dijabetesa a da se ostale tačke redoslijedom pomjere. 

Stavljam na izjašnjavanje i ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla, a na inicijativu vijećnika 

Mirnesa Ajanovića da se u dnevni red 29. sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 16. uvrsti 

INFORMACIJA O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA OD 12. 

04. 2018. GODINE, POVODOM INICIJATIVE „ZA ŽIVOT SA MANJE BOLI“ U CILJU 

NABAVKE SENZORA ZA BEZBOLNO I KONTINUIRANO MJERENJE NIVOA 

ŠEĆERA U KRVI ZA DJECU I ODRASLE OBOLJELE OD DIJABETESA,  jednoglasno 

usvojen, 28 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova,  a 

da se ostale tačke redoslijedom pomjere.  

5. Klub vijećnika Hrvatske demokratske zajednice BiH Tuzla je predložio da se u 

dnevni red uvrsti tačka pod nazivom: RASPRAVA O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA 

PROSTORNOG PLANA TUZLANSKOG KANTONA 2005. DO 2025.  

Kolegij Gradskog vijeća je prihvatio ovaj prijedlog te predlaže Gradskom vijeću da se 

u dnevni red 29. sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 17. uvrsti RASPRAVA O 

PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA TK 2005-2025, a da se 

ostale tačke redoslijedom pomjere. 

Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog Kolegija Gradskog vijeća i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 

I konstatujem da je prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla na inicijativu vijećnika 

Mirnesa Ajanovića da se u dnevni red 29. sjednice Gradskog vijeća Tuzla kao tačka 17. uvrsti 

rasprava ou pardon, pardon ovo je greška u, u, u, u sročenom zapisniku prijedlog Kolegija 

Gradskog vijeća a na inicijativu znači vijećnika Hrvatske demokratske zajednice BiH Tuzla 

da se RASPRAVA O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA TK 

2005-2025. uvrsti kao tačka 17, a da se ostale tačke redoslijedom pomjere i ovaj prijedlog je 

jednoglasno usvojen, 28 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih 

glasova. Izvinjavam se predsjedniku Kluba HDZ BiH Ivici Kovačeviću na ovoj grešci.  
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Podsjećam vijećnike da je članom 61. stav 5. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla 

propisano da izuzetno vijećnici i gradonačelnik mogu tražiti izmjenu dnevnog reda na 

sjednici, te pitam da li ima prijedloga za izmjenu dnevnog reda u skladu sa navedenim 

članom?  

Ukoliko nema onda stavljam na izjašnjavanje predloženi dnevni red sa svim 

izmjenama i dopunama za koji smo se već i izjasnili i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje 

za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog.  

Konstatujem da je glasanje okončano i da je predloženi Dnevni red u cjelini usvojen, 

28 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

 

D N E V N I  R E D 

 

- Usvajanje skraćene verzije Zapisnika sa dvadesetosme redovne sjednice 

održane 20. 12. 2018. godine  

1. PRIJEDLOG KOLEGIJA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA ZA 

ODREĐIVANJE BUDŽETSKE STAVKE ZA PLAĆANJE LIJEČENJA DJECE I 

OSTALIH GRAĐANA KOJI SE NE MOGU LIJEČITI U BIH I INFORMACIJE O 

PROBLEMATICI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE DJECE, ANALIZA PROPISA IZ 

OBLASTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE I INICIJATIVE ZA DONOŠENJE ZAKONA 

O FONDU SOLIDARNOSTI ZA DIJAGNOSTIKU I LIJEČENJE TEŠKIH 

OBOLJENJA KOD DJECE. 

2. VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE  

3. PROGRAM RADA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA ZA 2019. GODINU 

4. ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O KOMUNALNOM REDU  

5. ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O SNABDIJEVANJU 

GRADA TOPLOTNOM ENERGIJOM 

6. NACRT ODLUKE O USLOVIMA, KRITERIJIMA I POSTUPKU 

DODJELE SREDTSAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA SMANJENJA 

AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA TUZLE 

7. ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O KRITERIJIMA I USLOVIMA 

UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU NOVI KORISNICI 

TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA SISTEMA 

DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA 

8. ODLUKA O NAČINIMA I USLOVIMA PLAĆANJA NAKNADE ZA 

POGODNOST GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA - RENTA 

9. a) NACRT REGULACIONOG PLANA ZBR (ZONE BUDUĆEG RAZVOJA) 

“IRAC JUG” - I FAZA U TUZLI   

b) NACRT ODLUKE O PROVOĐENJU REGULACIONOG PLANA ZBR 

(ZONE BUDUĆEG RAZVOJA)  “IRAC JUG” - I FAZA U TUZLI   

10. a) RJEŠENJE O PRIVEMENOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA 

UPRAVNOG ODBORA JAVNE ZDRAVSTVENE USTANOVE „GRADSKE 

APOTEKE” TUZLA 

b) ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IZBOR I 

IMENOVANJE PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE 

APOTEKE“ TUZLA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA (sa tekstom javnog oglasa) 

c) ODLUKA O UTVRĐIVANJU POSEBNIH USLOVA I KRITERIJA ZA 

IZBOR I IMENOVANJE PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE 

APOTEKE“ TUZLA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA 
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d) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU GRADSKE APOTEKE TUZLA ČIJI 

JE OSNIVAČ GRAD TUZLA 

11. INFORMACIJA O PROVEDENOM POSTUPKU JAVNOG 

OGLAŠAVANJA SA UTVRĐENOM RANG LISTOM KANDIDATA ZA IZBOR 

ČLANA NADZORNOG ODBORA ISPRED DRŽAVNOG KAPITALA U JP 

GRADSKA VETERINARSKA STANICA DOO TUZLA 

12. ODLUKA O USVAJANJU VODIČA ZA PRISTUP INFORMACIJAMA I 

INDEKS REGISTRA INFORMACIJA POD KONTROLOM SLUŽBI ZA UPRAVU, 

STRUČNIH SLUŽBI I UPRAVNIH ORGANIZACIJA OPĆINE TUZLA 

13.  IMOVINSKO PRAVNA AKTA: 

a) Odluka o dodjeli u zakup poslovnog prostora neposrednom pogodbom 

Udruženju Centar za pružanje usluga u zajednici PUŽ, broj:01-07-31-23-8813/18 

b) Zaključak o ispravci greške u Rješenju Općinskog vijeća Tuzla od 02.06.2004. 

godine, broj: 01/07-31-6071/03 

14. IZVJEŠTAJ O RADU JAVNIH USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ ILI 

SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU: 

a) Narodna i univerzitetska bibilioteka “Derviš Sušić” Tuzla 

15. INFORMACIJA O AKTIVNOSTIMA IZ OBLASTI KULTURE, SPORTA, 

PITANJA MLADIH, PITANJA NACIONALNIH MANJINA I SARADNJE SA 

ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA U 2017. GODINI 

16. INFORMACIJA O RADU KULTURNO – HISTORIJSKIH INSTITUCIJA 

GRADA TUZLE 

17. INFORMACIJA O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA GRADSKOG VIJEĆA 

TUZLA OD 12.04.2018. GODINE, POVODOM INICIJATIVE „ZA ŽIVOT SA 

MANJE BOLI“ U CILJU NABAVKE SENZORA ZA BEZBOLNO I 

KONTINUIRANO MJERENJE NIVOA ŠEĆERA U KRVI ZA DJECU I ODRASLE 

OBOLJELE OD DIJABETESA 

18. RASPRAVA O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG 

PLANA TK 2005-2025 

19. INFORMACIJA O STATUSU I STANJU DRUŠTVENIH DOMOVA I 

ČITAONICA NA PODRUČJU GRADA TUZLE 

20. IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA 

21. TEKUĆA PITANJA 

 

Pa prelazimo znači na realizaciju Dnevnog reda današnje 29. redovne sjednice 

Gradskog vijeća Tuzla kao što smo vidjeli.  

 

Prelazimo na prvu tačku dnevnoga reda:  

 

PRIJEDLOG KOLEGIJA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA ZA ODREĐIVANJE  

BUDŽETSKE STAVKE ZA PLAĆANJE LIJEČENJA DJECE I OSTALIH 

GRAĐANA KOJI SE NE MOGU LIJEČITI U BIH I INFORMACIJA O 

PROBLEMATICI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE DJECE, ANALIZA PROPISA IZ 

OBLASTI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE INICIJATIVA ZA DONOŠENJE ZAKONA O 

FONDU SOLIDARNOSTI ZA DIJAGNOSTIKU I LIJEČENJE TEŠKIH 

OBOLJENJA KOD DJECE 

 

Predlagač je Kolegij Gradskog vijeća Tuzla i Gradonačelnik Grada Tuzle, a materijal 

su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika.  
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Ima li potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća predlagač ili 

obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema.  

Ima li potrebe da komisije daju svoje izjašnjenje? Nema. Onda  otvaram raspravu 

klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Da li se neko od vijećnika javlja za 

raspravu? Ukoliko se ne javlja onda znači s obzirom da nema prijavljenih za diskusiju 

zaključujem raspravu  

I stavljam na izjašnjavanje Prijedlog Kolegija Gradskog vijeća Tuzla za određivanje  

budžetske stavke za plaćanje liječenja djece i ostalih građana koji se ne mogu liječiti u BiH i 

Informaciju o problematici zdravstvene zaštite djece, analiza propisa iz oblasti zdravstvene 

zaštite inicijativa za donošenje Zakona o fondu solidarnosti za dijagnostiku i liječenje teških 

oboljenja kod djece i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

I konstatujem da je PRIJEDLOG KOLEGIJA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA ZA 

ODREĐIVANJE  BUDŽETSKE STAVKE ZA PLAĆANJE LIJEČENJA DJECE I 

OSTALIH GRAĐANA KOJI SE NE MOGU LIJEČITI U BIH I INFORMACIJA O 

PROBLEMATICI ZDRAVSTVENE ZAŠTITE DJECE, ANALIZA PROPISA IZ OBLASTI 

ZDRAVSTVENE ZAŠTITE INICIJATIVA ZA DONOŠENJE ZAKONA O FONDU 

SOLIDARNOSTI ZA DIJAGNOSTIKU I LIJEČENJE TEŠKIH OBOLJENJA KOD DJECE 

jednoglasno usvojena, 28 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo 

suzdržanih glasova. 

S obzirom da je Kolegij Gradskog vijeća prije same sjednice imao jednu složenu i 

konstruktivnu i temeljitu znači raspravu po ovom pitanju, a kasnije su i sami vijećnici 

upoznati znači sa zaključcima, ja ću zamoliti sekretara Gradskog vijeća da pročita zaključke 

iz rasprave koja je bila.  

 

SLAĐANA KRAJINA  – sekretar Gradskog vijeća Tuzla 

 

- Gradsko vijeće Tuzla usvaja Prijedlog za određenje budžetske stavke za plaćanje 

liječenja djece koja se ne mogu liječiti u Bosni i Hercegovini kao i liječenje ostali građani u 

slučajevima bolesti koje ugrožavaju život, te time odgovara na apele roditelja i građana za 

prikupljanje novčane pomoći, na način da obavezuje gradonačelnika i Službu za budžet i 

finansije da u Budžetu Grada Tuzla odredi namjenski budžetski kod ili stavku namjenjenu 

novčanoj pomoći u finansiranju liječenja djece i odraslih. 

- Gradsko vijeće Tuzla traži da se u Budžetu obezbijede novčana sredstva koja će biti 

odmah operativna i na raspolaganju i u slučajevima hitne liječničke potrebe, a s obzirom na 

okolnosti slučajeva bolesti koje se ne mogu liječiti u Bosni i Hercegovini i kada je neophodno 

odmah obezbijediti novčana sredstva za plaćanje troškova prevoza i liječenja u drugim 

državama a na osnovu adekvatne medicinske dokumentacije i odgovarajućih pravilnika. 

- Gradsko vijeće Tuzla traži da se prilikom rebalansa u Budžet uvrste novčana 

sredstva za plaćanje liječenja djece kao i liječenje ostalih građana u slučajevima bolesti koje 

ugrožavaju život. 

 - Gradsko vijeće Tuzla podnosi zahtjev Skupštini i Vladi Tuzlanskog kantona, 

entitetskim parlamentima, te Vijeću ministara Bosne i Hercegovine i oba doma 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine da se i na tim nivoima vlasti odredi budžetska 

stavka za plaćanje liječenja djece i građana koji se ne mogu liječiti u Bosni i Hercegovini. 

- Gradsko vijeće Tuzla ukazuje na okolnost da Zavod za zdravstveno osiguranje 

Tuzlanskog kantona posluje sa viškom sredstava od oko 10 miliona maraka (a slično je i u 

drugim zavodima za zdravstveno osiguranje) te traži da ta institucija odredi adekvatan 
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novčani fond za plaćanje liječenja djece koja se ne mogu liječiti u Bosni i Hercegovini kao i 

liječenje ostalih građana u slučajevima bolesti koje ugrožavaju život. 

- Gradsko vijeće Tuzla upućuje preporuku svim općinskim i gradskim vijećima, kao i 

kantonalnim skupštinama, da podrže prijedlog/inicijativu da se u budžetima institucija u 

Bosni i Hercegovini odredi budžetska stavka ili kod za plaćanje liječenja djece i građana koji 

se ne mogu liječiti u Bosni i Hercegovini. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Mirnes Ajanović BOSS. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ - vijećnik Bosanske stranke  

 

Izvinjavam se samo tehnička ispravka. Gdje god stoji liječenja djece i ostalih građana 

kojima bolest ugrožava životski, brisati to bolest i ugrožava život samo liječenja djece i 

ostalih građana koji se ne mogu liječiti u BiH dakle (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – 

Dobro.) u svim tim stavkama (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Ja.) Ništa et 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro. Ja. Dobro.) tako je Kolegij zaključio. 

 

 ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu to ćemo iskorigovati znači u zaključcima. Onda pozivam znači da se izjasnimo 

o ovim pročitanim zaključcima sa navedenom korekcijom i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

I konstatujem da su  

Konstatujem da su zaključci, koje je pročitao sekretar Gradskog vijeća, jednoglasno 

usvojeni, 28 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

1. Gradsko vijeće Tuzla usvaja Prijedlog za određenje budžetske stavke za plaćanje 

liječenja djece i ostalih građana koji se ne mogu liječiti u BiH te time odgovara na apele 

roditelja i građana za prikupljanje novčane pomoći, na način da obavezuje gradonačelnika i 

Službu za budžet i finansije da u Budžetu Grada Tuzla odrede namjenski budžetski kod ili 

stavku namjenjenu novčanoj pomoći u finansiranju liječenja djece i ostalih građana. 

2. Gradsko vijeće Tuzla traži da se u Budžetu obezbijede novčana sredstva koja će biti 

odmah operativna i na raspolaganju i u slučajevima hitne liječničke potrebe, s obzirom na 

okolnosti slučajeva bolesti koje se ne mogu liječiti u BiH i kada je neophodno odmah 

obezbijediti novčana sredstva za plaćanje troškova prevoza i liječenja u drugim državama a 

na osnovu adekvatne medicinske dokumentacije i odgovarajućih pravilnika. 

3. Gradsko vijeće Tuzla traži da se prilikom rebalansa u Budžet uvrste novčana 

sredstva za plaćanje liječenja djece i ostalih građana. 

4. Gradsko vijeće Tuzla podnosi zahtjev Skupštini i Vladi Tuzlanskog kantona, 

entitetskim parlamentima, te Vijeću ministara BiH i oba doma Parlamentarne skupštine BiH 

da se i na tim nivoima vlasti odredi budžetska stavka za plaćanje liječenja djece i ostalih 

građana koji se ne mogu liječiti u BiH. 

5. Gradsko vijeće Tuzla ukazuje na okolnost da Zavod za zdravstveno osiguranje 

Tuzlanskog kantona posluje sa viškom sredstva od oko 10 miliona maraka (a slično je i u 

drugim zavodima za zdravstveno osiguranje) te traži da ta institucija odredi adekvatan 

novčani fond za plaćanje liječenja djece i ostalih građana koji se ne mogu liječiti u BiH. 

6. Gradsko vijeće Tuzla upućuje preporuku svim opštinskim i gradskim vijećima, kao 

i kantonalnim skupštinama, da podrže prijedlog/inicijativu da se u budžetima institucija u 
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BiH odredi budžetska stavka ili kod za plaćanje liječenja djece i ostalih građana koji se ne 

mogu liječiti u BiH. 

 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. Mi smo se dogovorili znači prije ovoga da damo neku izjavu znači po ovom 

pitanju medijima, pa pauza od 10 minuta. Ali znači za 10 minuta počinjemo da. OK. Pozivam 

vijećnike u onu salu. (Pauza.) 

Pozivam vijećnike da dođu u salu. U redu nastavljamo sa radom sjednice.  

 

Prelazimo na drugu tačku dnevnoga reda:  

 

VIJEĆNIČKA PITANJA I INICIJATIVE  

 

I vijećnička pitanja u pisanoj formi priložili su sljedeći vijećnici pa ih pozivam da ih u 

skladu sa članom 163. Poslovnika Gradskog vijeća Tuzla ukoliko žele pročitaju sljedećim 

redosljedom: Prvo vijećničko pitanje Sabiha Mujkanović. Jeste. Vijećnica SBB Tuzla. 

Izvolite.   

 

SABIHA MUJKANOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost  

 

Hvala predsjedavajući. Evo da pozdravim sve prisutne i poželim uspješan dan i dobre 

rasprave. Ja pitanje upućujem Službi za prostorno uređenje i zaštitu okoline. Imate li 

evidenciju kolika je potreba stanovnika u našem gradu za novim stanovima? 

Obrazloženje. S obzirom da svakih nekoliko mjeseci prodajemo gradsko zemljište i 

mijenjamo prostorne planove zbog novih stambenih objekata zanima me da li nadležna 

služba ima neku evidenciju o planovima i potrebama stanovnika ovog grada za novim 

stanovima.  

Imate li podatak koliko je trenutno slobodnih stanova u Gradu Tuzla i koliko je još 

gradskog zemljišta potrebno prodati da bi smo izgradili dovoljno stambenih zgrada? Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. Hvala vijećnici Mujkanović. Sljedeći je samostalni Gradski vijećnik Edim 

Kadić. Izložite svoje vijećničko pitanje. Izvolite.  

 

EDIM KADIĆ – samostalni vijećnik  

 

Prvo da, da vas sve pozdravim. Ja imam tri vijećnička pitanja, dva ću pročitat jedno 

ću priložit. Prvo pitanje pomoćniku Gradonačelnika za Komunalne poslove, izgradnju i 

poslove Mjesne zajednice i pomoćniku Gradonačelnika za ekonomski razvoj i društvene 

djelatnosti.  

Imajući u vidu da Gradsko vijeće ne dobiva potpuna, potpune informacije o tome 

kako se biraju, šta je to što je najvažnije da bi se donijela odluka o tome ko će biti direktor 

javnog preduzeća, javnih ustanova kao i to ko će biti članovi Upravnog odbora, Nadzornog 

odbora molim vas da mi dostavite sljedeće podatke: 

Kompletne biografije CV-a za sve direktore preduzeća, ustanova kao i za članove 

Nazdornih i Upravnih odbora za koje ste vi nadležni i odgovorni. 
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Na kojim radnim mjestima su radili prije imenovanja na funkciju, kad su imenovani 

na funkciju direktora ili člana Upravnog odbora, kad im istiće mandat i kojoj političkoj opciji 

pripadaju. Drugo pitanje upućeno predsjedavajućem Gradskog vijeća. 

Ja sam kao Vijećnik dobio odgovor na moj zahtjev sad da ne čitam, odgovor je broj 

01 05/18 da mi se dostavi zaključak sjednice Kolegija Gradskog vijeća. Ja tražim da mi se 

obrazloži odgovoru koji sam dobio kao zahtjev vijećnika je neosnovan. 

Ja ne razumijem taj odgovor na osnovu čega je neosnovan na koje, na osnovu kojeg 

paragrafa i da li može Vijećnik da dobije takav odgovor. Pored toga želim da, da pošto neću 

čitat treće pitanje predsjedavajući da vas zamolim, ja sam to već jednom iznosio da mi se 

dostave odgovori na vijećnička pitanja koja sam već postavio vezano za izgradnju stadiona 

„Tušanj“, vezano za podjelu humanitarne pomoći u Kampu Kiseljak, vezano za „Gradske 

apoteke“ Tuzla za stanje do 2014-te. 

Nisam dobio odgovor od direktora Saobraćaj i komunikacije kao i direktora 

Turističke zajednice o zapošljavanju tamo, ko se zapošljavao? Da li je to što je? Imamo i 

vijećnika tamo zaposlenih, pa se ja, pa ja to ne mogu da dobijem. 

Od Službe za finansije nisam dobio primanja za vijećnike od 2012-te i na kraju da 

izrazim protest zbog odgovora koji sam dobio od direktora RTV7 da ne bi čitao pitanje samo 

da kažem evo ovako odgovor kaže: 

Prilikom izbora i imenovanja ispoštovana je propisana Zakonska procedura. To je u 

redu. U prilogu ovom dostavljam Odluku skupštine društva ja tu odluku nisam dobio, a ostalo 

znači da vezano za biografije izabranih kao mi, poziva se na zaštitu podataka i tako dalje.  

Pa mi nije jasno, jer mi zaista vijećnici ne možemo da znamo ko nam rukovodi ovim 

preduzećima, da, da ne znamo kad je završio školu ili gdje je radio, koji su rezultati, šta je to 

što je uticalo da bude izabran ako je to tako da džaba onda ubuduće ne postavljam pitanja. 

Hvala lijepo.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Dobro. Hvala. Mi ćemo poslat evo s, sad sam razgovarao sa sekretarom Gradskog 

vijeća urgencije znači da vam se dostave odgovori na ova vijećnička pitanja koja ste ranije 

postavili.   

Sljedeće je svoje vijećničko pitanje postavila Amela Čehajić pa je Klub vijećnika 

Demokratske fronte u Gradskom vijeću Tuzla pa je molim da iznese svoje vijećničko pitanje. 

 

AMELA ČEHAJIĆ – vijećnik Demokratske fronte  

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Sve vas srdačno pozdravljam. Ovom prilikom imam 

jedno vijećničko pitanje i jednu urgenciju na vijećničko pitanje. Vijećničko pitanje glasi: 

Da li postoji način rješavanja pitanja odvodnih oborinskih fekalnih voda u Mjesnoj 

zajednici Šićki Brod u ulici 21. Aprila od broja 90 do 98, osam objekata i 10 objekata u ulici 

u Majskoj ulici? 

Obrazloženje. Građani Mjesne zajednice Šićki Brod ulica 21. Aprila od broja 90 do 

broja 98 i dijela Majske ulice izostavljene su iz projekta kanalizacione mreže koja se radila u 

naselju Plane.  

Gore navedeni objekti su smješteni uz samu petlju u cilju poboljšanja ekološkog 

stanja, zdravstvenog stanja građana i poboljšanja uslova života svih građana. Nadam se da će 

se preduzeti sve potrebne mjere na što hitnijem rješavanju ovog problema.  

Sljedeća je urgencija na vijećničko pitanje ova urgencija se odnosi na vijećničko 

pitanje koje sam postavila na 17. sjednici Gradskog vijeća Grada Tuzla održanoj dana 28. 03. 

2018. godine a koje je glasilo:  
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Da li postoji mogućnost sanacije puta u Mjesnoj zajednici Donja Obodnica, put koji 

povezuje naselja Avdibašići i Cerik koji se nalazi u Mjesnoj zajednici Gornja Obodnica? 

Obrazloženje.  

U odgovoru koji sam dobila na moje vijećničko pitanje je navedeno da će Služba za 

Komunalne poslove, izgradnju i poslove Mjesnih zajednica Grada Tuzla obezbjediti posipni 

materijal i provesti potrebne aktivnosti u svrhu sanacije iste u toku građevinske sezone 2018. 

godine.  

Kako do dana današnjeg ništa nije urađeno na sanaciji navedenog puta apelujem na 

nadležnu Službu da provedu aktivnosti u svrhu poboljšanja saobraćajne komunikacije gore 

navedenih mjesnih zajednica. Zahvaljujem.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala. Sljedeće vijećničko pitanje vijećnik SDA, Nevres Hurić. Izvolite. 

 

NEVRES HURIĆ – vijećnik Stranke demokratske akcije  

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne. Za danas imam jedno 

vijećničko pitanje koje se, koje upućujem Službi za Komunalne poslove, izgradnju i poslove 

Mjesnih zajednica.  

Vijećničko pitanje glasi: Kada će se izvršiti osvjetljenje na spomen obilježju u 

Mjesnoj zajednici Bukinje naselje Kolone. Obrazloženje. Spomen obilježje Šehidima i 

poginulim borcima u Mjesnoj zajednici Bukinje i naselje Kolone duži vremenski period je 

bez osvjetljenja.  

Napominjem da je spomen obilježje bilo osvjetljeno dok se nije uradila sanacija 

ulične rasvjete u ul, u naselju Kolone prije dvije godine. Imajući u vidu značaj spomen 

obilježja bilo bi neophodno pristupiti sanaciji postojećeg osvjetljenja u što kraćem 

vremenskom periodu. Zahvaljujem.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. Sljedeće je znači vijećnik SDA, Mirza Tupajić, predsjednik Kluba. Izvolite.  

 

MIRZA TUPAJIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije  

 

Prije svega želim sve srdačno poselamiti, pozdraviti i želiti nam uspješan današnji rad 

pošto se prvi put javljam. Imam jedno vijećničko pitanje i to Službi za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica a ono glasi: 

Kada će građani naselja Cerik Mjesna zajednica Husino imati ponovno, ponovo pravo 

na korištenje prostorija čitaonice i pitam nadležne službe u čijem je vlasništvu ovaj objekat 

kojeg trenutno koristi privatno lice? Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Hvala lijepo. Ovim smo iscrpili znači vijećnička pitanja. Idemo vijećničke inicijative, 

to je Nedžad Malikić vijećnik Tuzlanske alternative. Izvolite. Predsjednik Kluba.  

 

NEDŽAD MALIKIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative  
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Hvala predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne pošto se i ja evo prvi puta javljam za 

riječ. Za današnju sjednicu Gradskog vijeća sam planirao imam dvije inicijative. Prva 

incijativa je da ko upućena Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica i Javnom komunalnom preduzeću „Komunalac“ Tuzla.  

Inicijativa, predmet inicijativa za proširenje aktivnosti čišćenja snijega sa putnih 

saobraćajnica na području svih mjesnih zajednica.  

Svjedoci smo da se pitanje čišćenja snijega na području Grada Tuzla ponavlja svake 

godine, te da su građani opravdano nezadovoljni planom i aktivnostima čišćenja u većini 

mjesnih zajednica posebno istačiću one mjesne zajednice koje se nalaze uz regionalne i 

federalne ceste u kojima je otežano kretanje vozila i pješaka.  

Imamo slučajeva gdje zbog snijega na putevima vozila hitne pomoći ne mogu doći na 

adresu pacijenta u slučajevima prevoza pacijenata na hemodijalizu kao i hitnim slučajevima. 

Problemi se javljaju i kod odvoza smeća iz ulica zbog neprohodnosti puteva.  

Shodno navedenim činjenicama tražimo da nam se dostavi plan proširenja aktivnosti 

čišćenja snijega od strane za,Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica a na prijedlog mjesnih zajednica, Javnog komunalnog preduzeća „Komunalac“ 

Tuzla, te da se na osnovu datih prijedloga planiraju povećati sredstva iz ovih aktivnosti.  

Naime o čemu se radi ja ću hajde par stvari reći kada je u pitanju određene mjesne 

zajednice zašto sam naglasio regionalnih i federalnih cesta.  

Naime, to je slučaj i u Gornjoj Tuzli i u to ću navest par primjera većinom je to tako i 

u Solini i u Simin Hanu i u Slavinovićima naime samo se čisti glavna cesta, odnosno 

regionalna cesta ili federalna nije bitno, a kompletno naselje uopšte se ne čisti.  

   Znači mi moramo, znači shodno zahtjevima mjesne zajednice da nam se dostavi 

informacija da li je bilo prijedloga i da li se planira proširenje. Mi smo zadnjih 10-tak, 15 

godina veliki broj saobraćajnica asfaltirali s time su se stekli uslovi za zimsko održavanje, 

mislim da bi na prijedlog mjesnih zajednica ta veća naselja i veće dionice trebale da 

podpadnu pod održavanje, zimsko održavanje puteva od strane Javnog komunalnog 

preduzeća „Komunalac“ i volio bi ako imaju da nam dostave tu informaciju.  

Ja ne znam kod, ukoliko sad raspolažemo nekom informacijom da se čisti nekih 600 

kilometara zašto ne još 100, 150 ili 200 ali da se to baš uradi onako kako treba i da vidimo da 

li naše Javno komunalno preduzeće „Komunalac“ ima tehničke mogućnosti za to, ako ne da 

vidimo i koje drugo rješenje.  

U svakom slučaju evo ovaj pokazatelj ova je zima da je ne treba nikad otpisati i da će 

naravno bez obzira na ovo klimatsko zatopljenje uvijek biti snijega.  

Druga inicijativa takođe Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih 

zajednica i Javnom komunalnom preduzeću „Vodovod i kanalizacija“ Tuzla.   

Inicijativa za rješavanje pitanja vodovodne i kanalizacione mreže i grijanja u Mjesnoj 

zajednici Bukinje. Tražimo da se vodovodna mreža u naselju Hudeč u Mjesnoj zajednici 

Bukinje zamjeni u potpunosti zbog dotrajalosti koje izaziva česte kvarove.  

Postojeće azbestne cijevi u ovom  naselju su dokazano opasne po zdravlje građana, te 

smatramo da što prije moraju zamjenit se adekvatnim vodovodnim cijevima koje ispunjavaju 

zdravstvene i druge standarde.  

Takođe tražimo da nam se dostavi informacija o realizaciji toplifikacije naselja Hudeč 

i Mrkići imajući u vidu da je to bio jedan od prvih planiranih projekata toplifikacije vezano za 

stanje u navedenim naseljima. 

Naglašavamo da se na tom području nalazi aktivno odlagalište šljake, te da se na 

istom području planira izgradnja gradskog groblja koje će koristiti i putnu infrastrukturu 

naselja koje je takođe u jako lošem stanju.  

Navodimo da je otvoreno i pitanje kanalizacione mreže ovog dijela Mjesne zajednice 

Bukinje koje je trebalo biti izgrađeno kroz program Prijateljskog okruženja sa Javnim 
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preduzećem „Elektroprivreda“ Bosne i Hercegovine, te da su izgradnju iste u 2018. godini 

bila izdvojena i finansijska sredstva u iznosu od 350.000 KM iz budžeta Grada Tuzle.  

Tražimo da nam se do naredne sjednice Gradskog vijeća dostavi i odgovor i potpuna 

informacija kada su u pitanju ovi projekti, te vremenski rokovi početka i završetka radova. 

Građani ovih naselja se opravdano osjećaju diskrimisano od strane Grada Tuzle imajući u 

vidu da su dijelovi mjesne zajednice koji pripadaju završeni svi infrastrukturni projekti, a kod 

njih nije ni jedan.  

Postavlja se pitanje da li građani ovog naselja trebaju koristiti i te, iste metode javnog 

okupljanja i druge koje su koristili njihovi sugrađani da bi riješili svoje probleme. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Hvala lijepo. Sljedeća inicijativa Kenan Osmančević, Vijećnik SDA. Izvolite.  

 

KENAN OSMANČEVIĆ - vijećnik Stranke demokratske akcije  

 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Samo mikrofon. OK.) Pozdravljam sve prisutne. 

Urgencija nije inicijativa. Imam jednu urgenciju znači za sanaciju kliži, klizišta u ulici 

Zaimovića, Mjesna zajednica Kula.  

Obrazloženje. Savjet Mjesne zajednice Kula obratio se Službi za prostorno uređenje i 

zaštitu okoliša Tuzla sa zahtjevom za dostavu stručnog mišljenja o reaktiviranju klizišta od 

2014. godine usljed uticaja pucanja vodovodne cijevi i dostavu prijedloga mjera sanacije.  

Pomenuta lokacija je i ranije sanirana izvođenjem interventnih mijera sanacije. 

Evidentno je da se na ovom dijelu treba izvesti dodatne mjere sanacije kako cjevovoda i 

pojasa uz cjevovod ugradnjom kompenzacione dionice sposobne da prima određene 

deformacije terena bez posljedica tako i samog klizišta u cilju sprečavanja njegovog 

ponovnog aktiviranja. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Sljedeća inicijativa. Nevres Hurić, SDA. Izvolite.  

 

NEVRES HURIĆ  

 

Zahvaljujem predsjedavajući. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Takođe 

urgencija.) radi se o vijećničkoj urgenciji. Urgencija je postavljena Službi za komunalne 

poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica a urgencija glasi:  

Kada će se riješiti pitanje trotoara u naselju Bukinje kružni tok? Obrazloženje. Od 

kružnog toka u naselju Bukinje prema autobusnoj stanici kod „Termoelektrane“ Tuzla nije 

urađen dio trotoara za građane ovoga naselja pri čemu je onemogućen bezbjedan prolazak 

pješaka.  

Građani su prinuđeni da koriste saobraćajnu traku kružnog toka kako bi došli do 

autobusne stanice kod „Termoelektrane“ Tuzla i na taj način su direktno životno ugroženi od 

velikog broja motornih vozila koji koriste ovu saobraćajnicu.  

Pošto je ova saobraćajnica u nadležnosti Federalnog ministarstva prometa i 

komunikacija upućujem urgenciju prema nadležnoj službi Grada Tuzle da se obrate 

navedenom ministarstvu kako bi se riješio problem građana u naselju Bukinje. Zahvaljujem. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 
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U redu. Hvala lijepo. S obzirom da smo iscrpili znači vijećnička pitanja i inicijative. 

 

Prelazimo na treću tačku dnevnoga reda: 

 

 

 

 

PROGRAM RADA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA ZA 2019. GODINU 

 

Predlagač je Kolegij Gradskog vijeća Tuzla, obrađivač Stručna služba Gradskog 

vijeća Tuzla, a materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline, Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica, Komisija za mlade, 

obrazovanje i sport, Komisija za stambena pitanja, Mandatno-imunitetska komisija i Klubovi 

vijećnika. 

Pitam prisutne ima li  potrebe da, u skladu sa članom 68. Poslovnika Gradskog vijeća 

Tuzla predlagač ili obrađivač materijala daju uvodno izlaganje? Nema. Ima li potrebe da se 

čitaju izvještaji komisija? Nema. Onda otvaram raspravu Klubova vijećnika. Niko se ne javlja 

za riječ. Zatvaram raspravu Klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Takođe se niko 

ne javlja. Zatvaram raspravu vijećnika. (SLAĐANA KRAJINA – Mogu li ja samo malo?) 

Evo sekretar Gradskog vijeća gospođa Slađana Krajina da nam se obrati. Izvolite.  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Samo u odnosu na onaj prijedlog naknadno je dostavljen po isteku roka za 

dostavljanje prijedloga i sugestija na Nacrt programa rada stigle su naknadno primjedbe i 

sugestije na nacrt koje se nisu mogle uzeti u obzir pa ostavljamo na dispoziciju Gradskom 

vijeću Tuzla da se o istima izna, izjasni. Radi se o tome da se Mjesna zajednica Breške, 

Dokanj, Solina Brčanska Malta nisu imale primjedbi na Nacrt programa rada vijeća za 2019-

tu, a Mjesna zajednica Stari Grad je u oblasti komunalnih djelatnosti imala sljedeće 

primjedbe i sugestije:  

- Da se informacija o stanju i održavanju javnih zelenih površina parkovi, drvoredi 

razmatra u februaru ili martu  

- Da se Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o javnim parkiralištima razmatra  u 

martu 2019. godine i da se  

- Informacija o realizaciji projekata izgradnje, održavanja i korištenja sportskih terena 

razmatra tokom mjeseca marta obzirom da je predlagač Programa rada Gradskog vijeća za 

2019. godinu Gradsko vijeće Tuzla, odnosno Kolegij Gradskog vijeća trebao bi se Kolegij 

izjasniti da li prihvata ili ne prihvata ove prijedloge a one su stigle nakon roka 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Ja.) pa da se sastane Kolegij pa. Ma ja.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Da u redu. Onda stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog pa molim znači da znači u 

redu glasat ćemo o njima znači o ovim prijedlozima u paketu znači to je samo prolongiranje 

rokova u odnosu znači na predložene termine. Izvolite. Glasajte.    

Stavljam na izjašnjavanje Program rada Gradskog vijeća Tuzla za 2019. godinu i 

pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Dobro. Glasanje je znači završeno i    
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Konstatujem da je PROGRAM RADA GRADSKOG VIJEĆA TUZLA ZA 2019. 

GODINU sa pročitanim znači prijedlozima izmjena jednoglasno usvojen, 27 vijećnika je 

glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

 

Prelazimo na četvrtu tačku dnevnoga reda: 

 

  

 

ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O KOMUNALNOM REDU 

 

Predlagač je Gradonačelnik grada Tuzle, obrađivač Služba za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica, a materijal su razmatrali: Komisija za statutarna 

pitanja i propise, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline, Komisija za komunalna 

pitanja i pitanja mjesnih zajednica i klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da obrađivač ili predlagač daju uvodno izlaganje? Nema. Ima li potrebe 

da se pročitaju izvještaji komisija? Nema.  

Otvaramo raspravu klubova vijećnika. OK. U redu. Samo malo molim vas. 

Predsjednik Kluba SBB-a, znači Elvir Kasumović. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

Zahvaljujem predsjedavajući. Takođe obzirom da prvi put izlažem želim da 

pozdravim sve one koji će pratiti ovu sjednicu putem malih ekrana i sve prisutne u sali. Da 

Gradska vlast neprati inicijative vijećnika evo primjer je i ova odluka.  

Na prošloj sjednici Gradskog vijeća dao sam inicijativu da se izmjeni Odluka o 

zauzimanju javnih površina u Gradu Tuzla koja evo vidjevši po ovoj odluci, po ovom 

predloženom tekstu uopšte nije ni, ni došla tamo gdje je trebala da dođe ili je došla i završila 

u nekim ladicama i tako dalje.  

Ja ću morati pročitati svoju inicijativu prošli put zato što ona je usko vezano za ovu te, 

tematiku. Znači podnio sam inicijativu za izmjenu ili dopunu Odluke o komunalnom redu. 

Ona glasi ovako:  

Sve više smo svjedoci da nesavjesni pojedinci vrše neovlašteno zauzimanje javnih 

površina da li se radilo o saobraćajnicama, trotoarima, zelenim površinama i tako dalje. 

Navedeno se vrši na način da se nesavjesni pojedinci ponašaju na način da je javna površina 

njihovo privatno vlasništvo a ne pravo korištenja svih građana, te putem postavljaju, 

postavljanja određenih predmeta na navedene površine u vidu kanti, gajbi, betoniranih 

stubića i tako dalje zauzimaju javnu površinu i na taj način neovlašteno uzurpiraju istu što 

stvara bijes i negodovanje kod ostalih građana.  

Tražim da se prema navedenim izvrši izmjena u navedenoj odluci da li putem dopune 

iste u smislu zabrane postavljanja navedenih predmeta na javnim površinama kao izvrši 

izmjena u vidu rigoroznijeg kažna, kažna, novčanog kažnjavanja jer je javna površina 

imovina svih građana, a ne samo navedenih pojedinaca.  

U ovoj Odluci o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu koja je trebala da sadrži 

i elemente iz ove inicijative nema ništa od toga.  

Ne mogu da shvatim da materijali koji se obrađuju na ovom Gradskom vijeću nikako 

ne dopiru do ušiju onih koji bi trebali i morali da slušaju odluke koje donesemo vi, mi a mi 

koji smo legitimni predstavnici građana Grada Tuzle jel da je onaj ko je sastavljao ovu 

odluku uzeo u razmatranje inicijativu koju smo mi predložili vjerovatno bi i ovi elementi iz te 

inicijative se našli i u ovoj izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu.  
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Tražim da predlagač dopuni ovu odluku sa elementima iz naše inicijative zbog toga 

što je usko vezana za ovu problematiku koja je baš nama u ovoj odluci ponuđena i tražim 

izjašnjenje predlagača.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. U redu. Ima li još neko ispred klubova vijećnika da bi diskutovao? Ukoliko 

nema zaključujem raspravu klubova vijećnika a s obzirom da je tražena izjašnjenje po ovoj 

tačci dnevnog reda od strane predlagača ja ću zamoliti znači predlagač je Gradonačelnik 

Grada Tuzle ali nije znači trenutno prisutan tako da ne znam da li možete, da li može 

predstavnik Službe za komunalne poslove da vam da objašnjenje? Je li može gospodine 

Kasumović? Dobro. U redu. Amir Razić. Izvolite.  

 

AMIR RAZIĆ – ispred Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove MZ-a 

 

Hvala. Pozdravljam sve prisutne. Što se tiče ovog pitanja mi znamo o ćemu se radi o 

kojoj inicijativi se radi  i ako se ne varam inicijativa je dostavljena čini mi se osim našoj 

službi i Službi za inspekcijske poslove.  

Ono što je predmet inicijative najvećim dijelom je već uređeno odnosno propisano 

odredbama odluke tačnije u poglavlju kaznene odredbe iste ali u svakom slučaju barem što se 

tiče Službe kao obrađivača materijala odnosno Odluke o komunalnom redu nije sporno da se 

odredbe u slučaju postojanja potrebe je li urede, dopune, preciziraju ili šta već, ali ne bi bilo 

loše možda da to bude zaključak Vijeća po ovom pitanju da bi bilo svrsishodno prije toga 

dobiti pismeno izjašnjenje Službe za inspekcijske poslove.  

Imajući u vidu da Služba za inspekcijske poslove izričito provodi dakle odredbe 

Odluke o komunalnom redu barem u smislu inspekcijskog nadzora tako da u kordinaciji sa 

nadležnom službom u tom dijelu možemo dobiti jasnu sliku da li postoji potreba za 

preciziranjem pojedinih odredbi, odnosno za dopunama.  

Ukoliko bude mi ćemo onda u što kraćem roku barem s naše strane što se tiče 

potruditi se da to uradimo a u krajnjem slučaju ukoliko se pokaže kroz analizu sa strane 

nadležne Službe za inspekcijske poslove da nema potrebe raditi neke izmjene i dopune 

kaznenih odredbi Odluke o komunalnom redu onda logičan zaključak se nameće da se 

insistira mal, možda na nekom intenzivnijem inspekcijskom nadzoru.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Evo replika, Elvir Kasumović. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Ja ne vidim razlog zbog čega bi se inspenci, inspenciski, inspekcijski organi uključili 

konkretno u ovu problematiku zato što su oni Izvršni organ i oni su dužni da, da samo 

postupaju po odlukama koje su dove, donesene od strane ovog Vijeća, odnosno nadležne 

službe.  

Prema tome stvarno ne vidim razlog zbog čega bi to inspekcija djelovala u ovom 

slučaju, a ukoliko kažete postoje ti elementi onda vi želite da prenesete svu odgovornost na 

inspekciju i da kažete da inspekcija ne že, ne radi svoj posao znači ispade tako je li?  

Ako je su ovi elementi koji su vama u inicijativi predati svi sadržani u toj odluci onda 

znači neko ne radi svoj posao, jel građani su svjedoci da nesavjesni pojedinci opet kažem 

raznim fizičkim predmetima zauzimaju javnu površinu kao da je to njihova babovina.  
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Nije, to je momenat svih građana i niko nepa pravo na uštrb bilo koga drugog 

zauzimati javnu površinu, da zauzima svoj parking, zauzima ispred svoje prodavnice i tako 

dalje ako je to, ako je to javna površina i ako je imovina svih građana otkud nekome pravo da 

samoinicijativno to radi. O tome se radi.  

Znači želite da kažete da neko ne radi svoj posao. Evo ja želim, evo imamo i 

predstavnika inspekcija nek on, nek se i oni i, i po ovom pitanju izjasne.  

 

 

 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

Dobro. To je to. Ne znam šta bi drugo dodao. Dobro. S obzirom da je iscrpljena 

rasprava klubova vijećnika rekli smo da za je li? Zatvaram raspravu klubova vijećnika. 

Otvaram raspravu vijećnika.  

Da li se neko javlja za riječ? Elvir Kasumović. Izvolite. SBB. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Nismo dobili odgovor  da li će elementi inicijative koju smo mi predložili ući u 

sastavni dio ove odluke?  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Pa dobro eto ja ne znam predstavnik Službe je dao objašnjenje da ukoliko se ukaže 

poruka,  potreba znači nakon analizi Inspekcijski službi da će to biti u može se uvrstiti u toku 

same je li realizacije tog programa. Eto ne znam šta još može. Evo izvolite. Elvir Kasumović.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Takođe nismo dobili ni odgovor od Inspekcijskih organa jel ovdje se sad konkretno u 

ranijem odgovoru sva odgovornost prenijela na Inspekcijske odgo, organe kao da postoji, da 

postoje elementi ove inicijative u toj odluci, ali da se oni faktički ne provode. Ja mislim da to 

nije tako.  

U odluci sigurno nikome nije do, dopušteno da, da može uzurpirati javnu površinu na 

bilo koji i po bilo kom osnovnom, na bilo koji način.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. S obzirom da ovdje imamo predstavnika Inspekcijske službe znači pomoćnik 

Gradonačelnika za Inspekcijske poslove gospodin Kovačević zamolit ćemo ga znači da da 

objašnjenje. Izvolite Zlatko.  

 

ZLATKO KOVAČEVIĆ –  pomoćnik Gradonačelnika za Službu za inspekcijske 

poslove  

 

Dobar dan. Pozdravljam sve prisutne. Pokušat ću dati odgovor na ovo kroz jedan 

prijedlog da se sama inicijativa koju je Vijećnik iznio praktično putem zaključka ovog vijeća 

uputi i jednoj i drugoj službi.  
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Služba za inspekcijske poslove će na bazi takvog zaključka dati odgovor i ako bude 

potrebno Službi za komunalne poslove da se ova odluka o kojoj je riječ evenutalno dopuni 

ukoliko ima razloga za to a činjenica je da Služba za inspekcijske poslove ima resurse kojima 

raspolaže da, da stanju kontroliše sve ono što odluka propisuje znači u tom smislu ako je 

odluka precizna, u ovom slučaju kako kolega navodi da u jednoj mjeri nije i da ima potrebe 

da se neke stvari preciziraju neka to kroz zaključak ovog Gradskog vijeća bude upućeno i 

jednoj i drugoj službi pa da se dovrši. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. U redu. Dobro. Onda znači s obzirom da nema više vijećnika 

koji bi se javili znači za diskusiju. Zatvaram raspravu vijećnika i stavljam znači na glasanje 

Odluku o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom redu i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Dobro. Glasanje je završeno i  

Konstatujem da je ODLUKA O IZMJENI I DOPUNI ODLUKE O KOMUNALNOM 

REDU usvojena većinom glasova, 24 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv  i 3 

vijećnika je bilo suzdržanih.  

Zamolit ću sekretara Gradskog vijeća, ukoliko može znači da nam pročita ovaj 

prijedlog zaključka o kojem se možemo izjasniti.  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

- Gradsko vijeće Tuzla sugeriše Službi za komunalne poslove, izgradnju i poslove 

mjesnih zajednica da ubuduće prilikom dostavljanja ovih i sličnih odluka Gradskom vijeću 

Tuzla na razmatranje uzmu u razmatranje inicijative, prijedloge, primjedbe i sugestije date 

tokom rasprava vezanih za ovu problematiku, te da ukoliko je to zakonom ili podzakonskim 

aktima propisano ostvare saradnju i sa drugim službama na koje se predmetne odluke odnose. 

Traži se od Službe za komunalne poslove, izgradnju i poslove mjesnih zajednica i Službe za 

inspekcijske poslove da razmotre mogućnost da se Odluka o izmjeni dopune odluke o 

komunalnom redu dopuni elementima iz inicijative vijećnika Kasumovića koja je usko 

vezana za problematiku koju navedena odluka tretira. To je to.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Molim vijećnike da se izjasne o ovom prijedlogu zaključka koje je pročitala 

sekretar Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i 

da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao 

suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. Dobro. OK. 

Konstatujem da, da prijedlog zaključka nije dobio potrebnu većinu, 11 vijećnika je 

glasalo za, nije bilo glasova protiv  i 16 vijećnika je bilo suzdržanih.  

 

Prelazimo na petu tačku dnevnog reda: 

 

ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O SNABDIJEVANJU 

GRADA TOPLOTNOM ENERGIJOM. 

 

Predlagač je Gradonačelnik grada Tuzle, obrađivač: Služba za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica, a materijal su razmatrali:  Komisija za statutarna 
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pitanja i propise, Komisija za ekonomske odnose, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline, Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica i klubovi vijećnika 

Ima li potrebe da predlagač ili obrađivač materijala daju uvodno izlaganje? Nema ili 

da se pročitaju izvještaji komisija? Nema. Ukoliko nema otvaram raspravu klubova vijećnika. 

Niko se ne javlja za riječ. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. 

OK. Jasminka Mijatović, HDZ BiH. Izvolite.  

 

JASMINKA MIJATOVIĆ - vijećnik Hrvatske demokratske zajednice  

 

Hvala gospodine predsjedavajući pa evo isprika za kašnjenje i gospodin predsjednik i 

ja pokušavamo da povežemo Odluku o izmjeni i dopuni odluke o snabdijevanju Grada toplot, 

toplinskom energijom kao i narednu točku za kriterije i uvjete utvrđivanja novčane naknade 

koju plaćaju novi korisnici toplotne energije.  

Kad je riječ o izmjeni Odluke koju imamo na današnjem redu, dnevnom redu i isprika 

što nisam to možda i amandmanski  napita, napisala ili pitala u odluci u kojoj se mijenja u 

predposljednjoj alineji se nalaže, nalazi, nalaze riječi troškove plaćanja naknade za 

angažovani kapacitet, a taj tekstualni dio u izmjeni nema.  

Međutim pominje se u obrazloženju ali takođe danas imamo i ovu odluku o, o kri, 

kako se zove ova sad gdje je ko, o uvjetima i kriterijima utvrđivanja novčane naknade gdje 

nam je najvjerojatnije greškom kopiran Službeni glasnik i nedostaje jedna strana duplo, pa 

čisto moje pitanje je da li je riječ o tehničkoj izmjeni ili je ovaj navedeni tekstualni dio koji 

sam citirala iz prethodne og, odluke inkorporiran u narednu odluku koja je u dnevnom redu. 

Da, da ne budemo u situaciji kada mijenjamo odluku da zbog nekih tehničkih izmjena 

imamo na narednoj sjednici ponovno izmjenu. Ovo je čisto tehničko pitanje i moguće je da je 

tehnička greška a moguće je da je inkorporiran u drugi dio za koji ja nisam vidjela evo tako 

ću to reći pa (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro. U redu. Hvala.) možda postoji 

obrazloženje. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Ponovo ćemo zamoliti gospodina Razića da nam da objašnjenje shodno diskusiji 

vijećnice Mijatović.  

 

AMIR RAZIĆ  

 

Ako sam dobro razumio vas je zbunilo sad kad se gleda ova jedna tačka u vezi sa 

drugom tačkom koja je sljedeća što u jednom dijelu obrazloženja kada se citira tekst jednog 

dijela iz druge odluke niste mogli naći vezu u smislu da je malo drugačiji tekst. Je li? Jeste li 

o tome diskutovali? (JASMINKA MIJATOVIĆ – Da. Ako mi možete dozvoliti da vam  

ponovim?) Naravno.  

 

JASMINKA MIJATOVIĆ 

 

E nisam mogla naći vezu između te dvije odluke. Možda je to stručni dio, ali u Odluci 

koju mijenjam ponavljam. Troškovi. Citiram: „Troškove plaćanja naknade za angažirani 

kapacitet gdje je druga alineja u tekstu odluke koji je usvojen i današnja izmjena“ taj 

tekstualni dio koji glasi, ponavljam, troškove plaćanja naknade za angažirani kapacitet gdje 

su građani bili oslobođeni kolko sam ja svatila nedostaje taj tekstualni dio.  

Možda je inkorporiran, možda treba da nedostaje. Čisto obrazloženje u tome. Malo je 

meni bilo zbunjujuće kad sam čitala. Hvala.  
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AMIR RAZIĆ  

 

Vidite radi se o sljedećem, dakle nisu slučajno ove tačke dnevnog reda poredane 

ovako kako jesu prvo Odluka o izmjenama i dopunama odluke o snabdjevanju Grada 

toplotnom energijom pa tek onda ova druga odluka da ne navodim sada naziv s obzirom da 

je, da je ovaj dug. Jeste. 

Ali radi se o sljedećem, dakle u suštini u slučaju da se usvoje izmjene i dopune 

Odluke o snabdijevanju toplotnom energijom moraju se uskladiti odredbe iduće tačke 

dnevnog reda sa prethodnom. Razumijete. U slučaju da ovo recimo ne prođe mi bi povukli 

kao obrađivač ovu tačku dnevnog reda, a ovo je urađeno isključivo iz razloga efikasnijeg 

postupanja i nas kao Gradskih službi i vas kao Gradskog vijeća. Ako možete da me pratite, 

jer mi smo u obrazloženju već prilagodili tekst norme, odnosno odredbe kao da je to prošlo. 

U slučaju da to ne prođe mi bi povukli tačku dnevnog reda, jer onda uopšte ne postoji 

potreba da ovu iduću tačku dnevnog reda donosimo. Jer o čemu se konkretno radi. Izmjena 

jedna, jedna od izmjena u Odluci o snabdijevanju toplotnom energijom jeste po pitanju 

stambeno, stambeno poslovnih objekata. 

Ista ta stvar se dešava i u idućoj tački dnevnog reda. Ukoliko ova odluka ne bi bila 

usvojena onda apsolutno ne postoji potreba ni da u konkretnom dijelu mijenjamo iduću tačku 

dnevnog reda.  

Mi smo mogli apsolutno nesporno da ovu tačku koja je iduća treba da se razmatra 

ostavimo za iduću sjednicu vijeća. Međutim stvorile bi se neke komplikacije u praksi i 

operativnom smislu zato što bi imali ne logično preklapanje dvije odluke, gdje imamo jedan 

segment koji je djelimično uređen i jednom i drugom odlukom.  

Znači isključivo radi jednoobraznosti dva propisa koji dijelom uređuju istu materiju. 

Nadam se da ste razumjeli šta je u pitanju? To je to.  

 

JASMINKA MIJATOVIĆ  

 

Hvala. Možete li ostati sekundu ako nisam naporna. Da li to sad podrazumijeva to je 

jasno, povlačite i onda je i meni jasnije jer je malo bilo zbunjujuće tretira istu materiju da li to 

sad znači da članak odluke koji pominje Mjesne zajednice Šićki Brod, Bukinje i Husino 

(AMIR RAZIĆ – Izvinite samo u kojoj sad odluci pričate? U prvoj ili drugoj?) U prvoj. U 

prvoj. (AMIR RAZIĆ – Dobro. Dobro.) Znači sad zanemarujem drugu jer ste mi dali 

obrazloženje koje je OK. (AMIR RAZIĆ – Govorite o stavu 7.) Jeste. (AMIR RAZIĆ – O 

stavu 7. Dobro.) 

Govorim o stavku 6. Da li će građani Mjesnih zajednica Šićki Brod, Bukinje i Husino 

biti oslobođeni plaćanja naknade za angažirani kapacitet i ima li potrebe da to stoji u odluci 

koju imamo danas? 

To je rečenica, to je dio rečenice koji, koji se ne nalazi u ovom tekstualnom dijelu pa 

je meni zbunjujuće možda se podrazumijeva hajmo tako reći.  

 

AMIR RAZIĆ  

 

Hoćete li samo mikrofon da ja mogu zbog ostalih? Vidite apsolutno ne postoji potreba 

da se angažovani kapacitet u smislu terminologije i uopšte teme kao takve pojavljuje u ovoj 

prvoj odluci.    

Zašto? Zato što se drugom odlukom generalno vlasnici svih stambenih i stambeno-

poslovnih objekata uopšte oslobađaju obaveze plaćanja ove naknade. Jesmo li se sad 

razumjeli? (JASMINKA MIJATOVIĆ – Jesmo.) To je to.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

OK. Hvala lijepo. U redu. Da li se još neko javlja od vijećnika? Ne javlja. 

Zaključujem raspravu vijećnika i stavljam na izjašnjavanje Nacrt Odluke o izmjenama i 

dopuni Odluke o snabdijevanju grada toplotnom energijom pa vas molim da se o tome 

izjasnite. Dobro. Poslovnička intervencija. Izvolite.  

 

NEDŽAD JUSIĆ – nezavisni vijećnik iz reda nacionalnih manjina 

 

Rekli ste Nacrt odluke (SLAĐANA KRAJINA – Gdje piše Nacrt?) Mislim da nije 

Nacrt, nego da je odluka samo zbog toga, zbog zapisnika.  

 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Pardon. Pardon. Znači izjašnjavamo se o Odluci o izmjenama i dopuni Odluke o 

snabdijevanju grada toplotnom energijom. Pardon. U redu. Evo to je znači o, ovo je znači.    

    Sada stavljam na izjašnjavanje odluku o izmjenama i dopuni Odluke o 

snabdijevanju grada toplotnom energijom i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je ODLUKA O IZMJENAMA I DOPUNI ODLUKE O 

SNABDIJEVANJU GRADA TOPLOTNOM ENERGIJOM, jednoglasno usvojena, 27 

vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

 

Prelazimo na šestu tačku dnevnoga reda: 

 

NACRT ODLUKE O USLOVIMA, KRITERIJIMA I POSTUPKU DODJELE 

SREDSTAVA ZA SUFINANSIRANJE MJERA SMANJENJA AEROZAGAĐENJA 

NA PODRUČJU GRADA TUZLE 

 

Predlagač gradonačelnik Grada Tuzle, obrađivač: Služba za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica, a materijal su razmatrali: Komisija za statutarna 

pitanja i propise, Komisija za ekonomske odnose, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline, Komisija za komunalna pitanja i pitanja mjesnih zajednica kao i klubovi vijećnika 

Ima li potrebe za uvodnim izlaganjem ili da se čitaju izvještaji komisija? Nema. 

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Nedžad Malikić, Tuzlanska alternativa. Predsjednik 

Kluba. Izvolite. 

 

NEDŽAD MALIKIĆ  

 

Hvala predsjedavajući. Evo imamo u nacrtu jednu odluku koja je jako bitna. Drago mi 

je što smo konačno planirali u budžetu sredstva od petsto hiljada maraka, ja se nadam da će to 

možda ćak i u nekom narednom rebalansu biti ova stavka čak i povećana, a naravno u 

narednim godinama kada se ovo pokaže da je jako dobro odluka, nadam se i da će to biti 

milionski iznosi. 

Iako ovaj iznosi od petsto hiljada maraka koji je u, u, u odluci ovoj je i mi će biti 

milion imajući u vidu da će to biti i, i sredstva građana, tako da se nadam da će minimalno do 
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naredne grejne sezone minimalno sto ložišta biti ugašeno i da ćemo naravno imati situaciju 

puno bolju. Ovo je jako bitna odluka i zato želim par stvari da kažem kad je ona u pitanju.  

Kada su u pitanju u članu 4. Opći uslovi za dodjelu sredstava za sufinansiranje pod 

tačkom c) gdje se, da se posjeduje građevinska dozvola za objekat, odnosno dokaz da je 

objekat uplanjen. Mislim da ovdje mora stojati ili podnesen zahtjev za legalizaciju. 

Vrlo dobro znamo da imamo preko 10.000, odnosno 11.000 objekata u gradu Tuzla 

koji su podnijeli zahtjev za legalizaciju. To ide tako kako ide, ja se nadam da će u svakom 

slučaju to biti legalizovano, a isto tako moram podsjetiti nas sve da su sve komunalne usluge 

koje se pružaju na području grada pa tako i električna energija na osnovu zahtjeva za 

legalizaciju građani su se naši priključili i na električnu energiju i na ostalu vodovod, to, 

toplifikaciju i tako dalje i tako dalje i smatram da bi pod ovim općim uslovima to moralo 

stojati. 

Isto tako u članu 7. Dokaz o ispunjavanju uslova građevinska dozvola izdata od strane 

nadležnog organa, odnosno da je objekat predmet prijave. Znači isto tako ovdje pod c) treba 

da stoji ili podnesen zahtjev za legalizaciju i da to bude mjerodavno kako bi građani 

ispunjavali uslov da se moraju priključiti. 

Takođe zemljišnoj knjizi iz, izvadak dat od strane Opštinskog suda ili Grada Tuzle, to 

jeste posjedovni list. Gra, naši građani nisu krivi zbog situacije u kojoj jesmo zbog svega što 

je  se dešavalo mi na žalost imamo probleme.  

Evo konkretno imamo problem kada je u pitanju poslovna zona Kreka Sjever, evo 

grad se je kompletan uključio a imamo neriješene imovinsko-pravne odnose pogotovo Zakon 

o stvarnim pravima  sada je do, iskompliciro još određene stvari i mislim da bi ovdje trebalo 

da se uvaže ove primjedbe kada je u pitanju ove stavke kako bi svi građani mogli se prijaviti i 

da vidimo koliko bi to bilo potrebno sredstava u narednom periodu kako bi znali jer mnogi 

građani naravno koji ne ispunjavaju uslove neće se, ali će naravno i tražiti i ja pozivam 

odavde na neki način i mjesne zajednice kada dobiju ovaj Nacrt da se i same uključe pa da i 

oni daju svoje prijedloge.  

Isto tako u članu 19. mislim ovdje kada je u pitanju nadzor iz člana 18. Vršit će se u 

periodu od tri godine. Mislim da bi to trebalo povećati. Mislim da je tri godine ipak malo. To 

bi minimalno stavilo, trebalo staviti pet godina kako bi na neki način sve ono što uložimo bilo 

na kraju krajeva i, i kontrolisano.  

Mislim da su ove sugestije i prijedlozi kada je u pitanju Nacrt jako dobri jer cilj, cilj 

ove odluke, odnosno cilj ovih sredstava je upravo rješavanje, odnosno smanjenje 

aerozagađenja na području Grada Tuzle.  

Samo da izbjegnemo da ne dođemo u situaciju zbog ove odluke koju trebamo donijeti 

mnogi građani se ne mo, ne bi mogli priključiti, odnosno da dobiju finansijsku pomoć od 

grada, odnosno sufinansiranje kako bi sebi to kupili.  

Nama prvenstveno mora biti cilj ti su objekti tu, kao takvi su i zagađivači i kao takvi  mi 

moramo pomagati da konačno pokušamo riješiti taj problem, a isto tako u nekom narednom 

periodu mi moramo viditi ono što sam i na samom budžetu govorio gdje se, gdje imamo 

urađenu toplifikaciju gdje se ljudi priključuju naravno tu bi mo, trebali razmotriti mogućnost 

da nema, mogućnost da neko sad gdje imamo urađenu toplifikaciju i na kraju krajeva go, 

konkretno to je naselje Tušanj, odnosno gore onaj dio gdje smo uradili grijanje ljudi zbog 

cijene nisu se priključili sad na neki način da vidimo, ti ljudi će ispunjavati uslove, moći će se 

prijaviti na toplinsku podstanicu koja je će biti puno jeftinija nego da se priključi na daljinsko 

grijanje. 

Mislim da te neke stvari moramo malo razmotrit Služba za komunalne poslove i 

ostale službe da ne padnemo u zamku prvenstveno treba biti cilj da se ove pumpe idu na one 

lokacije gdje građani objektivno u narednih 5 pa i 10 godina neće imati projekat toplifikacije 

i samu toplifikaciju. Hvala.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ      

 

U redu. Hvala. Elvir Mahmuzić ispred Kluba vijećnika SDP-a. Izvolite 

 

ELVIR MAHMUZIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije  

 

Hvala predsjedavajući. Dakle radi se o Nacrtu ove odluke. Ne bih uzimao puno 

vremena jer dosta toga je moj kolega Malikić već rekao čisto da istaknem da smo mi kao 

Klub vijećnika SDP-a jako zadovoljni Nacrtom ove odluke i definitivno ovo je jedna novina 

u ovom gradu, mislim i u Bosni i Hercegovini. Dakle hajde da probamo sa ovim i ja mislim 

da će to urodit plodom.   

Onako zbog javnosti radi se o dvije mjere koje su predviđene ovom odlukom, jedna 

od mjera je nabavka i ugradnja toplotnih pumpi sa pratećom opremom i radovima i druga 

mjera je utopljavanje objekta radi smanjenja toplinskih gubitaka.  

Dakle radi se o jednoj vrsti subvencije odnosno sufinansiranja jednih od ovih mjera. 

Dakle građani, mi znamo svi da je jako teška i finansijska i ekonomska situacija u Bosni i 

Hercegovini i kod građana, da neki nisu u mogućnosti da kupe po punom iznosu neke takve 

vrste pumpi, tako da ovom prilikom imat će priliku nakon raspisanog javnog poziva da se 

prijave za jednu od ovih mjera u toku jedne godine a kako bi riješili prvenstveno svoj 

problem, a mi kao grad napravili još jedan korak u cilju smanjenja aerozagađenja.  

Mi kao ovo Gradsko vijeće smo se obavezali da ćemo raditi sve u cilju smanjenja 

stanja aerozagađenja pa i posljedica aerozagađenja. Imali smo prošle sjednice i vijeća jednu 

odluku koja se tiče dimnjačarskih djelatnosti. 

Dakle ovo je pokazatelj da na sve moguće načine kontinuirano radimo naravno 

Gradonačelnik i ovo Gradsko vijeće tako da smo jako zadovoljni. Mi ćemo definitivno kao 

Klub vijećnika podržat ovu odluku.  

Čisto tehnički ja sam pričao sa kolegom Amirom ali evo radi i stenograma samo da 

kažem u članu 14. ovo, dobro to može biti javna raspravi, stav 5. Smatra se da je podnosilac 

prijave, pa da se doda koji u roku. Dakle fali riječ koji u, u ovom stavu. Dakle smatra se da je 

podnosilac prijave koji u roku iz člana 12. stav 2. ne izvrši obavezu iz stava 2. ovog člana 

odustao od prijave na javni poziv.  

Dakle jedna dobra odluka i mislim da, da je ovo jedan od koraka kako bi smanjili ovo 

stanje koje je evidentno da imamo u gradu. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja ispred kluba vijećnika? Elvir 

Kasumović, SBB. Izvolite. 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Pa nas kao Klub Saveza za bolju budućnost izuzetno raduje donošenje 

jedne ovakve Odluke pogotovo što je to usko povezano i činjenično povezano sa 

Amandmanom Saveza za bolju budućnost gdje smo tražili da se sva ova sredstva koja se 

dobivaju od rada „Termoelektrane“ u, usmjere u toplifikaciju grada, odnosno da idemo prema 

umanjenju individualnih ložišta na području Grada Tuzle i evo strašno nam je drago što je 

prepoznato i od gradskih službi i od Gradskog vijeća jedna naša evo takva inicijativa i koju 

ćemo nadam svi objeručke prihvatiti i ići na smanjenje aerozagađenja u Gradu Tuzla.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

  

Pardon. U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja? Ukoliko se ne javlja. 

Zaključujem raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Da li se neko javlja? 

Dobro. Nema. Onda znači zatvaram raspravu vijećnika i 

Stavljam na izjašnjavanje Nacrt Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele 

sredstava za finansiranje mjera smanjenja aerozagađenja na području Grada Tuzle i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. 

Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je NACRT ODLUKE O USLOVIMA, KRITERIJIMA I POSTUPKU 

DODJELE SREDSTAVA ZA FINANSIRANJE MJERA SMANJENJA 

AEROZAGAĐENJA NA PODRUČJU GRADA TUZLE jednoglasno usvojen, 27 vijećnika 

je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

Pozivam sekretara Gradskog vijeća, da pročita, pročita zaključke proistekle iz 

rasprave. 

 

 

SLAĐANA KRAJINA 

 

 - Nacrt Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava za sufinansiranje 

mjera smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzla upućuje se u javnu raspravu u 

trajanju od 60 dana. Je li 60 komunalno? (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Je li dovoljno 

30 dana za javnu raspravu?) Trideset dana. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Evo 

gospodin Razić da nam da obrazloženje po ovom pitanju.) 

 

AMIR RAZIĆ  

 

Služba je predložila u samom Nacrtu odluke 60 dana da traje javna rasprava zato što 

je tema kao što je kolega napomenuo izrazito kompleksna a i nešto novo za ovo područje 

barem što se tiče implementacije u našem gradu.  

Bilo bi dobro radi izrade kvalitetnijeg prijedloga da to bude 60 dana takav je stav 

zauzet i na Kolegiju prilikom utvrđivanja konačne forme i sadržaja Nacrta, ali evo vi se 

opredijelite možda sad ukoliko kao Vijeće smatrate 60 dana ipak možda previše, možda nešto 

između 30 i 60, ali 30 je definitivno malo.  

Evo, mislim opredijelite se. Ja sam htio samo da napomenem da se radi o jednoj temi 

koja je zaista kompleksna i u cilju nam je da učestvuje što više aktera tu koji će doprinijeti 

izradi što boljeg prijedloga u konačno. Ali evo.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. Dobro. Hvala lijepo. Onda 60 dana je li tako? (SLAĐANAKRAJINA – Evo ja 

ću sad ponovit zaključak znači.) Evo još jednom  da pročitamo zaključak. Molim vas pa 

ćemo se izjasnit.      

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

 - Znači Nacrt, Nacrt Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava za 

sufinansiranje mjera smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzla upućujuće, upućuje se 

u javnu raspravu u trajanju od 60 dana 
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 - Za provođenje javne rasprave zadužuju se Služba za komunalne poslove, izgradnju i 

poslove mjesnih zajednica i Komisija za komunalna pitanja, pitanja mjesnih zajednica,  

Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline.  

- Gradsko vijeće Tuzla sugeriše predlagaču i obrađivaču materijala da se razmotri 

mogućnost da se u Nacrtu Odluke u članu 4. stav 1. tačka c) iza riječi „uplanjen“ dodaju riječi 

“ili podnesen zahtjev za legalizaciju,”  

Zatim da se u članu 7. tačka 1. alineja (b) iza riječi „javni poziv“ doda „ili posjedovni 

list“, a alineja (c) iza riječi „uplanjen“ „ili podnesen zahtjev za legalizaciju“ i da se u članu 

19. razmotri mogućnost da se umjesto perioda od 3 godine eventualno taj period poveća na 5 

godina. I to je to. To je u članu 7. znači ima alineja (b) ili posjedovni list i u (c) ili podnesen 

zahtjev za legalizaciju (b) i (c). Jeste. Jeste.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. Čuli ste prijedloge zaključaka pa molim da se i o njima izjasnite i pozivam 

vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući 

taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. U 

redu.  

Konstatujem da je glasanje završeno i da su pročitani zaključci jednoglasno usvojeni, 

26 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

1. Nacrt Odluke o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava za sufinansiranje 

mjera smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle upućuje se u javnu raspravu u 

trajanju od 60 dana. 

2. Za provođenje javne rasprave zadužuju se Služba za komunalne poslove, izgradnju 

i poslove mjesnih zajednica, Komisija za komunalne poslove i pitanje mjesnih zajednica i 

Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline. 

3. Gradsko vijeće Tuzla sugeriše predlagaču i obrađivaču materijala da se razmotri 

mogućnost da se   u Odluci o uslovima, kriterijima i postupku dodjele sredstava za 

sufinansiranje mjera smanjenja aerozagađenja na području grada Tuzle: 

- u članu 4. stav (1) alineja c) na kraju reda, iza riječi “uplanjen,” dodaju riječi “ili 

podnesen zahtjev za legalizaciju,” 

- u članu 7. stav (1) alineja (b) iza riječi “Općinskog suda u Tuzli” dodaju riječi “ili 

posjedovni list” dok u ostalom dijelu tekst alineje ostaje nepromjenjen. 

- u članu 7. stav (1) alineja c) na kraju reda, iza riječi “uplanjen,” dodaju riječi “ili 

podnesen zahtjev za legalizaciju,” 

- u članu 19. riječi “ u periodu od 3 (tri) godine” zamjene riječima “u periodu od 5 

(pet) godina”. 

- u članu 14. stav (5) između riječi “prijave” i riječi “roku” dodaju riječi “koji u “. 

 

Prelazimo na sedmu  tačku dnevnoga reda: 

 

ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O KRITERIJIMA I USLOVIMA 

UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU NOVI KORISNICI 

TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA SISTEMA 

DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA. 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzle. Obrađivač je Služba za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica. 
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I materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

prostorno uređenje i zaštitu okoline, Komisija za ekonomske odnose, Komisija za komunalna 

pitanja i pitanja mjesnih zajednica i klubovi vijećnika 

Ima li potrebe da predlagač ili obrađivač materijala daju uvodno izlaganje? Ili da se 

pročitaju izvještaji komisija? Nema. Dobro. Otvaram raspravu klubova vijećnika. Niko se ne 

javlja za riječ. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Nema. 

Zatvaram raspravu vijećnika i s obzirom da nije bilo znači prijavljenih za diskusiju  

Stavljam na izjašnjavanje Odluku o izmjeni Odluke o kriterijima i uslovima 

utvrđivanja novčane naknade koju plaćaju novi korisnici toplotne energije za angažovanje 

kapaciteta sistema daljinskog zagrijavanja ili za povećavanje angažovanosti kapaciteta 

grijanja i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Dobro. U redu. Glasanje je završeno i   

Konstatujem da je ODLUKA O IZMJENI ODLUKE O KRITERIJIMA I 

USLOVIMA UTVRĐIVANJA NOVČANE NAKNADE KOJU PLAĆAJU NOVI 

KORISNICI TOPLOTNE ENERGIJE ZA ANGAŽOVANJE KAPACITETA SISTEMA 

DALJINSKOG ZAGRIJAVANJA ILI ZA POVEĆANJE ANGAŽOVANOSTI 

KAPACITETA GRIJANJA jednoglasno usvojena, 27 vijećnika je glasalo za, nije bilo 

glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova. 

Prelazimo na osmu tačku dnevnoga reda: 

 

ODLUKA O NAČINIMA I USLOVIMA PLAĆANJA NAKNADE ZA 

POGODNOST GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA - RENTA 

 

Predlagač Gradonačelnik Grada Tuzle, obrađivač: Služba za prostorno uređenje i 

zaštitu okoline i Služba za budžet i  finansije, materijal su razmatrali: Komisija za statutarna 

pitanja i propise, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline, Komisija za ekonomske 

odnose, Komisija za poduzetništvo i klubovi vijećnika 

Ima li potrebe predlagač ili obrađivač matrijala daju uvodno izlaganje ili da se 

pročitaju   izvještaji komisija? Ukoliko nema otvaram raspravu klubova vijećnika. Niko se ne 

javlja za riječ. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Da li se neko ispred vijećnika javlja za 

diskusiju? Ne javlja. Zatvaram raspravu. 

Stavljam na izjašnjavanje Odluku o načinima i uslovima plaćanja naknade za 

pogodnost gradskog građevinskog zemljišta - renta i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje 

za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da je ODLUKA O NAČINIMA I USLOVIMA PLAĆANJA 

NAKNADE ZA POGODNOST GRADSKOG GRAĐEVINSKOG ZEMLJIŠTA – RENTA 

jednoglasno usvojena, 27 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo 

suzdržanih glasova. 

  

Prelazimo na devetu tačku dnevnoga reda: 

  

a) NACRT REGULACIONOG PLANA ZBR (ZONE BUDUĆEG RAZVOJA) 

“IRAC - JUG” - I FAZA U TUZLI   

b) NACRT ODLUKE O PROVOĐENJU REGULACIONOG PLANA  (ZONE 

BUDUĆEG RAZVOJA)  “IRAC - JUG” - I FAZA U TUZLI.  

 

Predlagač Gradonačelnik Grada Tuzle, obrađivač: Služba za prostorno uređenje i 

zaštitu okoline te Upravna organizacija Zavod za urbanizam, materijal su razmatrali: 
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Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline, 

Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo i klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da predlagač ili obrađivač materijala daju uvodno izlaganje, odnosno 

pročitaju izvještaji komisija? Ukoliko nema otvaram raspravu klubova vijećnika. Niko se ne 

javlja za riječ. Zatvaram raspravu klu, o ima. OK. Pardon. Ispred Kluba vijećnika SBB-a, 

Omer Delalić. Izvolite. 

 

OMER DELALIĆ – vijećnik Saveza za bolju budućnost 

 

Pošto se prvi put javljam za riječ pozdravio bi sve prisutne. Klub vijećnika SBB-a 

neće podržati Nacrt Regulacionog plana „Irac-Jug“ a razlog za to je što se u to, u tom slučaju 

radi u najvećem dijelu o zemljištu na kojem je bila Livnica i njegova namjena koju je imala. 

 Prilikom kupovine ovog atraktivnog zemljišta smo se nadali da će kupac na ovom 

području oživjeti proizvodnju i otvoriti nova radna mjesta, kao što je to učinio u firmi „Unis-

Tok“ u Kalesiji iskreno smo to priželjkivali. Sada vidimo da je na tom području planirana 

izgradnja novih stambenih objekata.  

Smatramo da je u našem gradu gotovo svo raspoloživo zemljište iskorišteno u tu 

svrhu i da je potrebno razvijati infrastrukturu grada i u druge namjene, a ne samo stanove, 

tržne centre i parkinge. To je razlog zbog kojeg naš Klub neće podržati ovaj plan.  

Na ovom području je nekada radila firma koja je zapošljavala veliki broj naših 

sugrađana. Našim sugrađanima su osim mjesta za stanovanje potrebna i radna mjesta kako bi 

zaradili za kupovinu stana i da bi ostali u našoj zemlji.  

Kolegica Mujkanović je maloprije postavila pitanje da li postoji analiza koliko je 

gradu potrebno dodatnog stambenog prostora? Mi ne želimo da, da naš grad postane samo 

mjesto gdje se grade stanovi, gdje se grade parkinzi, gdje se grade tržni centri. Želimo da se u 

našem gradu rade i drugi sadržaji. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U red. Hvala lijepo. OK. Ispred Kluba SDP-a, Emir Hodžić. Izvolite.  

 

EMIR HODŽIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Zahvaljujem. Hvala predsjedavajući i pozdravljam sve prisutne. Evo ja samo malo 

nešto da kažem vezano za ovu tačku a dijelom mislim da ću odgovoriti i kolegi Omeru. 

Obzirom da se vlasnik navedenog zemljišta gospodin Džafić obratio Službi Grada Tuzle 

nadležnoj u kojoj je napisao da je, odnosno informiše službu da je donio odluku da Livnicu 

čelika dislocira na neku drugu u,u, u, lokaciju. 

Čovjek je to napisao, šta će biti od toga ja ne znam a iskoristit ću priliku da kažem da 

za moje mišljenja, ja mislim da barem kolege iz SDP-a ga dijele da je ovo jedna stvar koja je 

mene onako kao građanina Tuzle frapirala, odnosno mogu reći i upotrebiti drugu riječ 

oduševila na neki način.  

Ja to ovako gledam malo na neki prvo, prvo radi se o jako velikoj investiciji. Mislim 

po mojim informacijama ne znam da se to radi o stotinama možda i miliona konvertibilnih 

maraka što za sobom povlači neke druge stvari dobre za ovaj grad. 

Sam grad Tuzla će biti vjerovatno prihvatljiviji nakon toga i za neke druge investicije. 

Najmanje onog što će biti to je da, da da će biti ljepši i ja ću evo iskoristiti, posljednje bi to 

rekao priliku da ove službe sve koje su bile uključene u pravljenje Nacrta ovoga pohvalim za 

ovo što su nam ponudili ovdje da imamo priliku da raspravljamo, a i, i samo da još nešto 

napomenem da je investitor vrlo ozbiljan i da će eventualno usvajanje ove tačke tražiti od 
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nadležnih službi da kolko već sutra pristupe izradi Regulacionog plana u kojem možemo 

naknadno raspravljati malo detaljnije kada budemo imali priliku da svi to i vidimo. Hvala.   

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko javlja za diskusiju ispred klubova vijećnika? 

Ukoliko ne. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Samostalni 

vijećnik, Edim Kadić. Izvolite.  

 

EDIM KADIĆ  

 

Ja ću vrlo kratko. Slažem se djelimično sa obojicom, pre, mojih predhodnika da je 

bitno da, da imamo radna mjesta i sve je to u redu, međutim ako imamo u vidu da Livnica 

već duži niz godina ne radi, da je zaista sad u ovom momentu da se otvori na ovom mjestu 

da, da to ne bi naš grad bio ni ljepši ni bolji, niti bi toliko radni, radnih mjesta donio tako da 

podržavam u potpunosti izradu Regulacionog plana i podržavam ovu in, investiciju i mislim 

da, da, da, da će to biti puni pogodak. Hvala lijepo. 

  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko ispred vijećnika javlja za diskusiju? Ukoliko se 

ne javlja zaključujem raspravu vijećnika i  

Stavljam na izjašnjavanje Nacrta pod a) Regulacionog plana (zone budućeg razvoja) 

“Irac Jug” - I faza u Tuzli  i pod b) Odluke o provođenju Regulacionog plana (zone budućeg 

razvoja)  “Irac Jug” - I faza u Tuzli  i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko 

glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili 

kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano te  

Konstatujem da su: 

a) NACRT REGULACIONOG PLANA ZBR (ZONE BUDUĆEG RAZVOJA) 

“IRAC JUG” - I FAZA U TUZLI i   

b) NACRT ODLUKE O PROVOĐENJU REGULACIONOG PLANA ZBR (ZONE 

BUDUĆEG RAZVOJA)  “IRAC JUG” - I FAZA U TUZLI  usvojeni većinom glasova, 24 

vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i 3 vijećnika je bilo suzdržanih.  

Sada stavljam, molim sekretara Gradskog vijeća da nam pročita zaključke proistekle 

znači iz rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA   

 

- Nacrt Regulacionog plana zone budućeg razvoja “Irac jug” - I faza u Tuzli i Odluka  

o provođenju Regulacionog plana Zone budućeg razvoja “Irac jug” - I faza u Tuzli  upućuju 

se u javnu raspravu u trajanju od 30. Je li hoće 30, 30 dana?  

- Za provođenje javne rasprave zadužuju se Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline, Upravne organizacije Zavod za urbanizam i Komisija za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Je li se?  
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Stavljam na izjašnjavanje ovaj prijedlog zaključka o periodu znači javne rasprave koje 

je pročitala sekretar Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko 

glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili 

kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je zaključak, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća, usvojen 

većinom glasova, 25 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i 3 vijećnika je bilo 

suzdržanih.  

1. Nacrt: 

 a) Regulacionog plana ZBR (zone budućeg razvoja) “Irac jug” - I faza u Tuzli   

 b) Odluke o provođenju Regulacionog plana ZBR (zone budućeg razvoja) “Irac jug” 

- I faza u Tuzli  upućuju se u javnu raspravu u trajanju od 30 dana. 

 2. Za provođenje javne rasprave zadužuju se Služba za prostorno uređenje i zaštitu 

okoline, UO Zavod za urbanizam i Komisija za prostorno uređenje i zaštitu okoline. 

 

Prelazimo na desetu tačku dnevnoga reda: 

 

 

 

 

a) RJEŠENJE O PRIVREMENOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA 

UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE APOTEKE“ TUZLA 

b) ODLUKA O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IZBOR I 

IMENOVANJE PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE 

APOTEKE“ TUZLA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA (sa tekstom javnog oglasa) 

c) ODLUKA O UTVRĐIVANJU POSEBNIH USLOVA I KRITERIJA ZA 

IZBOR I IMENOVANJE PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE 

APOTEKE“ TUZLA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA 

d) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE APOTEKE“ TUZLA 

ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzle. Obrađivač je Služba za ekonomski razvoj i 

društvene djelatnosti. 

Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, Komisija za 

ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, Komisija za izbor i imenovanja (pod c) i 

klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da obrađivač ili predlagač materijala daju uvodno izlaganje po ovoj 

tačci dnevnog reda, odnosno da se pročitaju izvještaji komisija? Ukoliko nema. Otvaram 

raspravu klubova vijećnika. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala predsjedavajući. Ova tačka dnevnog reda je inicirana po zaključku Gradskog 

vijeća sa prošle sjednice kako bi se omogućilo da ovim izborom privremenog predsjednika 

imamo mogućnost funkcionisanja ustanove „Gradske apoteke“ Tuzla i evo dobili smo lice, 

međutim tražio sam informaciju i na Komisiji za statutarna pitanja i propise prije te komisije 

pisan je putem od nadležnih gradskih službi informaciju na okolnost da je direktorici Javne 

gradske ustanove „Gradske apoteke“ Tuzla, odnosno Javne zdravstvene ustanove 18. 

decembra istekao produženi mandat iako i taj produženi je istekao aprila 2018-te. Odnosno 

tada je već trebalo da prestane da bude direktorica.  
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Način izbora do 18. decembra je problematičan, ali vidjet ćemo o tom po tom, ali šta 

sada? Da li možemo dobiti informaciju jer je komisija zauzela stav da bi trebalo vijeće da 

bude informisano o okolnostima je li i da li direktorica koja je bila bivša i dalje obavlja 

dužnost, da li donosi odluke, da li uopšte ne funkcioniše ova Javna zdravstvena ustanova, a 

pogotovu u odnosu na lice koje se sada bira, da li je, a radi se evo o, o, o Ameru 

Hajdarhodžiću predsjednik i to iz reda osnivača.  

Dakle, da li je svjestan i da li zna da, da li je upoznat uopšte sa okolnostima da ta 

ustanova posluje protivno Zakonu o javnim nabavkama i do sada u mandatu dok je 

direktorica u iznosu od oko četrdeset miliona maraka protuzakonito. 

Definitivno nije sporno da li nepoštuju zakon priznali su i okolnosti da se zakon ne 

poštuje, u okviru rasprave pred Općinskim sudom u Tuzli direktorica je iznijela određene 

dokumente i informacije koji mogu šokirati.  

Zato je vrlo bitno da li je osoba upoznata sa problemom u koji ulazi izborom za ovu 

funkciju privremenog predsjednika Upravnog odbora, jer evo u ovom predmetu pred 

Opštinskim vijećom Tuzla Aida Nišić prilikom saslušanja kada je bila dužna da govori to kao 

direktorica, a u predmetu 320532902218 na glavnoj raspravi održanoj 05. 11. 2018. godine 

odgovorila je nešto što je mene kao vijećnika zabrinjava da mi ovdje imamo vijećnika koji ne 

govori istinu.    

Evo sjednica Gradskog vijeća Stenogram sa sjednica 22. 12. 2017. citiram: Nije tačno 

ovo idem ja kod ovog, idem ja kod onog Mirnese nemoj iskrivljivat jer formiramo komisiju. 

Izvinite. Vi ste dobili članove komisije jel to ide na upravu? Uprava ide na Upravni odbor, 

Upravni odbor daje nabave. 

Ja vam, znači ja vam odgovorno tvrdim da daleko bolje prolazimo nego da radimo 

tendere, daleko bolje napravite analizu. Znači nije tačno da ide neko, nego se formira 

komisija, odredi se. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Samo malo. Samo malo. Molim 

vas.) Sačekat ću ja. Ja ću sačekat nije problem. Nije. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – 

Molim vas. Molim vas.) Sačekat ću ja dok koleginica se (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – 

Malo. Evo. Molim vas.) završi pa. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Molim vas pustite 

ima pravo da kao vijećnik da kaže svoje mišljenje. Izvolite. Molim vas nemojte dobacivati s 

mjesta. U redu. Nastavite vijećnik Ajanović.) Hvala predsjedavajući. Znači nije tačno da ide 

neko nego se formira komisija, odredi se ko je najpovoljniji, uzimaju se svi i rabati i uslovi 

plaćanja, vrijeme dostave robe i tako dalje i tako dalje.  

Nemojte da ovdje baratamo nema više šta da pričamo. To nema veze. Prvo Kadić 

ništa ne ugovara ima se procedura u osnovi jasna precizirana ko šta radi u toj osnovi. Znači 

ništa Edim Kadić ne radi sam. Edim Kadić kada Upravni odbor usvoji onda šalje od koga će 

šta uzeti. To je iz Stenograma.  

I nama je više puta u sjednicama Vijeća govorio Edim Kadić kako on, sjećate se vrlo 

dobro nema nikakve veze sa nabavkom lijekova a suština tih četrdeset miliona maraka jeste 

da sam izrazio sumnju, nije sumnju ne znam više ni šta da izrazim mišljenje, vjerodosni sud 

kako god hoćete na okolnost da ako ne poštuju zakon i javnim tenderom ne traže lijekove od 

ponuđača, proizvođača koji jedan lijek prodaje deset njih i recimo sa samo drugačijim 

nazivom gdje bi tada dobili lijek po jednostavno najmanjim troškovima i najjeftiniji za 

građane, oni umjesto da to rade idu od jednog do drugog dobavljača i dogovaraju cijenu.  

Neko nekako dakle ponese milion maraka uslovno rećeno ponese ili obeća da će 

platiti i ide dogovara od jednog do drugog tako sam ja govorio i Kadić mene optužuje da to 

nije tačno. On to nije radio, od nije odgovoran, on ne ide, on kaže Kadić nigdje ne ide, ništa 

ne radi sam, nije evo citiram: „I nije tačno evo idem ja kod ovog idem ja kod onog Mirnese 

nemoj iskrivljivat“.    

Dirketorica Aida Nišić 05. 11. 2018-te, predmet: 320532902218, na glavnoj raspravi 

održanoj tada izjavljuje uloga tužitelja Kadića je bila kako što, kako što bolje pregovarati sa 
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nabavljačima, dobiti što bolje uslove u ponudama kako bi komisija odabrala najpovoljnije, jer 

mi imamo pregovore sa dobavljačima tokom čitave godine i na direktno pitanje, ovo su 

pitanja punomoćnika tužitelja, dakle Kadića, na direktno pitanje šta radi Kadić ima ovlaštenja 

o pripremi radova, prezentaciji i iznošenju činjenica. 

Dakle Edim Kadić je raspolagao sa četrdeset miliona maraka sredstava Javne 

zdravstvene ustanove. Nisu poštovali Zakon o javnim nabavkama i dopis Direkcije za javne 

nabavke koje opominju da moraju poštovati zakon prilikom nabavke lijekova.  

Edim Kadić po izjavama direktorice, a nije smjela lagati na sudu, ide od jednog do 

drugog dobavljača dogovara kupovinu lijekova i svu prezentaciju vrši i iznosi činjenice kako 

bi nekakva komisija navodno to svela što Edim Kadić radi. Je li to u redu? 

Zna li ovaj privremeni član u šta se upušta? Zna li da se treba izabrati novi direktor 

ove Javne zdravstvene ustanove? Čovjeku je trebalo objasniti ove okolnosti. Nije ovdje samo 

suština evo ovdje je izabran privremeni, ulazi u situaciju ogromnog moguće pa ako šta uradi  

pogrešno i njegovog procesuiranja ukoliko upusti se u evo ovakve činjenice koje evo imamo 

sada. 

Nek Edim Kadić kaže da ovo nije tačno što sam rekao. Neka sad se javi u replici i 

neka kaže ako sam ja nešto slagao iz Stenograma Suda, a ponio sam i Stenogram Suda, evo 

ga ovdje. Evo predmet je ovdje, advokatski spis, evo ga kompletan. I u presudi se to 

naznačuje.  

Dakle imamo činjenično stanje gdje evidentno vijećnik Gradskog vijeća objenjivao 

tokom cijelog ovog postupka od dva ili dvije godine kako se mi bavimo ovim poslom 

Gradsko vijeće, a direktorica ga raskrinkala pred sudom pod zakletvom vjerovatno plašeći se 

krivične odgovornosti ako da neistinite iskaze.  

Zato ja bih zamolio da ovo lice, evo i ja ću glasati za to lice jer treba i ja sam inicirao 

takođe da bude privremeni predsjednik Upravnog odbora kako bi se desilo da valjda taj 

Upravni odbor ne izabere staru direktoricu koja je zajedno sa Edimom Kadićem ovako radila.  

Oni su donijeli odluku da ne poštuju zakon jer im zakon ne odgovara. To su javno 

rekli na sjednicama vijeća. Da li iko ima pravo da kaže da mu odgovara Zakon o PDV-u da 

ne plati PDV, jeli postoji takva osoba koja će proći bez problema? I mi kao vijeće smo iz tog 

razloga i donijeli Odluku prošli put da ne usvojimo izvještaj o radu „Gradskih apoteka“ Tuzla 

kako ne bih stali iza ovakve apsurdne nezakonite evidentno radnje odgovornih lica u, u 

Javnoj zdravstvenoj ustanovi „Gradske apoteke“ Tuzla. 

Ovo sam, dakle jedna vrsta apela na ovo lice koje ćemo sada izabrati da pročita 

Stenograme koje se odnose na raspravu o apotekama 2017. godine do ovamo, da pročita i 

ovaj Stenogram ili pregleda sjednicu kada bude na RTV7 ili, ili Salines Info gdje god i da 

svoje postupanje kao predsjednik ovog odbora uskladi isključivo sa zakonskim odredbama 

nipošto da podlegne pod uticaj farmaceutske mafije,  bilo koga drugoga Edima Kadića, 

direktorice Aide Nišić ili bilo koga drugog, nego da isključivo radi po zakonu i traži 

isključivo poštivanje zakona u Odlukama o radu ove Javne zdravstvene ustanove i u 

odlukama o tome ko će biti novi direktor, jer smatram da lice koje je ovako nezakonito radilo 

nema pravo da bude ponovo izabrano na mjesto direktora. Toliko predsjedavajući. Ako sam 

nešto bio grublji izvinite ovo je bilo prekidanje i, i slično pa (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Ništa u okviru vremena predviđenog za diskusiju. To je to.) et iz tih 

razaloga. Hvala. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ 

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko ispred klubova vijećnika javlja za diskusiju? 

Dobro. Edim Kadić. Replika.  
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  EDIM KADIĆ  

 

Ja se prvo izvinjavam i vijećnicima i gledaocima zbog zamaranja dvije godine ovdje 

pričanja glupostima od ovdje Vijećnika Mirnesa Ajanovića koji nikad nigdje nije radio 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - Ja. Molim vas birajte.) i sve što kaže to je sve glupost. 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Birajte riječi. Molim vas. Nemojte.) Prvo 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – U redu.) šta da kažem. (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Možete ali.) Pričamo o javnim koje nova, koji javni novac, ko je nama 

dan novac, ko nam je dao? Gdje je taj novac? 

Kad su u „Gradskim apotekama“ rađene javne nabavke, ja sam ovdje pitao ja 

Ajanovića, kako to Ajanović samo zadnje dvije godine pita tri, ne znam kolko. Njegov zet 

radi zna, rekao sam za koga radi. 

Njeg, od njegovog zeta koji je dobar sam naučio dosta toga i ponosan i on je zadnji 

koji bi trebao da priča, može sjesti sa njim da mu objasni. Kak, kakav Kadić, kakve javne 

nabavke. 

Ja sam to već sto puta ponovio znači „Gradske apoteke“ Tuzla nisu obavezne da rade 

javne nabavke zato što ne troše javni novac i nemaju monopol. Javne nabavke ne rade ni 

Sarajevske, ni Zeničke, ni Mostarske, ni Gračaničke ni zre, niko ne radi i ja sam to ovdje 

dokazivo, međutim čovjek ovdje priča, priča, šta da kažem. 

Druga stvar ne, ne ide Kadić nigdje, Kadić nije nikad mako iz Tuzle ovih pet godina 

za razliku od „Omege“ gdje sam proputovo čitav svijet, čitav, nisam mako iz Tuzle. Dolaze 

nam ljudi, razgovaramo, pregovaramo, normalno da se borimo da preživimo i umjesto ovo 

Vijeće da pom, pomogne „Gradski aoptekama“ vi odmažete, odmažete. 

Rekao sam i za izvještaj za dvijehiljadeosam, sedamnestu, a rekao sam i ovdje za 

izbor direktora. Zašto nije izabran direktor u aprilu kad mu je istekao mandat? Zašto? Evo ja 

postavljam pitanje. Ko je kriv za to? Jel to Edim Kadić trebo da izabere direktora? Zašto je 

oglas, odnosno formirana (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro. Izvi, izvinjavam se. 

Ja) 29. 08. komisija? (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Izvinjavam se. Tražili ste repliku. 

Znači OK. U redu.) i tako dalje. Evo tražio sam repliku i to je i molio bi ovo da kažem samo 

još jednu rečenicu. 

Kad nam se predlaže neko bilo bi dobro da se kaže par stvari o, o ovome Hajdareviću, 

Hajdarbegoviću kako se zove već. Ko je čovjek, šta, šta je, gdje je završio, gdje je radio? Ne 

dobijemo ime i prezime i mi sad treba da glasamo. Eto ja bi zamolio i u buduće da znamo 

koliko ima radnog iskustva, gdje je radio i šta je radio.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. U redu. Hvala lijepo. Replika. Mirnes Ajanović. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala predsjedavajući. Jedna vrsta uslovno rečeno ovakvog neurotičnog izlaganja 

Edima Kadića i vrijeđanja umjesto iznošenja činjenica dokazuje da nema argumente da 

demantuje ovo što sam rekao.  

 Njegovi argumenti gdje sam ja citirao direktoricu da kaže Kadić pregovara sa 

nabavljačima. On ima ovlaštenja o pripremi radova na prezentaciji i donošenja činjenica gdje 

Kadić kaže eto on ne ide njima oni dolaze njemu možete li smatrati kolika je njegova snaga. 

Dobro četrdeset miliona maraka za ovaj period od četiri do pet godina kada oni dolaze 

njemu na noge dobavljači. Jedan lijek ima pet do deset dobavljača proizvođača bospyrin, 

aspirin i tako dalje kakav počnemo zvat vi imate koliko god hoćete. 
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Oni njemu na noge dolaze sad je čovjek priznao ovdje pred nama da bi se on sa njima 

dogovarao od koga će kupiti lijek. Možemo li pretpostaviti kako to može biti. Dođe onaj što 

prodaje aspirin i on ima milion maraka na raspolaganju za kupovinu aspirina recimo 

pretpostavka možda sto hiljada i onda razgovara on s njim, dođe onaj što prodaje Bospyrin i s 

njim Edim Kadić razgovara i onda on odluči između koga će od njih uzeti, a još takvih pet 

dođe sa drugim nazivima. Je li to normalno? 

Zato je Zakon o javnim nabavkama propisao (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – 

Samo malo. Molim vas da završi. Nemojte.) da se tender objavljuje javno na državnoj web 

stranici Državne agencije za javne nabake. Ja sam vam prezentirao i ovdje su dokumenti.  

Agencije za državne nabavke ih upozorila da moraju poštovati zakon a to je od nas 

sakriveno prilikom izvještaja koji smo usvajali prije 2017. godine. Sakrili su to od nas.  

Pravilnik shodno Zakonu o javnim nabavkama obavezuje ih kao obavezni organ za 

primjenu Zakona o javnim nabavkama i oni su nama rekli znamo da postoji zakon, znamo da 

ga treba primjenjivati ali kaže mi smo odlučili da ga ne poštujemo jer nam predstavlja 

problem primjena zakona. I danas čujemo ponovo ovakve stvari.  

Edim Kadić samo mora znati da je i on dužan poštovati zakon. Da je njegova obaveza 

kao Gradskog vijećnika tražiti, inisistirati na poštivanju zakona jer se shodno Poslovniku 

zakleo da će to raditi kao izabrani zvaničnik,  piše zakletva u svakoj prilici štiti interese i na 

kraju Edim Kadić po poslovnoj obavezi ima obavezu da prati propise, provodi propise a čak i 

tamo mu je stavljeno da on vrši nabavku lijekova i slično i evo toliko za sada. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Ispravka krivnog navoda. Edim Kadić. Izvolite. (MENSUR ALIĆ – 

Poslovnička.) Poslovnička. Mensur Alić. Izvolite.  

 

MENSUR ALIĆ – vijećnik Tuzlanske alternative   

 

Ja bih vas predsjedavajući zamolio da se vratimo na tačku dnevnog reda, na tačku 

dnevnog reda da se vratimo i da privodimo kraju ovu tačku. Zahvaljujem.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Evo imamo ispravku krivog navoda. Edim Kadić. 

 

EDIM KADIĆ  

 

Ev, evo ja sam donio ovdje 2017-te Stenogram evo ovdje ja kažem apoteke nisu 

Edine i de Vijeće nek kaže kako ćemo raditi 2018-te. Je li bio kakav zaključak kako ćemo mi 

raditi u 2018-toj godini? Znači ima procedura Nadzorni odbor upućuje pozive, formira se 

komisija, komisija podnosi id, izvještaje direktoru, direktor Nadzornom odboru. Edim Kadić 

nije ovlašten da bilo šta potpiše.  

Ja mogu razgovarat, drugo je razgovarat drugo je donijeti odluku ljudi moji i ovo je 

stvarno ja, ja se vama izvinjavam vijećnicima više ovo je dovde. Podnio čovjek krivičnu 

prijavu evo dvije godine tamo vrši pritiske razne da bilo šta, ja ne mogu da shvatim, stvarno 

ne mogu da shvatim. Ja se još jednom izvinjavam. Pa de ostavite se više apoteka čovječe 

božiji. Za koga ti radiš?  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ   
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Molim vas. OK. U redu. Hvala lijepo. Ništa. Ispravka krivog navoda.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Da. Ispravka krivnog navoda u vezi ovoga za koga radim i ovih okolnosti koje je 

rekao, radim za građane definitivno. Za svakog građanina koji mora platiti lijek, a plaća ga 

izrazito skuplje jer Javna zdravstvena ustanova „Gradske apoteke“ Tuzla umjesto da ponudi 

zahtjev za lijek javno na tenderu kako je obavezno i da se dobavljači takmiče ko će dati 

najnižu ponudu omogućila je Edimu Kadiću da citiram direktoricu: „Ima ovlaštenje o 

pripremi radova na prezentaciji, iznošenja činjenica“ citiram: „Uloga Kadića je bila kako što 

bolje pregovarati sa nabavljačima“. U kojem smislu, šta je to on pregovarao i zašto se uopšte 

pregovaralo nema pregovora u Zakonu o javnim nabavkama. 

Objavite zahtjev šta kupujete, javi se najpovoljniji ponuđač u zatvorenim dakle kako 

kažu kovertama i izaberete najpovoljnijeg. Nema pregovora. To što još uvijek Tužilaštvo nije 

donijelo tužilačku odluku iako su u decembru i SIP-a dakle saslušavala i Edima Kadića i 

direktoricu ponovo i ako su taj predmet prenijeli u nadležnost tužilaštva ne znači da Edim 

Kadić ima pravo da i dalje radi nepoštujući Zakon o javnim nabavkama. U tome je suština. 

Ne shvatljivo je da i pored odluke da smo mi odbili izvještaj, nismo glasali za njega i 

pokazali da smo za poštivanje zakona. Oni i dalje ne poštuju Zakon o javnim nabavkama.   

Evo neka kaže sad gospodin adi, Kadić ima pravo poslovničku  intervenciju da li 

poštuje Zakon o javnim nabavkama i danas ili i dalje nabavljaju lijekove tako što pregovaraju 

sa dobavljačima. Eto ako nije neću, ne insistiram (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – 

Molim vas.) ništa nek radi šta hoće (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Ja mislim da nema.) 

meni dovoljno.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Nemojte se ljutit. (JASMINKA MIJATOVIĆ – Ali nije poslovnička zaista.) Znači. 

Poslovnička. Molim. (JASMINKA MIJATOVIĆ – Poslovničku ne može odgovoriti na 

pitanje mora reći.) Poslovnička može samo u znači u smislu u čemu se krši Poslovnik. 

(JASMINKA MIJATOVIĆ – Jeste. Koji članak Poslovnika je povrijeđen.)  

Ja bih zaključio znači ovu raspravu. Izvinjavam se. Znači shodno Poslovniku. Pitam 

da li neko ispred još klubova vijećnika želi da diskutuje po ovom, tačci dnevnog reda? Ne. 

Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Da li se neko javlja za 

riječ? Edim Kadić, samostalni vijećnik. Izvolite.  

 

EDIM KADIĆ  

 

Oko izbora direktora. Lično mislim da smo trebali direktora izabrati u aprilu mjesecu 

kad je istec, istekao mandat bivšoj direktorici, znači trebali smo u februaru raspisati u aprilu 

je trebo biti izabran direktor.  

Bilo je na dnevnom redu Upravnog odbora ali je skinula predsjednica koja je otišla u 

skupštinu Kantona da se raspiše oglas, da se formira komisija i tek 29. 08. je raspisan 

konkurs, odnosno formirana je komisija, 17. 09. konkurs, 01. 10. zaprimljene prijave i 27. 11. 

je intervju obavljen. 13. 12. je došao izvještaj komisije.  

Znači mi smo, stara predsjednica Upravnog odbora je mogla imenovati direktora. 

Zašto to nije i zašto prošlo sjednicu vijeća nismo odmah imeni, imenovali VD-a. To je sad 

pitanje. Znači mi smo trebali kad smo prihvatili ostavku odmah imenovati VD-a i omogućiti 

normalno da ustanova radi. Ustanova radi, a ja bi molio sve vijećnike kad imaju vremena da 
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dođu malo u apoteke na licu mjesta neke stvari da se razjasne, objasne i tako dalje na licu 

mjesta. Hvala lijepo.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Da li se još neko od vijećnika javlja za diskusiju? Mirnes 

Ajanović, BOSS. Izvolite.    

 

MIRNES AJANOVIĆ 

 

Hvala predsjedavajući. Ma suština sve ove rasprave ovu bar koju sam ja vodio jeste 

da još jedanput stavimo značaj obaveze poštivanja zakona, da niko nema pravo donositi 

odluke bez obzira koliko smatrao da su dobre ili ga neko nagovarao da su dobre, da radi 

protivno zakonu i ovaj sada evo predmet, odnosno tačka dnevnog reda i izbor privremenog 

predsjednika Upravnog odbora Javne zdravstvene gradske, Javne zdravstvene ustanove 

„Gradske apoteke“ Tuzla i ovo lice treba samo da bude svjesno toga. I moja rasprava danas je 

bila u okviru toga.  

Ponovo samo još jedanput istaknuti okolnost da do sada nismo imali ovakvu situaciju 

u okviru javnih ustanova ili javnih preduzeća. Nije se nigdje desilo da neko od institucija 

Grada Tuzla donese odluku da neće poštovati zakon. To nikada nije zabilježeno, ja ne znam 

da li je bilo gdje u kakvom drugom nivou vlasti lokalnog zakonodavstva, kantonalnog, 

entitetskog ili državnog donio bilo ko odluku da neće poštovati zakon, jer mu zakon stvara 

poteškoće.  

Zato bih još jedanput apelovao da ovo lice koje će danas biti izabrano evo i ne znamo 

ko je, zanimljivo je da evo još se neko javlja da ne zna ko je, možda je to čak i dobra okolnost 

što ne zna, vidjet ćemo ali dobro se pripremi za ovu funkciju.  

Dakle mi danas imenujemo to lice i ja danas svoj glas dajem da bi se neko lice 

imenovalo na takvu vrlo vruću u ovom trenutku najužareniju funkciju u Bosni i Hercegovini 

gdje se vode istrage, dokumentacija je izuzeta, tužilaštvo već evo godinu dana provodi 

istragu. Prije mjesec dana SIP-a saslušava direktoricu i Edima Kadića ponovo. Vrlo 

zanimljivo i to na Dan državnosti je faktički bilo. Obilježavanje dana državnosti kada je 

Kadić morao da ode sa skupa jer je, čekala ga je SIP-a u, u kancelariji (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ - Nemojte to. Molim vas.) Ne govorim samo o okolnostima. Govorim, 

činjenice su to neka demantuje ako nije tačno. Govorim o odgovornosti nas danas kada 

moramo glasati za to.  

Iz ovih razloga je ova rasprava sa moje strane bila bitna, nije kako kaže Sabahudin 

Imamović koji je ne znam zašto ono na početku skoro pokušao ometati repriza nečega. I 

danas i on mora da glasa. Svi danas moramo donijeti odluku da čovjek koji bude izabran 

očekujemo bar svi radi po zakonu i da će donijeti odluke da zaštiti i nas od dalje rasprave u 

vijeću o problemu Javne zdravstvene ustanove „Gradske apoteke“ Tuzla, zaštiti sve ove 

građane, djecu, građane srednje dobi, penzionere na način da dobiju jeftinije lijekove kada se 

objavi to putem javnog tendera na web stranici, kada se proizvođači budu takmičili ko će dati 

najnižu cijenu i kada dobijemo lijekove sa najnižom cijenom i time budemo obarali lijekove i 

privatnih apoteka.  

Od ove osobe danas koju mi izaberemo zavisi da li će Javne „Gradske apoteke“ Tuzla 

biti zaista Gradske apoteke ili će se raditi za privatne interese raznih lica, farmaceutske 

mafije, svih koji su na svaki mogući način uticali da evo i danas i nakon svih ovih okolnosti 

koje smo naveli i dalje se radi protuzakonito u ovoj Javnoj zdravstvenoj ustanovi. Toliko 

predsjedavajući. Hvala.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Edim Kadić. Replika je li ili ? (EDIM KADIĆ – Jeste. Replika.) 

OK. Replika. Izvolite.  

 

EDIM KADIĆ  

 

A može i ispravka krivnog navoda kako hoćete. Prvo da kažem radi javnosti niti je 

Edim Kadić saslušavan, niti je direktorica saslušavana. Znači ako treba da donesem potvrdu, 

znači ovo što kaže gospodin Ajanović to neću da kažem nije istina ajmo reći. 

Druga stvar ako neko ne poštuje zakon to onda ovo Gradsko vijeće ne poštuje zakon 

iz razloga po ako ćemo po Zakonu o zdravstvenoj zaštiti, Zakon o apotekarstvu „Gradske 

apoteke“ Tuzla trebaju da budu na budžetu. Znači na budžetu i da se daje „Gradskim 

apotekama“ treba oko milion i po za plate, oko dva miliona i nikakav onda problem možemo 

onda raditi javne nabavke.  

Ovako kako traži gospodin Ajanović da radimo javnu nabavku ja vam, ja vam  

predlažem da ih što prije zatvorimo jer dok mi budemo završili javne nabavke ostali će 

pacijenti otići u okolo privatne, preko puta nas dok mi završimo taj. I vrlo je čudno da od 

kako je zakon izašo ni jedna apoteka u BiH nikad nije radila. Eto. Hvala lijepo.  

 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Sabahudin Imamović se javio za riječ. Replika. Pretpostavljam.   

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ – samostalni vijećnik  

 

S obzirom da me je, da replika je. S obzirom da me je prozvao kolega Ajanović i s 

obzirom da smo svjedoci ove trakavice evo koja traje duže od dvije godine, ja samo dobre 

filmove mogu pogledati više puta a moraju biti zaista vrh, vrhunski urađeni i moraju dobiti 

neku nagradu. Ove sapunice i ostalo ne mogu da gledam čak ni do kraja a kamoli da, da više 

puta ih pogledam ako nismo svjedoci jedne sapunice koja vrijeđa našu inteligenciju, koja 

vrijeđa vijećnike ovog Gradskog vijeća, koja nam oduzima snagu, koja nas odvlači od vrlo 

bitnih stvari. 

Ono što je najgore što se može desiti jednom predstavničkom tijelu kao što je ovo, a 

to je taj politički kukavičluk koji iskazuje između ostalog najodgovorniji ljudi ovog vijeća i 

sam Gradonačelnik i presedani, to su druga stvar koja nanosi štetu u političkom životu. Kad 

god smo napravili presedan mi smo imali problem.  

Kada smo govorili nemoj da se zapošljavaju vijećnici u mandatu u Javne ustanove, 

Javna preduzeća rečeno je imaju pravo na rad, imaju pravo da se odreknu mandata pa onda da 

se zaposle. I zato imamo ovake probleme.  

Kada smo kršili izbornu volju naših građana po mjesnim zajednicama dva puta je 

HDZ bojkotovao rad Gradskog vijeća i na kraju se dva puta popustilo od strane 

Gradonačelnika. Ako je se bilo odlučilo popustiti zašto ste, zašto se je zatezalo.   

Govorili smo sekretar da nema pravo odlučivanja na Kolegiju jer je to bio je nekad 

državni službenik i pravimo mu probleme. Nismo poslušani, sad je problem što nekad 

sekretar mora da do, odnese prevagu u političkom odlučivanju i tako dalje i evo ova, ova 

trakavica kada su se vjenčavali nisu nas zvali da se veselimo i da jedemo, a kada se razvode 

hoće da svi učestvujemo u tome.  
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Dakle ovdje se radi o jednom ružnom razvodu u kojem ja ne želim da učestvujem. 

Imam pravo da reagujem, naravno na jedan, na jedan način primjeren u skladu sa 

Poslovnikom ali pošto ja volim i izvan Poslovnika da djelujem jer i ovo nema više smisla 

onda sam jel i dobacivao, jer ovo zaista više iscrpljuje i odvlači pažnju od, od najvažnije 

stvari. Šta je sa „Gradskim apotekama“? Dakle mi imamo obavezu da zaštitimo „Gradske 

apoteke“. 

U izvještaju, izvještaj nije usvojen, eto direktorici istekao mandat, sad dovodimo tog 

čovjeka nekog vjerovatno ima neke nadljudske sposobnosti čim će tamo to raditi odma mu 

treba obezbijediti jedan paket odgovarajućih je li tih sredstava za, za smirenje i ostalo. 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – OK.)  

Znači apoteke na prvom mjestu, na drugom ovi, ovi sukobi i ovaj razvod braka koji ne 

bi trebao da interesuje ovo vijeće. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – U redu.) Dakle zato 

sam reagovao kako sam reagovao. Hvala.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Hvala lijepo. Mirnes Ajanović. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Ali dobro termin možda nisam potrefio kad sam rekao da ih je SIP-a saslušavala 

davali su izjavu hajd takao je lakše jer obično se tako ljudi vade da im je lakše a na isto dođe, 

a to da tender bi dao rezultat da bi kao otišli svi u druge apoteke je neozbiljan iz razloga što 

nema opravdanja za nepoštivanje zakona.  

I kad bi zaista bilo tako onda je trebalo tražiti da se izmjeni zakon, objasniti da 

apoteka ne može da funkcioniše, odnosno apoteke, a ne samoinicijativno reći nama zakon 

predstavlja problem i mi nećemo da ga poštujemo. U tome je suština problema, Edim Kadić 

to ne shvata i nekada će shvatiti nadam se u situaciji kada bude imao dosta vremena za 

razmišljanje. Vrlo brzo, a evo replika mom kolegi Sabahudinu govori o ovim okolnostima 

potpuno ispravna u tom dijelu nije replika, tačno. 

Nekada neke stvari dovedemo u stanje da i mi raspravljamo to u svršenoj situaciji. 

Nemamo kud, nego prihvatimo ali evo njegova sad kritika svega toga pa i tog ružnog razvoda 

kada smo saznali da se radi protuzakonito naravno kad vas prevari neko ko je taj partner u 

braku pa se počne kurvat  prostituisat i slično (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Molim 

vas.) pa govorim o (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ -  Birajte riječi.) govorim o 

izvinjavam se prostituisati je figurativno samo govorim, onda razvod sam po sebi je 

nesporan. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Čekaj. Samo malo.) Evo samo da završim. 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Samo malo. Možemo se replicirati  na ovo.) Samo da 

završim ovo evo  (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Završite repliku. Molim vas.) da samo 

da završim ovo (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Molim vas Alene pustite ima, ima još 

minut i po i to je to.) da, onda da kažem svom dragom poštovanom uvaženom kolegi 

Sabahudinu da je on na svadbi gotovo bio kum.  

Imao je priliku dakle i tada da izađe da kaže nevalja to, nego je glasao za to. Dakle, 

tako da e sad je li kakav je bio ne znamo ali na žalost svi smo u tome saučestvovali, donesena 

je odluka kakvu sad se stidimo i sramimo i evo imamo situaciju da živimo život sapunica zato 

što Tužilaštvo umjesto da ih zatvori ih drži u pritvoru do kraja okončanja istrage i op, 

podnese optužnicu (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Molim vas.) manipuliše 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ - Molim vas nemojte. Ja. Izvinjavam se. Samo malo. 

Samo malo.) manipuliše i ne donosi tužilačku odluku (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ- 

Molim vas.) u roku koji treba.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Replicirali ste Sabahudinu  Imamoviću. Molim vas nemojte dobacivati sa mjesta. OK. 

Ra, molim vas. Rasprava je završena molim vas. Molim vas. Molim vas. Završena rasprava. 

Znači zaključujem raspravu vijećnika. Dobili ste svi svoje pravo prema Poslovniku i da 

replicirate i za krivi navod i za diskusiju prema tome  

Stavljam na izjašnjavanje pod a) Rješenje o privremenom imenovanju predsjednika 

Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove „Gradske apoteke“ Tuzla, pod b) Odluku o 

raspisivanju javnog oglasa za izbor i imenovanje predsjednika Upravnog odbora Javne 

zdravstvene ustanove „Gradske apoteke“ Tuzla čiji je osnivač Grad Tuzla (sa tekstom javnog 

oglasa), pod c) Odluku o utvrđivanju posebnih uslova i kriterija za izbor i imenovanje 

predsjednika Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove „Gradske apoteke“ Tuzla čiji je 

osnivač Grad Tuzla i pod d) Rješenje o imenovanju Komisije za izbor i imenovanje 

predsjednika Upravnog odbora Javne zdravstvene ustanove „Gradske apoteke“ Tuzla čiji je 

osnivač Grad Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano. 

Konstatujem da su:  

a) RJEŠENJE O PRIVREMENOM IMENOVANJU PREDSJEDNIKA UPRAVNOG 

ODBORA JZU „GRADSKE APOTEKE“ TUZLA 

b) ODLUKE O RASPISIVANJU JAVNOG OGLASA ZA IZBOR I IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE APOTEKE“ TUZLA ČIJI JE 

OSNIVAČ GRAD TUZLA (sa tekstom javnog oglasa) 

c) ODLUKE O UTVRĐIVANJU POSEBNIH USLOVA I KRITERIJA ZA IZBOR I 

IMENOVANJE PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE APOTEKE“ 

TUZLA ČIJI JE OSNIVAČ GRAD TUZLA 

d) RJEŠENJE O IMENOVANJU KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJE 

PREDSJEDNIKA UPRAVNOG ODBORA JZU „GRADSKE APOTEKE“ TUZLA ČIJI JE 

OSNIVAČ GRAD TUZLA jednoglasno usvojeni, 30 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova 

protiv i nije bilo suzdržanih glasova.   

 Sekretar Gradskog vijeća zaključke da pročita. 

 

SLAĐANA KRAJINA   

 

– Gradsko vijeće Tuzla traži od predlagača i obrađivača da se ubuduće prilikom 

dostavljanja Gradskom vijeću Tuzla na razmatranje prijedloga Rješenja o izboru predsjednika 

i članova Upravnih nadzornih odbora Javnih ustanov, Javnih preduzeća i Javnih ustanova čiji 

je osnivač ili suosnivač Grad Tuzla Gradskom vijeću dostavi i kratka biografija kandidata 

koji se predlažu za izbor.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Molim vijećnike da se izjasne o ovom zaključku. (MENSUR ALIĆ – 

Sačekajte Nismo. Oborite glasanje.)  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Hoćete da ponovo pročitam? (MENSUR ALIĆ – Ponovite zaključak molim vas.) 

Hoću.  
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ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Molim vas da se pročita još jednom ovaj zaključak i da čujemo o čemu je riječ. 

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

 – Gradsko vijeće Tuzla traži od predlagača i obrađivača da se ubuduće prilikom 

dostavljanja Vijeću na razmatranje prijedloga Rješenja o izboru predsjednika i članova 

Upravnih i nadzornih odbora Javnih preduzeća i Javnih ustanova čiji je osnivač ili suosnivač 

Grad Tuzla Gradskom vijeću dostavi i kratka biografija kandidata koji se predlažu za izbor.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. Konstatujem da predloženi zaključak kojeg je pročitao sekretar Gradskog 

vijeća nije dobio potrebnu većinu, 14 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i 16 

vijećnika je bilo suzdržanih.  

Poslovnička. Izvolite. Elvir Kasumović, SBB. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

  

Tražim da se preispita maloprijašnja situacija kada je na osnovu traženja jednog 

vijećnika zaustavljeno glasanje koje je bilo u toku. Da li je to po Poslovniku i da li je ovdje 

narušen Poslovnik od strane rukovodstva, odnosno predsjednika Gradskog vijeća i kako se to 

moglo desiti na osnovu traženja jednog vijećnika gdje smo svi jednaki ovdje da se u pola 

glasanja zaustavi glasanje (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro. Slažem se.) i da se 

sve, ovo, ono.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. U redu. Hvala lijepo. Poslovnička Mirnes Ajanović. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Hvala. Kolega Elvir je u pravu u smislu kako se to moglo desiti, ali evo uzmimo  

situaciju da vijećnik odlučuje o tome šta treba i kako da glasa. Što ako to nije dobro razumio? 

Je li sad treba sačekati da prođe glasanje pa da se javi ili u toku glasanja stanite da vidimo o 

čemu se radi, tako da smatram da ova okolnost koju istiće Elvir u smislu kako se to dešava 

evo da li sam ja to pojasnio ja kao vijećnik vrlo dobro pratim šta se događa ali nekad u nekom 

trenutku čovjek zaista može dobro ne razumjeti šta je prezentirano i zašta se glasa, tako da 

smatram da ne može biti problem prilikom odlučivanja okolnost da jedan vijećnik uvijek 

može da kaže stanite ja nisam to dobro razumio ili da vidim o čemu se radi i ove situacije 

smo imali i prije nije ovo prvi put tako da po meni kolega Mensur nije pogriješio kada je da 

bi glasao ispravno zatražio da još jedanput, evo imamo priliku da razmotrimo šta radimo i 

zašta radimo.  

Dakle nije ovdje u pitanju niti može biti bilo kakva vrsta bilo čega negativnog. 

Odlučujemo možda u tom datom trenutku nismo dobro niti, niti spoznali kako treba 

odlučivati pa evo čak ako ništa drugo možda će biti nekome zanimljivo. 
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Ne gledam često, ali baš sam jednom slučajno pogledao ono takmičenje nekakvih 

tamo hajde zvijezda i onda ovi su zagalamili pa nemoj da kaže moram glasati u onoj jednoj 

sekundi odmah da razmislim kako glasam i o čemu glasam.  

Dakle moje mišljenje je da je kolega Alić u trenutku kada se pročita zaključak hajmo 

odmah na glasanje opravdano prigovorio jer ovaj zaključak mi nismo imali u formi zaključka 

ovako kao predložen. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro.) Ja ga nisam  

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Hvala lijepo. Ja.) zato kažem, ja ga nisam takvog 

shvatio onda po meni treba da bude zaključak, ja ne znam je li se tek treba pročitati da 

Gradsko vijeće traži od izabranog VD predsjednika da svoj rad kao predsjednik uskladi sa 

Zakonima u Bosni i Hercegovini (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Ja. Dobro.) jer sam to 

iz svoje rasprave insistirao. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Ja.) Ja nisam čuo da je 

rečeno predlažem zaključak i kolega Alić je zaista (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Ja 

dobro. ) ispravno postupio mogli  bi i ja svoj ili možda zapisan, gdje je moj onda prijedlog? 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Gledajući.) na isti naćin. 

Dakle i ja tražim, Gradsko vijeće traži od predsjednika ovog privremenog VD ili kako 

ćemo ga zvati privremenog predsjednika da svoj rad u okviru ovoga uskladi sa Zakonima u 

Bosni i Hercegovini ništa više.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

OK. Prema članu 80. evo Poslovnika Gradskog vijeća iz bilo kojih razloga znači 

može se tražiti ponovljeno glasanje prema tome to je nešto što je učinjeno u konkretnom 

slučaju a evo to je. Evo izvolite Mensur Alić.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Ovdje se ne radi o ponovljenom glasanju nego zaustavljanju glasanja koje je u 

procesu bilo. (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Pa dobro. Pa dobro.) Nije to dobro to ne, 

to su dvije različite stvari. Molim vas ako to posl, (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – 

Dobro.) ako to Poslovnikom nije regulisano da, da idemo i, i, i u tom smislu u, u dopunu ili 

izmjenu elektronskog glasanja.  

Ako ćemo, ako se desio presedan znači normalno je da idući put svako ko god glasa u 

pola glasanja može zaustaviti glasanje da se ono ponavlja. (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – To nije precizirano Poslovnikom. Eto.) nem, na, na neka bude onda 

zaključak par po tom smislu (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro.) da, da, da se ide u 

tu doradu neku po pitanju toga, ako se to ne izglasa evo mi ćemo svaki put onda prilikom 

glasanja zaustaviti glasanje. (ALEKSANDAR VUJDINOVIĆ – Dobro. U redu.) ili. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Poštujemo. Nije problem. Evo dajte onda. 

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Ma ja se izvinjavam (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Nek, neka bude prijedlog.) 

ako sam nejasno pročitala zaključak stvarno mi nije bila ta namjera.   

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. Mensur Alić. Izvolite.  
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MENSUR ALIĆ  

 

Pa moram pošto sam prozvan moram se uključiti u ovo. Ja ovdje nisam tražio 

ponovno glasanje, ja sam tražio da se zaključak pročita ponovo zato što je bio nemir u sali i 

nisu čuli mnogi zaključke. Znači razgovarali su o drugim stvarima, niko nije obraćo o 

zaključku. Kad se pročito zaključak onda se rezultat vidio. Pošto rezultat nije odgovaro 

nekom, onda on traži ovo što traži. To je sad po meni je ovo demokratsko odlučivanje, većina 

odlučuje pa ko ima većinu nek odluči. Hvala lijepo.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Dobro. Replika. Elvir Kasumović. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Ja nisam primjetio neozbiljnost ni kod jednog vijećnika da glasa za ono što nije dobro 

shvatio i čuo. Ako je to bilo u prethodnom glasanju mislim da evo sa bar sa strane Kluba 

Saveza za bolju budućnost to se nikad ne dešava, a vidim da je 90% već vijećnika glasalo 

znači (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Dobro. U red. mislim. OK. Ja sad.) to je li, je li 

njih tačno ima.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

Pa ne. Mislim 90% to sad, ko će to utvrditi je li bilo 90% ili nije ili mislim. OK. 

Dobro. U redu. Šta je vaš prijedlog je li da se pokuša doraditi Poslovnik sa tom znači 

preciziranjem da u toku glasanja bez obzira kako? Pa dobro u redu evo dajte, evo u redu. OK. 

Evo je li se slažemo znači s tim? 

 

 

 

MENSUR ALIĆ  

 

Samo malo. Pa ja sam mogao, ja sam imao drugu mogućnost da uradim i da se 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Pa zato kažem.) da pustim da glasanje se završi 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ -  I da se traži ponovno.) pojedinačno izjašnjavanje. 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Da mislim.) Pa nisam (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Pa dobro evo.) zato što mnogi nisu, nemoj dobacivat s mjesta 

(ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – Ja.) molim te svaki put kad ja (ALEKSANDAR 

VUJADINOVIĆ – Ja, ja pa dobro.) nešto predložim ti imaš da nešto dodaš, da izmjeniš, da 

ovo, ja tebi ne upadam u riječ nemoj ni ti meni. Ja ovdje sjedim 13 godina i dobro znam kako 

trebam  raditi i šta trebam raditi i moje mi godine ne dozvo, ne dozvoljavaju da s tobom 

ulazim u bilo kakvu repliku. Zahvaljujem.  

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

U redu. Dobro. Hvala lijepo. Ništa znači. Dajte nemojte mislim kako ćemo našto 

ćemo replicirati. Mislim samo malo, samo malo nemojte sa mjesta dobacivati.  

Ovako mi smo se izjasnili o ovom znači zaključku, glasali smo za njega i konstatovali 

da nije dobio potrebnu većinu i prelazimo na sljedeću tačku dnevnog reda, to je tačka broj 11.  
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Mirza. Izvolite.  

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Tražim pauzu od, ispred Kluba Stranke demokratske akcije, tražim pauzu od 15 

minuta. Mislim (ALKESANDAR VUJADINOVIĆ – U redu. U redu.) već smo malo 

preumorni (ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ – U redu.) pa da možemo i ručati, osvježiti se. 

 

ALEKSANDAR VUJADINOVIĆ  

 

OK. Ništa 15 minuta pauze. U redu. (Pauza.) 

 

MIREL MIŠKOVIĆ – zamjenik predsjedavajućeg Gradskog vijeća Tuzla,  

                            vijećnik Tuzlanske alternative  

 

Imamo kvorum možemo početi sa radom.  

 

Prelazimo na  jedanaestu tačku dnevnoga reda: 

 

INFORMACIJA O PROVEDENOM POSTUPKU JAVNOG OGLAŠAVANJA 

SA UTVRĐENOM RANG LISTOM KANDIDATA ZA IZBOR ČLANA 

NADZORNOG ODBORA ISPRED DRŽAVNOG KAPITALA U JAVNOM 

PREDUZEĆU GRADSKA VETERINARSKA STANICA DOO TUZLA 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzla. Obrađivač su Služba za ekonomski razvoj i 

društvene djelatnosti.  

Materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose, Komisija za poduzetništvo, 

Komisija za izbor i imenovanja i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da se pročitaju, da se daju uvodna izlaganja predlagača ili 

obrađivača? Nema. Ima li potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema.  

Onda otvaram raspravu klubova vijećnika. Javlja li se neko za riječ? Ne. Zatvaram 

raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Javlja li se neko za riječ? Ne javlja. 

Zatvaram raspravu vijećnika. 

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju INFORMACIJU O 

PROVEDENOM POSTUPKU JAVNOG OGLAŠAVANJA SA UTVRĐENOM RANG 

LISTOM KANDIDATA ZA IZBOR ČLANA NADZORNOG ODBORA ISPRED 

DRŽAVNOG KAPITALA U JAVNOM PREDUZEĆU GRADSKA VETERINARSKA 

STANICA DOO TUZLA 

Pozivam samo sekretara da nam pročita, pošto nemamo nikakvog zaključka ovo 

prosljeđujemo dalje.  

 

Prelazimo na dvanaestu tačku dnevnoga reda: 

 

ODLUKA  O USVAJANJU VODIČA ZA PRISTUP INFORMACIJAMA I 

INDEKS REGISTRA INFORMACIJA POD KONTROLOM SLUŽBI ZA UPRAVU, 

STRUČNIH SLUŽBI I UPRAVNIH ORGANIZACIJA OPĆINE TUZLA 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzla. Obrađivač je Služba za opću upravu i 

zajedničke poslove.  
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Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da predlagač da uvodno izlaganje? Nema. Ima li potrebe za da se pročitaju 

izvještaji komisija? Nema.  

Onda otvaram raspravu klubova vijećnika. Javlja li se neko za riječ ispred klubova? 

Ne javlja. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Javlja li. Niko 

se ne javlja za riječ. Onda i zatvaram raspravu vijećnika.   

Sada stavljam na izjašnjavanje Odluku o usvajanju vodiča za pristup informacijama i 

indeks registra informacija pod kontrolom službi za upravu, stručnih službi i upravnih 

organizacija općine Tuzla i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i 

da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao 

suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je ODLUKA O USVAJANJU VODIČA ZA PRISTUP 

INFORMACIJAMA I INDEKS REGISTRA INFORMACIJA POD KONTROLOM SLUŽBI 

ZA UPRAVU, STRUČNIH SLUŽBI I UPRAVNIH ORGANIZACIJA OPĆINE TUZLA 

jednoglasno usvojena, 25 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo 

suzdržanih glasova.   

 

Prelazimo na trinaestu tačku dnevnoga reda: 

 

IMOVINSKO PRAVNA AKTA: 

 

a) Odluka o dodjeli u zakup poslovnog prostora neposrednom pogodbom 

Udruženju Centar za pružanje usluga u zajednici PUŽ, broj:01-07-31-23-8813/18 

b) Zaključak o ispravci greške u Rješenju Općinskog vijeća Tuzla od 02. 06. 

2004. godine, broj: 01/07-31-6071/03 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzle. Obrađivač je Služba za geodetske i 

imovinsko-pravne poslove. Materijal su razmatrali: Komisija za statutarna pitanja i propise, 

Komisija za ekonomske odnose, te klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe da predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. Da li trebaju 

da se pročitaju izvještaji komisija? Ne trebaju.  

Onda otvaram raspravu klubova vijećnika. Pošto se niko ne javlja za riječ. Zatvaram 

raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Niko se ne javlja za riječ. 

Zaključujem. Zatvaram raspravu i vijećnika i sada 

Stavljam na izjašnjavanje predložena imovinsko-pravna akta i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.   

Konstatujem da su IMOVINSKO-PRAVNA AKTA: 

a) Odluka o dodjeli u zakup poslovnog prostora neposrednom pogodbom Udruženju 

Centar za pružanje usluga u zajednici PUŽ, broj:01-07-31-23-8813/18 

b) Zaključak o ispravci greške u Rješenju Općinskog vijeća Tuzla od 02. 06. 2004. 

godine, broj: 01/07-31-6071/03 jednoglasno usvojeni, 27 vijećnika je glasalo za, nije bilo 

glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.   

 

Prelazimo na četrnaestu tačku dnevnoga reda: 

 

IZVJEŠTAJ O RADU JAVNI USTANOVA ČIJI JE OSNIVAČ ILI 

SUOSNIVAČ GRAD TUZLA ZA 2017. GODINU  

 

a) Narodna i Univerzitetska bibilioteka “Derviš Sušić” Tuzla. 
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Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzla. Obrađivač su, obrađivač je uprava 

Ustanove. Materijal su razmatrali: Komisija za ekonomske odnose, Komisija za 

poduzetništvo, Komisija za mlade, obrazovanje i sport i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da predlagač ili obrađivač daju uvodno izlaganje? Nema. Ima li 

potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema.  

Onda otvaram raspravu klubova vijećnika i pitam ko se javlja za riječ? Ima li neko 

ispred klubova vijećnika? Nema. Zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu 

sada vijećnika. Za riječ se prva javila samostalna vijećnica Hidajeta Jarčević. Izvolite.  

 

HIDAJETA JARČEVIĆ – samostalni vijećnik  

 

Zahvaljujem. Pozdravljam sve prisutne i gledaoce kraj malih ekrana. Kao što ste 

kazali na dnevnom redu je izvještaj Biblioteke „Derviš Sušić“. Ono što možemo vidjeti ispred 

nas je jedan jako neozbiljan izvještaj izvještaj koji prije svega nije potpisan. 

Druga stvar koja me interesuje zašto tek sada izvještaj iz 2017-te? Kolege neki ka, 

kazaše da je to pa nešto uobičajeno. Evo moje pitanje je zašto početkom 2019-te usvajamo 

nešto što je iz 2017. godine?  

Sljedeće pitanje: Ko je od početka 2017. godine upravljao, odnosno bio rukovodilac 

Biblioteke „Derviš Sušić“? Da li je lice koje je upravljalo imalo prethodnu saglasnost Vlade 

kantona? Dakle da li je to razlog nekog zaostalog usvajanja izvještaja u 2019. godini?  

Smatram ovo uvredom za nas vijećnike prije svega da nam se dostavi ovakav izvještaj 

nepotpisan, u ovakvoj formi, ovako neuredan, a naravno ineteresuju me se ova pitanja, želim 

da nam se dostavi da li je lice koje je upravljalo u tom periodu bibliotekom imalo prethodnu 

saglasnost Vlade i ako nije da nam kaže o čemu se radi? Zašto nije? Zašto bismo usvajali 

nešto što evo nije, nije vlada prethodno odobrila. Zahvaljujem.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Dalje za riječ se javila Nataša Perić, SDP. Izvolite.  

 

NATAŠA PERIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Što se tiče ovog izvještaja o radu. (MIREL MIŠKOVIĆ – Molim samo vijećnicu 

Hidajetu da isključi mikrofon. Eh izvolite sada.) Hvala. Što se tiče ovog izvještaja ja smatram 

da je ovaj izvještaj dobar, da je napisan detaljno sa svim opisima aktivnosti koje je biblioteka, 

Narodna univerzitetska biblioteka „Derviš Sušić“ radila u 2017-toj. 

Mi znamo da je u 2017-toj došlo do promjene u suosnivačkim pravima biblioteke 

između Vlade Tuzlanskog kantona i Grada Tuzle i da je u tom periodu menadžment 

biblioteke morao da uskladi sve akte i normative kako bi rad biblioteke bio uspješan, a i 

pored svih tih obaveza biblioteka je nastavila sa svim redovnim aktivnostima koje ona i kao i 

prethodnih godina radi. 

Dakle to je rad sa korisnicima bibliotečkih usluga, promicija, aktivnosti, kulturno 

istorijskog nasljeđa i možemo vidjeti i putem i sredstava informisanja da je Narodna 

Univerzitetska biblioteka i u 2017-toj, a evo i poslije to ćemo imati uvid ove godine uvijek 

radila efikasno sa velikim brojom, brojem korisnika kao biblioteka od primarnog značaja za 

Tuzlanski kanton.  

Pošto je koleginica Hidajeta postavila ova pitanja ja predlažem da obzirom da je u to 

vrijeme predsjednik Upravnog odbora bio kolega Omar Hadžić evo ja predlažem da on izađe 
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pa da nam objasni kako bi se sve nek, sve te sumnje, nedoumice raščistile, da nam on objasni 

o čemu se radi kada je u pitanju imenovanje, odnosno da li je trebala saglasnost ili ne. Hvala. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Dobro. Zahvaljujem. Ako ima potrebe i direktorica je tu da nam se ona obrati ali evo 

neka prvo Omar Hadžić. Izvolite pa onda direktorica da da odgovore na ova pitanja i pošto 

nema više prijavljenih da zaključujemo raspravu.   

 

OMAR HADŽIĆ – ispred Upravnog odbora JU Narodna i Univerzitetska bibilioteka      

                                 “Derviš Sušić” Tuzla 

 

  Ja se zahvaljujem dopredsjedavajući. Ja ću se osvrnuti samo na ovaj, na ovo jedan, 

jedno od pitanja vijećnice koje se odnosi na imenovanje vršioca dužnosti direktora, dok se 

ovaj dio koji se odnosi na kašnjenje u izradi i dostavljanje na razmatranje i usvajanje od 

strane Gradskog vijeća eventualno razloge kašnjenja može objasniti i direktorica.  

Neobičajeno je prije svega da neko iz Upravnog odbora evo izlaže ovaj materijal, 

igrom slučaja ja sam tu i stavio sam se na raspolaganje i direktorici i vijećnici obzirom da 

sam evo u nekom drugom svojstvu prisutan današnjoj sjednici Gradskog vijeća i imam 

informacije, određene informacije koje se tiču ovih pitanja koja je, koja je vijećnica, uvažena 

vijećnica postavila.  

Dozvolite prije svega da pročitam odredbu člana 31 Zakona o ustanovama Bosne i 

Hercegovine koja kaže a koja se tiče imenovanja vršitelja dužnosti direktora. Član 31 Zakona 

o ustanovama.  

Ako direktor nije imenovan Upravni odbor će bez konkursa imenovati vršioca 

dužnosti direktora iz reda stručnih radnika zaposlenih u ustanovi. Vršilac dužnosti direktora 

ima sva prava i dužnosti direktora. Vršilac dužnosti direktora može rukovoditi ustanovom do 

imenovanja direktora a najduže 6 mjeseci od dana njegovog imenovanja. Dakle to je sve što 

se tiče zakonskih odredbi koje upućuju na imenovanje vršioca direktora kada i u kojoj 

proceduri.   

Pravila biblioteke koja su bila na snazi u tom trenutku, a na koja je saglasnost dala i 

Vlada Tuzlanskog kantona i Grad Tuzla, dakle kao oba suosnivača također nisu propisivala 

obavezu pribavljanja prethodne saglasnosti za imenovanje vršioca dužnosti direktora.  

Dakle, vijećnica je postavila pitanje samo sa aspekta prethodne saglasnosti jednog 

suosnivača to je Vlada Tuzlanskog kantona, a kada ta obaveza postoji onda se ona naravno 

tiče oba suosnivača, dakle i Grada Tuzle.  

Dakle, ni zakonom, ni pravilima ponovo naglašavam na koja je saglasnost dao i jedan 

i drugi suosnivač nije propisana obaveza pribavljanja te saglasnosti. Međutim, Uredbom o 

vršenju  ovlaštenja organa Tuzlanskog kantona u javnim ustanovama čiji je osnivač Tuzlanski 

kanton, dakle samo sa aspekta Tuzlanskog kantona sada ne pričam o sa aspekta osnivača, 

Grada kao osnivača.  

Tom Uredbom propisano je članom 5 sljedeće: Član Upravnog odbora imenovan kao 

predstavnik osnivača, dakle predstavnik Kantona, dužan je prije održavanja sjednice 

Upravnog odbora pribaviti i mišljenje Resornog ministarstva ako Upravni odbor razmatra 

pitanje iz člana 27. alineje 1. do 6. Zakona o ustanovama tu se govori i o Organu rukovođenja 

ustanovom. Dakle dužan je pribaviti mišljenje ko, onaj član Upravnog odbora koji je 

predstavnik osnivača Tuzlanskog kantona. U tom periodu ja sam bio predstavnik Tuzlanskog 

kantona u Organu upravljanja ustanovama, odnosno Upravnom odboru. 

Imajući u vidu ovu obavezu iz Uredbe koju sam citirao ja sam od resornog 

ministarstva to je u tom trenutku bilo Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta koje 
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je kasnije podjeljeno na dva ministarstva ali tada je još uvijek bilo jedinstveno ministarstvo 

zatražio to mišljenje i za ovu priliku dobio sam kopiju iz, iz ustanove i pročitat ću obzirom da 

nije previše obimno, ali jako je važno da, da čujete šta je ministarstvo napisalo.  

Dakle Minista, mišljenje ministarstva od 23. 09. 2016-te to je tada, tada prvo 

imenovanje VD-a koje je kasnije obuhvatilo obzirom da je na šest mjeseci i jedan dio 2017-te 

odprilike dva mjeseca možda malo jače. Dakle od 23. 09. 2016-te.      

Mišljenje na ruke Omara Hadžića člana Upravnog odbora iz reda osnivača. Poštovani 

Ministarstvo obrazovanja, nauke, kulture i sporta zaprimilo je zahtjev člana Upravnog odbora 

iz reda osnivača za davanje mišljenja shodno članovima 5. i 6. Uredbe o vršenju ovlaštenja 

organa Tuzlanskog kantona u javnim ustanovama čiji je osnivač suosnivač Tuzlanski kanton 

u kojem obavještava ministarstvo da postoji vjerovatnoća da do isteka mandata direktora, 

odnosno zaključak sa 25. 09. 2016-te neće biti završena procedura izbera, izbora imenovanja 

direktora posebno jer je za imenovanje direktora dakle potrebna i prethodna saglasnost 

suosnivača.  

Članom 29. Zakona o ustanovama propisano je da ako se ne izvrši imenovanje 

direktora javne ustanove Upravni odbor imenuje vršioca dužnosti direktora. S obzirom na 

navedeno ministarstvo smatra da nema zakonskih prepreka za učestvovanje u odlučivanju na 

narednoj sjednici Upravnog odbora, člana iz reda osnivača predstavnika kantona za 

imenovanje vršioca dužnosti direktora na period do imeno, do imenovanja direktora u skladu 

sa zakonom najduže 6 mjeseci kako bi se omogućio kontinuitet i zakonitost rada biblioteke.  

Dakle to je mišljenje Ministarstva resornog kojeg sam dobio na svoje ruke, a po mom 

zahtjevu. Nadam se da sam odgovorio na, na to pitanje. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Dobro. Zahvaljujem. Možete li ostati samo na mjestu? Riječ dajem vijećnici Hidajeti 

Jarčević. Izvolite.  

 

HIDAJETA JARČEVIĆ  

 

Evo ovako. Dakle vi tvrdite na osnovu iznesenoga da za VD-e nije potrebna 

prethodna saglasnost, to smo razumjeli. Nakon toga u martu 2017. godine imenovan je drugi 

VD direktor i za tog VD direktora ste tražili prethodnu saglasnost zašto?  

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Samo da mikrofon.  

 

OMAR HADŽIĆ  

 

Kao što je, kao što je i, i maloprije neko naglasio mislim vijećnica Perić došlo je do 

redefinisanja suosnivačkih prava između grada i kantona. Ta priča oko potrebe za 

pribavljanje saglasnosti ili ne pribavljanje saglasnosti prethodne saglasnosti suosnivača bilo 

kolko da ih ima potegla se i ranije. Dakle ja sam pročitao odredbe zakona koje su po mom 

mišljenju nedvojbene i koje kažu šta se, šta je u konkretnom slučaju potrebno. Pročitao sam i 

mišljenje ministarstva.  

Naravno eventualno pribavljanje prethodne vl, saglasnosti Vlade Kantona nije 

nezakonito. Tragom ove priče i tragom redefinisanja suosnivačkih prava kojima je sada 

utvrđeno da je i kod imenovanja vršioca dužnosti potrebno pribaviti prethodnu saglasnost oba 

suosnivača, jer su se tako složili i grad i kanton mi smo kao Upravni odbor u mjesecu martu 

prije imenovanja ponovo imenovanja vršioca dužnosti direktora sada kako ste rekli drugog 
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lica zatražili prethodnu saglasnost Vlade i Grada Tuzle i isti dan, pardon 23. 03. 17-te 

Gradonačelnik je dao prethodnu saglasnost na imenovanje tog lica, a Premijer Kantona Bego 

Gutić, odnosno Vlada kantona 28. 03. 17-te godine dali su saglasnost. Dakle to bi bilo to. 

Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem na iscrpnom objašnjenju. Hoćete li? Samo malo, samo malo polako. Za 

riječ se javila Hidajeta Jarčević i vjerovatno replika na Omara Hadžića i samostalni vijećnik 

Edim Kadić. Hoćete li da se prije toga obrati direktorica pa onda ili će te vi prije? Evo kako.  

 

HIDAJETA JARČEVIĆ  

 

Ja smatram da direktorica obzirom da je to ako mislite na aktuelnu direktoricu žena 

iskreno nije ni bila u tom periodu tako da želim je osloboditi te bilo čega. Ona nama ne 

duguje nikakvo objašnjenje vjerujte.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

OK. Ako nema potrebe onda evo dajem vama riječ. Izvolite. Ako imate još šta. 

  

HIDAJETA JARČEVIĆ  

 

Evo ovako dakle pravnica sam po struci i ne znam šta druge kolege pravnici misle ali 

ovo je kontradiktorna priča kolege Hadžića. Dakle prethodna saglasnost je morala biti 

pribavljena 2016. godine. To nije izričito a u pravu postoje i drugi načini tumačenja. Ne bih 

ovdje sad da držim lekcije, dakle prethodna saglasnost je trebala biti pribavljena jer i prije 

potpisivanja Sporazuma između Grada i Vlade kantona Upravni odbor biblioteke je tražio 

saglasnost za drugo lice. Dakle toliko.  

Smatram da je izvještaj i dalje smatram neozbiljan, nepot, nepotpisan izvještaj 

dostavljen ovom Gradskom vijeću, dakle smatram da se dovoljno ne poštuje, ova, ovaj organ 

ili ova, ovo zakonodavno tijelo i smatram da, da je lice u tom periodu neosnovano 

protuzakonito upravljalo ovom, ovom ustanovom. Zahvaljujem.  

 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Riječ ima dalje Edim Kadić, samostalni vijećnik. 

 

EDIM KADIĆ  

 

Ja ću, ja ću vrlo kratko. (MIREL MIŠKOVIĆ – Izvolite.) Samo me interesuje je li sad 

znamo ko je u Upravnom odboru ja nisam našo trenutno ovo je izvještaj za 17-tu. Imal? 

Možemo li mi znati ljudi ili od većine jel to ste nam maloprije zabranili da ne smijemo znati 

ni ko je ni, ne smijemo ništa ni pitat je li?. Možemo li da znamo ko je u Upravnom odboru? 

Ko je direktor et? 

  

MIREL MIŠKOVIĆ  
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Pa evo može, može izaći direktorica predstavit članove Upravnog odbora i ko je i 

sebe da. Sad, on pita sad. Pa hajde nije, nek izađe, nek kaže. Nije ništa sakriveno. Ma nije 

ništa sakriveno.  

 

MIRNA TRIFKOVIĆ - direktor JU Narodna i Univerzitetska bibilioteka                                  

                                         “Derviš Sušić” Tuzla 

 

Dobar dan. Pozdravljam sve prisutne. Ja se izvinjavam da li mi samo možete tačno 

reći na koji period mislite vezano za Upravni odbor da li je to 2017. godina ili 2018. godina 

trenutna?  

E ovako. Obzirom da biblioteka već duži period ima problem sa imenovanjem 

Upravnog odbora tokom 2018. godine skoro da kažem duže od 4 mjeseca bila bez Organa 

upravljanja. Jedan određen period predsjednik Upravnog odbora je bio gospodin Almir Žilić, 

zatim gospodin Omar Hadžić i ispred reda zaposlenih gospođa Enisa Žunić. 

Zatim je evo da kažem zadnja 3 mjeseca, četiri došlo do problema imen, nije 

imenovan da kažem Organ upravljanja ustanove, ali evo u nekom posljednjem mandatu to je 

gospođa Nermina Babajić, koja je predsjednik Upravnog odbora, ponovo znači gospodin 

Omar Hadžić, član Upravnog odbora i ispred reda zaposlenih gospođa Enisa Žunić i mandat 

istiće za dan. Ponovo se očekuje privremeno imenovanje Upravnog odbora nadam se u 

skorije vrijeme.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. To je to. Pošto nema više prijavljenih za raspravu. Zaključujem 

raspravu.   

Sada stavljam na izjašnjavanje izvještaj o radu Javne ustanove Narodna i 

univerzitetska bibilioteka “Derviš Sušić” Tuzla za 2017. godinu i pozivam vijećnike da 

aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za 

prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Zahvaljujem. Glasanje 

je okončano.  

Konstatujem da je IZVJEŠTAJ O RADU JAVNE USTANOVE NARODNA I 

UNIVERZITETSKA BIBILIOTEKA “DERVIŠ SUŠIĆ” TUZLA ZA 2017. GODINU 

usvojen većinom glasom, 27 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i 1 vijećnik je bio 

suzdržan.  

Da li imamo zaključaka nekih koji su proizašli iz rasprave? Nemamo.  

 

Prelazimo na petnaestu tačku dnevnoga reda: 

 

INFORMACIJA O AKTIVNOSTIMA IZ OBLASTI KULTURE, SPORTA, 

PITANJA MLADIH, PITANJA NACIONALNIH MANJINA I SARADNJE SA 

ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA U 2017. GODINI 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzle. Obrađivač je Služba za ekonomski razvoj i 

društvene djelatnosti. Materijal su razmatrali: Komisija za mlade, obrazovanje i sport, 

Komisija za zaštitu prava nacionalnih manjina, Komisija za kulturu i zaštitu kulturno-

historijskog naslijeđa i klubovi vijećnika. 

Da li ima potrebe da obrađivač ili predlagač da uvodno izlaganje? Nema. Ima li 

potrebe da se pročitaju izvještaji komisija? Nema.  

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Javlja li se neko za riječ? Javlja se ispred 

nacionalnih manjina nezavisni vijećnik, Nedžad Jusić. Izvolite. Može. Može. Izvolite.   
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NEDŽAD JUSIĆ   

 

Prije svega želim da pozdravim sve u sali i osjetio sam potrebu da dajem, da danem 

svoje mišljenje vezano informaciji o aktivnostima iz oblasti, sporta, kulture, pitanje, pitanja 

mladih, pitanja nacionalnih manjina i saradnja sa organizacijama civilnog društva za 2017. 

godinu. 

Prije svega želim da pohvalim na kraju krajeva ovaj izvještaj i ove aktivnosti koje su 

rađene u Službi za ekonomski razvoj i društvene djelatnosti po pitanju nacionalnih manjina i 

evo ovo je prema mojim nekakvim saznanjima da po prvi put dobijamo na vijeću jednu 

ovakvu hajde informaciju kad su u pitanju nacionale manjine jer je ovo i ušlo u Program rada 

za 2018-tu a evo imamo i za 2019-tu godinu gdje ćemo dobiti takođe informaciju ovu istu 

informaciju ja sam siguran u tome jer je se dosta radilo u 2018. godini na poljima poboljšanja 

statusa nacionalnih manjina u Gradu Tuzla, a ponovo kažem sve zahvaljujući Službi za 

ekonomski razvoj i društvene djelatnosti i ja sam siguran u tome da ćemo mi nastaviti ovakvu 

saradnju koja će vodit ponovo kažem ka boljem statusu nacionalnih manjina u Gradu Tuzla, a 

to sve nam ukazuju i ove naše aktivnosti kao i finansijska sredstva koja se odvajaju u budžetu 

Grada Tuzle za pobo, za bolji status i stanje nacionalnih manjina u Gradu Tuzla.  

Ovo, to sam samo osjetio potrebu da kažem i ponovo kažem ja se nadam u 2018-tu 

godinu da će ovaj izvještaj kad su u pitanju nacionalne manjine biti malo opširniji jer se 

stvarno dosta radilo u 2018-toj godini sa nacionalnim manjinama, odnosno aktivnosti koje su 

vodile ka tome da se poboljša stanje nacionalnih manjina u Gradu Tuzla. Hvala.     

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Ispred kluba SDP-a, Rejhana Dervišević. Izvolite.  

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

  

 Zahvaljujem predsjedavajući. Pozdravljam sve prisutne. Ja takođe želim samo kratko 

par riječi da kažem o jednoj ovoj doista sveobuhvatnoj informaciji o aktivnostima iz oblasti 

sporta, kulture i tako danje, dalje koji je sačinila Služba za ekonomski razvoj. 

Iz nje se zaista može vidjeti da je urađeno mnogo kad su u pitanju ove oblasti i vrlo je 

važno reći da je godina 2017-ta bila godina kada se radilo puno na jačanju omladinskog 

sektora u Gradu Tuzli i da je zaista naš grad ispunio sve obaveze lokalne uprave koje su 

predviđene Zakonom o mladima Federacije Bosne i Hercegovine našta svakako trebamo biti 

ponosni.  

Informacija je puna informacija različitih, zaista onog koga zanima toliko je puno 

aktivnosti provedeno, toliko je puno projekata urađeno i može se zaista zaključiti i možemo 

mi kao vijeće pohvaliti da se doista puno radilo na jačanju saradnje.  

Na, svakako da to treba nastaviti osobito na osposobljavanju za pripremu prijedloga 

projekata i apliciranje za sredstva iz drugih izvora kojih zaista ima puno dakle a ovim 

osnaživanjem koje je bilo u proteklom periodu zaista ima razloga da vjerujemo da će doći i 

do razvoja osposobljavanja i u ovom pravcu. Dakle sve zaista (MIREL MIŠKOVIĆ – 

Pohvale.) pohvale za ovakvu informaciju. Hvala vam.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ 
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Ništa. Zahvaljujem. Ima li još neko ispred klubova vijećnika da se javlja za riječ? Ako 

nema zaključujem raspravu  klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Za riječ se javio 

Omer Delalić, SBB. Izvolite.  

 

OMER DELALIĆ  

 

Hvala. Kao pedagog tjelesnog i zdravstvenog odgoja i sportski radnik moram da 

diskutujem o informaciji iz oblasti sporta. Kao jedna od prepoznatljivih sportskih 

tradicionalnih manifestacija koju organizuje Sportski savez grada u samom vrhu po važnosti 

su Gradska prvenstva osnovnih i srednjih škola u različitim sportovima.  

Na ovim takmičenjima su se stvarali mnogi vrhunski sportisti koji pronosili slavu 

našeg grada u zemlji i inostranstvu. Današnjim sistemom takmičenja to je teško da se ostvari. 

Radi se o takmičenju koje se organizuje po Kup sistemu.  

Sva školska djeca nisu uključena u sportske klub, klubove tako da su im školska 

takmičenja jedina gdje mogu ispoljiti svoj sportski talenat kao i da sportski klubovi 

prepoznaju talentiranu djecu. Nastavnik u okviru svog rasporeda ima sportske sekcije na 

kojima priprema djecu za takmičenje tokom čitave školske godine.  

Uloži se rad i trud učenika i pedagoga cijele školske godine, dođe se na takmičenje, 

odigra 20 minuta, ako se izgubi ide se kući i čeka sljedeća godina. To dovodi do velikog 

razočarenja i kod djece i kod peg, pedagoga.Taj osjećaj vjerovatno prepoznaje i zamjenik 

predsjedavajućeg pošto smo se često susretali na sportskim terenima.  

Po mišljenju velikog broja mojih kolega potrebno je uvesti Liga sistem kako bi sva 

djeca imala više prilike i vremena da iskažu svoj sportski potencijal. Ja znam da je dosadašnji 

sistem mnogo lakši i prihvatljiviji Sportskom savezu, ali ne i za djecu i za razvoj sporta u 

našoj sredini.  

Takođe bi istakao da su i djevojčice u najmanjoj mjeri mogu da kažem zapostavljene 

jer ne postoji školsko takmičenje u nogometu iako je taj sport u svim svjetskim takmičenjima 

ravnopravan sa muškim. Mnogo djece trenira i imaju afinitet prema ovom sportu, imamo 

klubove, imamo reprezentaciju i dobro bi bilo kada bi se razmotrilo uvođenje ovog sporta i za 

djevojčice.  

Meni je drago da u izvještaju piše da je grad u 2017. godini obezbjedio značajnu 

podršku za rad i funkcionisanje ovdje je navedeno uspješnih sportskih klubova Radničkog 

sportskog društva „Sloboda“, OKK „Sloboda“, KK „Jedinstvo“ i nekih drugih u iznosu od 

oko milion i dvjesta hiljada maraka. Isti klubovi su prepoznati i ove godine.    

U Gradu imamo klubove koji su nosioci nekih sportova u našem gradu, znači imaju 

dobre rezultate, najorganizovaniji su, organizuju međunarodna takmičenja koja su 

tradicionalna ali nisu prepoznati u ovoj stavci kao uspješni sportski klubovi. Nadam se da će 

se to u budućnosti promijeniti. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Omer Delalić ispred SBB-a. Ima li još neko ispred vijećnika da se javlja 

za riječ? Ako nema ja zaključujem raspravu vijećnika i konstatujem da je Gradsko vijeće 

Tuzla primilo k znanju INFORMACIJU O AKTIVNOSTIMA IZ OBLASTI KULTURE, 

SPORTA, PITANJA MLADIH, PITANJA NACIONALNIH MANJINA I SARADNJE SA 

ORGANIZACIJAMA CIVILNOG DRUŠTVA U 2017. GODINI. 

Evo ja ću pozvati sekretara Gradskog vijeća, da nam pročita zaključke koji su 

proizašli iz ove rasprave. Imamo, imamo ove zaključke od zadnjeg vijećnika koji je imao 

diskusiju Omera Delalića da se uvede Liga takmičenje mjesto Kup sistema za osnovne i 

srednje škole ali ne možemo mi.  
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Mi možemo dati neku preporuku njima. Ja. Možemo im dati mi preporuku da je, koja 

je izašla iz naše rasprave. Pa to. (SLAĐANA KRAJINA – Kako se zove? Preporuka za.) 

Mjesto. Evo možete vi Omere izdiktirati ovaj, ova svoja dva zaključka. Preporuke ove svoje 

dvije. Evo.  

 

OMER DELALIĆ  

 

Pa preporuka Sportskom savezu, da organizuje Ligu za takmičenje srednjih, osnovnih 

i srednjih škola. Još jedan zaključak. Takmičenje za djevojčice znači u nogometu. Da tu ne, 

ne bude diskriminacija djevojčica. I treće. Da se od naredne godine i drugi klubovi u 

zavisnosti od uspješnosti u njihovim sportovima, kvalitete rada, od broja djece koja 

uključuju, od stručnog kadra, znači uvrste u ovu stavku u budžet.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Ja stavljam ovo, ovo na  izjašnjavanje  i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Zahvaljujem. Glasanje je 

okončano.  

Konstatujem da su ovi navedeni zaključci dobili, jednoglasno usvojeni, 28 vijećnika 

je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.   

1. Gradsko vijeće Tuzla upućuje preporuku Sportskom savezu Grada Tuzla da se 

organizuje liga za takmičenje osnovnih i srednjih škola sa područja grada Tuzla kao i da se 

organizuje takmičenje za djevojčice u nogometu, kako ne bi bile diskriminisane u odnosu na 

dječake.  

2. Gradsko vijeće Tuzla sugeriše gradonačelniku i Službi za budžet i finansije da se 

od naredne godine u Budžet Grada Tuzla uvrste i drugi klubovi, u zavisnosti od njihove 

uspješnosti na sportskim takmičenjima, kvaliteta njihovog  rada, od broja djece koju 

uključuju u klubove (članstva), stručnog kadra i sl.  

  

Prelazimo na šesnaestu tačku dnevnoga reda: 

 

INFORMACIJA O RADU KULTURNO – HISTORIJSKIH INSTITUCIJA 

GRADA TUZLE 

 

Obrađivač je Komisija za kulturu i zaštitu kulturno-historijskog i prirodnog naslijeđa. 

Materijal su razmatrali klubovi vijećnika.  

Da li ima potrebe za uvodnim izlaganjem? Nema. Da li ima potrebe da se pročitaju 

izvještaji komisija? Nema.  

Otvaram raspravu klubova vijećnika. Javlja li se neko za riječ? Ne. Zatvaram raspravu 

klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Ako se niko ne javlja za riječ zatvaram i 

raspravu vijećnika i  

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju INFORMACIJU  O RADU 

KULTURNO – HISTORIJSKIH INSTITUCIJA GRADA TUZLA. 

Pošto nije bilo diskusije nemamo ni zaključaka. 

 

Prelazimo na sedamnaestu tačku dnevnoga reda:  

 

INFORMACIJA O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA GRADSKOG VIJEĆA 

TUZLA OD 12. APRILA  2018. GODINE, POVODOM INICIJATIVE „ZA ŽIVOT SA 
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MANJE BOLI“ U CILJU NABAVKE SENZORA ZA BEZBOLNO I 

KONTINUIRANO MJERENJE NIVOA ŠEĆERA U KRVI ZA DJECU I ODRASLE 

OBOLJELE OD DIJABETESA 

 

Podnosilac inicijative za dostavljanje informacije je Mirnes Ajanović. Materijal su 

razmatrali klubovi vijećnika. 

I evo ja sada otvaram raspravu klubova vijećnika. Za riječ se javio Mirnes Ajanović, 

ispred Kluba vijećnika BOSS-a. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Mi smo raspravljali o ovome, donijeli smo dosta zaključaka nisu numerisani ali radi 

se o opširnoj raspravi, predočili smo ne bih sada okolnosti, na okolnosti da je Agencija za 

nabavku lijekova uvrsti u lijekove, odnosno sredstva za liječenje i senzore koji omogućavaju 

praćenje dijabetesa kod djece i kod ostrali, ostalih bez brojnih uboda. Otprilike djeca nekada i 

po pet do deset uboda imaju dnevno što kad počnete računati koliko je to dana pa još saberete 

mjesece u godini izađe previše.  

Ovo bi bilo stanje gdje samo najkraće da posjetim ovakav senzor koji na zapadu nešto 

naročito nije niti skup omogućava da roditelji putem mobilnih televo, telefona čak mogu 

pratiti stanje djeteta i kada je u školi posebno naveče alarm ukazuje na potrebu regulacije 

nivoa šećera u krvi, dakle omogućava djeci pa i odraslima uslovno rečeno gotovo normalne 

uslove života.  

U sadašnjim okolnostima gdje dijete mora se ubosti da bi se provjerio nivo šećera u 

krvi, gdje se dijete mora i probuditi naveče da bi to se moglo uraditi, okolnostima da jer može 

doći do tekih komplikacija ukoliko se ne evidentira obaveza regluacije nivoa šećera u kvri, to 

sve može biti vrlo opasno za djecu pa i za odrasle.  

Mi smo to uputili raznim institucijama, ovdje smo nabrojali od Parlamentarne 

skupštine, Vijeća ministara, Agencije za lijekove medicinska sredstva, Instituta za med, 

vještačenja zdravstvenog stanja, parlamenata Vlade, Kantona, opština, stranaka i slično. 

Dobijali smo određene informacije međutim samo je sada ova zadanja informacija koja nam 

je bitna Agencija za na, lijekove i medicinska sredstva je rekla da će u jednom od odgovora u 

ovoj godini početkom godine već ići u realizaciju nabavka ovih senzora. Dakle ovdje nije 

samo problem novac za nab, za plaćanje senzora nego ne emogu se niti kupiti u Bosni i 

Hercegovini. 

Nemamo još tu informaciju, ove ostale koje smo dobili relativno dobijamo podršku za 

ovo što smo uradili ali osnovna jeste sad zadaća nas prvo urgencija da svi oni na koje se 

odnosi, odnose zaključci trebaju dostaviti povratnu informaciju da tamo gdje smo dobili 

određene informacije a čekamo kao što je to Agencija za lijekove i medicinska sredstva 

nismo dobili konačan odgovor šta je s tim, kada će precizno biti jer evo već je to ova godina 

faktički od prošle godine čekamo, mada kad kažemo da je sada januar to nešto ispadne da 

nije daleko, ali imaju tu određene druge okolnosti pomoć djeci oboljeloj od dijabetesa sa 

navršenih 15 godina obzirom da ta djeca nisu samostalno u mogućnosti voditi brigu o svom 

životu i zdravlju.  

Ima dosta ne bih sada ponavljao predugo bi trajalo ali i okolnost da smo mi tražili da 

se i u sredstvima budžetske rezerve za djecu, bar za djecu Tuzle obezbijede sredstva za 

nabavku tih senzora na način da se roditeljima isplati taj novac a onda oni da pokušaju se 

snaći vani, van Bosne i Hercegovine dok ne bude mogućnost da ovi senzori za bezbolne i 

kontinuirano mjerenje nivoa u krvi, čitača za očitavanje vrijednosti za oboljele od dijabetesa 

mogu to dobiti putem naših evo Zavoda zdravstvenog osiguranja. 
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Zanimljivo je evo i ovo da vas podsjetim da sada mi dobijamo, odnosno građani koji 

imaju dijabetes imaju priliku dobiti te trakice na nekakav način kao bez naknade, ali kad 

saberete broj trakica koje se potroše za mjerenje i nivoa šećera u krvi radi regulacije gotovo 

da taj novac koji se sada daje za te trake mogao bi biti još uz nešto malo uvećanje novac 

dovoljan za senzore, međutim ti senzori traju po koliko znam 2 mjeseca, mora se vršiti i 

izmjena, nabavka novih.  

Nisu to neka velika sredstva ali činjenica da ipak to se zovu Free Style Libre senzori 

ili drugi nekakav odgovarajući uređaj, ali za standard građana Bosne i Hercegovine u ovom 

slučaju Tuzle to ipak jeste znatno. Tako da ja bih ovu posebnu urgenciju da vidimo šta je to 

sa našim zahtjevima da se iz budžeta grada Tuzle da novac građanima Tuzle koji imaju djecu 

sa dijabetesom ako bi se, kako bi se obezbijedili ti senzori. 

 Eto još jednom da urgiramo, možda je to Gradonačelnik zaboravio, možda to njemu 

nije došlo na adekvatan način, možda nismo dobro formulisali neću da nosim sad ja 

odgovornost, kritike prema bilo kome ali evo još jednom potenciram taj zaključak dakle 

urgencija ili zaključak kako god hoćete sad da iz te budžetske rezerve odmah se ide u 

realizaciju davanja određenih sredstava, radi se to o nekoliko stotina maraka nisu to velika 

sredstva za nabavku senzora djeci sa područja Grada Tuzle koji boluju od dijabetesa, a do, a 

do obezbjeđenja nabavke, odnosno procedure Agencije za lijekove i medicinska sredstva 

kada taj senzor bude u opticaju u Bosni i Hercegovini tada već možemo gledati šta će biti 

kroz Zavod zdravstvenog osiguranja, kako će to oni pokrivati. Mislim da će to biti pokriveno 

na taj način a u međuvremenu da pomognemo toj djeci kroz budžetsku rezervu. Dakle nisu 

znatna sredstva, relativno su mala nema puno djece koji imaju ovu vrstu problema.  

Udruđenje građana koje vjerovatno postoji koje se bavi ovim aktivnostima i ti građani 

su uvezani jedni sa drugima znaju otprilike o kome se radi može dati tu potrebnu informaciju 

o kojem broju i, i o kolikim sredstvima se radi. Toliko u najkraćem.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Dobro. Zahvaljujem. Dalje za riječ se javila Lejla Osmančević, ispred Kluba SBB-a. 

Izvolite.  

 

LEJLA OSMANČEVIĆ  - vijećnik Saveza za bolju budućnost  

 

Zahvaljujem dopredsjedavajući. Djeca u pitanju bolest nekako je logično da se ja 

javim. Pozdravljam prije svega sve prisutne. Klub vijećnika SBB-a apsolutno će podržati i 

glasat će za ove zaključke.  

Mi smo u aprilu mjesecu 2018-te detaljno o tome govorili, govorili smo o značaju, o 

problemima i o težini ove bolesti sa kojima se suočavaju roditelji djece oboljele od dijabetes 

melitusa tip1 ili inzulin ovisnog dijabetesa. Zaključci su vrlo detaljni, vrlo, vrlo jasno i sva 

problematika je ovdje obrađena. Ono što bi sugerisala da se u zaključke doda a vezano je za 

kadar, odnosno osposobljene ljekare koji se bave praćenjem, praćenjem rada tih inzulinskih 

pumpi. 

U izvještaju direktora Zavoda za zdravstvenog osiguranja tu se jasno navodi, mi smo 

to i uputili zavodu da je praćenje rada inzulinskih pumpi, odnosno kadrovi da je to u 

ingerencijama, odnosno u nadležnostima Javne zdravstvene ustanove Dom, Klinički centar, 

Klinički centar Tuzla.  

Eto čisto jedna sugestija ja iz prve ruke znam s obzirom da radim na Klinici za dječije 

bolesti da imamo dvije doktorice i da s obzirom na potrebe ne bi bilo loše da s naše strane 

bude, bude ovakva sugestija, ovakav zaključak.  
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I na kraju samo da kažem da je ovo Gradsko vijeće zaista i sa ovim dokazuje da se mi 

kontinuirano borimo i za pravo i za zdravlje djece, što je dokaz i usvajanje današnje, današnje 

odluke da se i, izdvajaju budžet iz budžetska sredstva za, za oboljelu, kontinuirano, 

kontinuirano iz sredstava budžeta. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljuem. Ima li još neko ispred klubova vijećnika da se javlja za riječ? Ako nema 

zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Alen Kapidžić (ALEN 

KAPIDŽIĆ – Ne, ne samo pauzu pet minuta.) Aha. (MIRNES AJANOVIĆ – Prije pauze.) 

Ajde prije pauze kao vijećnik. Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite.  

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Ovo što sam ja sad govorio oko nabavke ovih senzora mi smo to definisali 

zaključkom opet kaže nije numerisano ali evo četvrta, četvrti zaključak. 

Gradsko vijeće traži od Gradonačelnika Grada Tuzla Služba za budžet, finansije da 

razmotre zakonske, finansijske i druge mogućnosti, te sredstva za nabavku senzora za 

bezbolno i kontinuirano mjerenje nivoa šećera u krvi i čitaća za očitavanje vrijednosti za 

oboljele od dijabetesa na području Grada Tuzla u periodu do rješavanja procedure registracije 

ugrađaja u Bosni i Hercegovini pokuša obezbjediti u budžetu Grada Tuzla.  

Dakle taj zaključak već ima. Da ga ne dupliram u smislu dodatnog isticanja već 

postojećih zaključaka, dakle ono što jeste danas osnov urgencija za dostavljanje izvještaja na 

one na koje se odnosi šta je do sada urađeno, na Agenciju um, u svemu tome je i 

Gradonačelnik nek nas izvijesti ako nema sredstava nema, ako ne da, ne da, ako ne može, ne 

može, ako nema zakonske osnove, finansijske, ali da znamo.  

Dakle već je taj zaključak tu i treba da se odgovori, dakle ne treba ostati na tome da 

nije odgovoreno, da mi kao vijeće nosimo teret toga da nismo uradili svoj dio obaveza i 

iskreno rečeno kao vijećnik prvo ne samo da je problem da me neko proziva ili bilo koga od 

vas za nešto što nismo krivi a nosimo veliki teret odgovornosti. 

Ovo vijeće vuče zaista veliki teret, mi znamo po 500, 600 tačaka godišnje održati, a 

sto je, a 100 kad bi uradili bili bi najbolje zakonodavno ili predstavničko tijelo u državi Bosni 

i Hercegovini mi to pet, šets puta više uradimo ali teret opet pada na nas, opet nama dođu, 

danas su zviždali iz 15. Maja ispred evo ove vijećnice, a mi nemamo veze s tim. Pokušavali i 

radili i pravili i pozvali ih na Kolegij i opet im dali određene smjernice a to trebaju da rade 

drugi.  

I razni privatnici su tu bili uključeni u dobijanje sredstava koja su čak i više 

milionska, ali opet je preko vijećnika. Nama se zviždi zato što neko nije uradio nekakav 

posao. Ja ne želim da nosim teret pa ni Gradonačelnika koji nam nije odgovorio, nek nam 

odgovori, ne dam, ne znam, ne mogu, nije u mogućnosti, nema dovoljno sredstava. Ako ima 

770.000 maraka u budžetskoj rezervi može se razmotrit okolnost da, da onome kome treba ta 

sredstva eventualno se daju. Onaj ko ima neće ni tražiti, neće ljudi nikakvu sadaku niti 

pomoć, niti milostinju bilo koga, ko god ima sebi će sam nabaviti i nabavlja ali ima te djece 

koja zaista nalaze se u stanju potrebe. 

Ali evo ovim zaključkom mi nismo nikoga natjerali, nismo rekli moraš dat, ako bi se 

stisnuli, ako ne daju, ako nema sredstava, a opet ako ne može ja bi ostao pri urgenciji za sve 

ove zaključke, da nam svako odgovori iz njegovog dijela šta je uradio, a da mi opet ne 

budemo ti koji ćemo biti odgovorni zato što nema informacije. Nek nam kažu ne može, nije 

zakonski, nije ovako, onako, a ne vrlo neugodna je situacija gdje nas neko može prozvati i 

reći evo oni su to uradili forme radi a nema ništa od toga. Ne želim da nema ništa od toga u 
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situacijama kad se borimo za egzistenciju građana, kad se borimo za nešto što u svakoj 

normalnoj državi je normalno i niko ne mora da priča o tome mi se bavimo senzorom koji 

košta 200 maraka (MIREL MIŠKOVIĆ – Dobro.) ali za nekoga je taj 200 maraka od toga 

živijo, od toga preživljava, kupuje hljeb, mlijeko (MIREL MIŠKOVIĆ – Ma jasno.) i 

osnovne potrebe. Zato da ne bi komplikovali možda je to i razlog pauze da ne bude da mi 

nešto dodatno opterećujemo.  

Ono što smo već zauzeli stav ostajemo pri tome, urgiramo za odgovore, urgiramo 

poebno kod Agencije za nabavku lijekova, da se nabavi pa kad bude kod nas u Bosni lako je 

onda se opet skupiti, drugačije kad treba izaći negdje van prenositi lijek pa vas na carini ufate 

unosite nelegalan lijek u Bosnu i Hercegovinu.  

Masa je tu problema, nije to toliko jednostavno u okolnostima kad pravite prekršaj 

(MIREL MIŠKOVIĆ – Jasno.) i možete odgovarati zbog unišenja lijeka koji ne postoji u 

Bosni i Hercegovini. (MIREL MIŠKOVIĆ – Jasno.) Eto toliko. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Kolega Ka. Ostajete pri svojoj pauzi. Ja dajem pauzu na zahtjev Kluba 

vijećnika SDP-a 5 minuta. 5 minuta. (Pauza.) 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Je li nastavljamo sa radom poslije pauze? A ako treba da kolega obrazloži zašto smo 

tražili pauzu evo dajem priliku.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

Obrazloženje znači je da radi usaglašavanja stavova kl, vijećnika, (MIREL 

MIŠKOVIĆ – Oko zaključaka.) Kluba SDP-a i parlamentarne većine oko zaključka. Eto 

hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Ima li još prijavljenih vijećnika za raspravu po ovoj tački? Ako nema 

zaključujem raspravu vijećnika po ovoj tački i konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla 

primilo k znanju INFORMACIJU O REALIZACIJI ZAKLJUČAKA GRADSKOG VIJEĆA 

TUZLA OD 12. 04. 2018. GODINE, POVODOM INICIJATIVE „ZA ŽIVOT SA MANJE 

BOLI“ U CILJU NABAVKE SENZORA ZA BEZBOLNO I KONTINUIRANO MJERENJE 

NIVOA ŠEĆERA U KRVI ZA DJECU I ODRASLE OBOLJELE OD DIJABETESA    

  Sada pozivam sekretara Gradskog vijeća, da pročita zaključke koji su proizašli iz 

rasprave. 

 

SLAĐANA KRAJINA 

  

- Gradsko vijeće Tuzla smatra neophodnim nastaviti sa pritiscima na nadležne 

institucije i ustanove za realizaciju usvojenih zaključaka upućivanjem urgencija i 

insisitranjem na dostavljanju informacije, kako o realizaciji zaključaka, tako i dostavljanju 

informacije o zakonskim, finansijskim, kadrovskim i svim drugim mogućnostima za njihovu 

realizaciju, naročito kada su u pitanju zaključci koji su se odnosili na Agenciju za lijekove i 

medicinska sredstva Bosne i Hercegovine da se senzor za kontinuirano mjerenje glukoze u 

krvi ili drugi  odgovarajući uređaj i čitač za očitavanje vrijednosti uvrste u odgovarajući 
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Registar lijekova, odnosno Registar medicinskih sredstava koji imaju dozvolu za stavljanje u 

promet u Bosni i Hercegovini. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem.  

Sada stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća i 

pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na 

odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na 

prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su zaključci, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća, jednoglasno 

usvojeni, 29 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  

 1. Gradsko vijeće Tuzla smatra neophodnim nastaviti sa pritiscima na nadležne 

institucije i ustanove za realizaciju usvojenih zaključaka Gradskog vijeća Tuzla od 

12.04.2018. godine, povodom Inicijative “Za život sa manje boli” u cilju nabavke senzora za 

bezbolno i kontinuirano mjerenje nivoa šećera u krvi za djecu i odrasle oboljele od dijabetesa, 

upućivanjem urgencija i insistiranjem na dostavljanju informacije, kako o realizaciji 

zaključaka, tako i dostavljanju informacije o zakonskim, finansijskim, kadrovskim i svim 

drugim mogućnostima za njihovu realizaciju, naročito kada su u pitanu zaključak koji se 

odnosio na Agenciju za lijekove i medicinska sredstva BiH da se senzor za kontinuirano 

mjerenje glukoze u krvi koji detektuje i signalizira previsoke ili preniske vrijednosti šećera u 

krvi FREE STYLE LIBRE (ABBOT) ili drugi odgovarajući uređaj (DEXCOM) i čitač za 

očitavanje vrijednosti uvrste u odgovarajući Registar lijekova odnosno Registar medicinskih 

sredstava koja imaju dozvolu za stavljanje u promet u Bosni i Hercegovini, imajući u vidu 

činjenicu da u većini evropskih zemalja zdravstveno osiguranje pokriva nabavku ovog 

uređaja. 

 

Prelazimo na osamnaestu tačku dnevnoga reda: 

 

RASPRAVA O PRIJEDLOGU IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA 

TUZLANSKOG KANTONAZA 2005 DO 2025 GODINE 

 

Podnosilac Inicijative za vođenje rasprave je Ivica Kovačević, vijećnik, a materijal su 

razmatrali klubovi vijećnika. 

Evo po ovom pitanju otvaram raspravu klubova vijećnika. Prvi za riječ se javio Ivica 

Kovačević, ispred Kluba vijećnika HDZ-a. Izvolite.  

 

IVICA KOVAČEVIĆ – vijećnik Hrvatske demokratske zajednice  

 

Evo lijepi pozdrav svima. Nastojaću biti vrlo kratak. Uputili smo ispred kluba ovu, 

ovaj prijedlog za nadopunu dnevnoga reda jer smo se mi kao Gradsko vijeće još u sedmom 

mjesecu ove godine na našoj 22. redovitoj sjednici, p, prošle godine da, na 22. redovitoj 

sjednici već očitovali prema prijedlogu izmjena i dopuna prostornog plana Tuzlanskog 

kantona za razdoblje 2005-2025. godina.  

Mi smo tu jasno usvojili neke zaključke, stavili do znanja predlagačima, odnosno 

stavili smo do znanja i Skupštini kantona što je to što nama ne odgovara, što je to što nama 

smeta u ovom prijedlogu izmjena i dopuna prostornog plana Tuzlanskog kantona.  

Nažalost nakon toga vidjeli smo da se ja sam se kroz ovu svoju inicijativu 

koncentrirao na evo jedno od pitanja a to je odlagalište šljake previđeno da se uradi, da se 

izgradi na prostoru Mjesne zajednice Šićki Brod. 
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Iako su u tim zaključicma koji su bili taj dan u sedmom mjesecu dotaknuli smo se 

kroz zaključke brojnih nekih drugih tema i brojnih nekih drugih primjedbi na sami tekst 

prijedloga, izmjena i dopuna.  

Ja ću se opet u ovoj svojoj inicijativi koncentriram na ovo odlagalište iako evo kroz 

razgovore sa ljudi, sa ljudima iz nadležnih službi čujem da su ti neki ti naši zaključci 

praktično listom odbijeni od strane vla, Vlade TK tako da smatrao sam da bi bilo jako važno 

da se mi kao Gradsko vijeće još jednom očitujemo po ovim prijedlozima zaključaka.  

Smatrao sam da bi bilo važno da još jednom evo stavimo do znanja kako kao Gradsko 

vijeće nismo suglasni sa nekim stvarima koje su predviđene tamo i koje stoje u, u, u 

dokumentu prijedloga izmjena i dopuna prostornog plana.  

Ja ne bih sad ponavljao opet sve te zaključke ali evo želio sam da otvorimo tu temu, 

želio sam da još jednom nekako stavimo do znanja svima da smo tu protiv, protiv takve, 

otvaranja uopće takve priče.  

Slična je situacija i u općini Lukavac koji su također na zadnjoj sjednici Općinskog 

vijeća iskazali svoje nezadovoljstvo unatoč što su to već i ranije poput nas napravili. Nažalost 

priča je nastavljena u pravcu realiziranja ovog dokumenta i mislim da kao Gradsko vijeće tu 

trebamo opet još jednom zauzeti jasan, čvrst i stav.  

Ja sam ovdje predložio i neke, neka dva nova zaključka koje evo možemo inkorporirat 

sa onima ili ne moramo, naravno evo pozivam i sve druge kolegice i kolege vijećnike da kroz 

raspravu praktično nađemo je li neka nova, nov, neke možda neke nove ideje danas koje 

budemo imali ali evo u svakom slučaju smatram kako bi to trebalo spriječiti po, poglavito evo 

kada je u pitanju ovo odlagalište šljake koje se planira na Šićkome Brodu. 

Evo možda ako treba ja mogu pročitat, ako ne treba svi su dobili u materijalu i ove 

neke nove prijedloge zaključaka pa evo ja bi tu sad stao, a naravno.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Ako ste završili dalje riječ ima Nedžad Malikić ispred Kluba Tuzlanske alternative. 

Izvolite.  

 

NEDŽAD MALIKIĆ  

 

E hvala. Pa ništa evo ja sam još jutros na Kolegiju reko da mi je drago što imamo 

danas što je došao prijedlog je li isti sam prijedlog bio i planirao da dostavim na sjednicu 

vijeća upravo zato što su se građani uznemirili u zadnje vrijeme iz razloga što se planira, bez 

obzira na zaključke Gradskog vijeća da se u Mjesnoj zajednici Šićki Brod izgradi ovo 

odlagalište.  

Znači ono što bi ja želio da predložim a to da se ide prema Vladi Tuzlanskog kantona 

koja će se, ja se nadam formirati,  novoj vladi, i novom sazivu Skupštine Tuzlanskog kantona 

da ozbiljno razmotri ove naše zaključke Gradskog vijeća Tuzla, isto tako zaključke 

Opštinskog vijeća Lukavac koji su znači bili jasni i glasni da na podrućju Mjesne zajednice 

Šićki Brod ne dolazi uopšte u obzir odlagalište.  

Nama je dosta više odlagališta, nama je dosta više kao gradu ovih problema koje nam 

dolaze od ovih institucija viših, mi se samo znači bavimo posljedicama, a druge institucije 

koje nam prave probleme, evo zašto Termoelektrana nije svoju obavezu kada je u pitanju 

odsumporavanje Bloka 6 uradilo do sad nije naravno nama se nameće sad ponovo no, neko 

novo odlagalište, ljudi se dole naravno sa razlogom na neki način su uznemireni i ovo je 

mjesto gdje mi kao grad moramo stati i u zaštitu tih građana na način da kažemo da šljakište 

na područjima ovih mjesnih zajednica ni bilo gdje drugo ne dolazi u obzir i da se u, i da se na 

neki način ovi naši zaključci koji su bili i ove koje je zaključke koje sada go, naš kolega Ivica 
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dostavio da se pošalju i da nam se na neki način odgovori na to pitanje jer znamo da 

zaključke koje smo donijeli prošle godine da Vlada, odnosno Skupština nije ni jedna 

prihvatila i meni nije jasno kako je moguće da, da od onih Gradskih vijeća i od onih 

Opštinskih vijeća na čijem području se to pravi ne uzima se u razmatranje i meni to nije 

nikako jasno ali moramo reći i građanima na kraju ko je krivac i ko je odgovoran pa da se zna 

kako i na koji način da se taj problem rješava.  

Znači jasni smo i glasni da ne dolazi u obzir odlagalište nama to više ne treba, nama je 

dosta i odlagališta i od Termoelektrana i od bilo čega. Sve što je nevaljasto i prljavo stavlja se 

ovdje u ovaj grad mislim da je tome dosta i treba jednom reći kraj. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Dalje za riječ se javio Mirnes Ajanović ispred Kluba vijećnika BOSS-a.   

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Da već su informacije da Skupština namjerava usvojiti ovaj Prostorni plan na način da 

se jezero u Šićkom Brodu, površinski kop Šićki Brod zatvori i napravi šljačište. Ja već imam 

te informacije, hajde da kažemo ono u roku mi javio ja bukvalno, upzorio da je održana 

određena Komisija gdje su samo dva člana iz Tuzle i Lukavca bili protiv toga, a ostali su to 

već prihvatili. Dakle već postoji informacija da je određena radna grupa Kantona donijela 

odluku da to ide i da ta, to šljačište se već definiše tu i zato se moramo suprotstaviti kolega 

Kovačević je dobro rekao prvo dakle ostajemo i urgiramo na realizaciji naših zaključaka. 

Možda bi ih trebalo pročitati to je 22. sjednica to je bilo u julu mjesecu, jeste (MIREL 

MIŠKOVIĆ – Pročitat ćemo.) To je bila prva tačka svakako o kojoj smo raspravljali.    

Mi smo tu iznijeli vrlo zanimljive stavove, jedan od najglasnijih bukvalno je galamio 

bio i upravo je bio i Gradonačelnik. Na toj sjednici ja nisam galamio ali smo dali dobre 

konstatacije da je to neprijateljsko djelovanje pogotovo stručnjaka koji su došli iz Sarajeva da 

rješavaju problem nas u Tuzli i da nas još više zatrpaju raznim radioaktivnim smećem i 

slično, pogotovo radi Jezera površinski kop Šićki Brod koji će sigurno u budućnosti biti jedan 

od najboljih izvora pitke vode u Tuzli.  

Ono što mi uzimamo kao vodu sa jezera Modrac je, ne želim da kažem šta, nek svako 

zamisli da u to jezero vrše nuždu i Živinice i raznorazni drugi okolo Banovići i svi i da to se 

korisit kao voda, a po bivšem Gradonačelniku ne ovom,  projektu raznih tih nekakvih pumpi i 

prečistaća koji su toliko skupi za prečišćavanje, ja sam siguran da oni više ništa ne 

prečišćavaju.  

Nije to krivo ni preduzeće, svi su upozoravali da ta tehnologija tada u tom vremenu je 

neodgovarajuća i mi vučemo to je, tu vodu sa jezera takvu kakva jeste i kad bi je prećistili ne 

valja a kamo li ako se ne prečišćava i slično ali opet nije krivo preduzeće, ali imamo to jezero 

koje su istraživali i utvrdili da je voda kvaliteta flaširane vode. Voda je faktički za piće i da 

uništimo tako jezero, kad bi zaista i trebali nekakvo odlagalište pravit nećega što nije 

problematično za zdravlje. To bi bio zloćin uni, uništiti takav izvor koji je nepresušan 

bukvalno izvire voda.To je u stvari možda voda i od Marice.  

Meni su pričali kaže koja je glavna rijeka pitali u Tuzli pa ono kontaš Jala hajd ko 

neka rijeka i nije, nije kaže ima Marica. Ispod Tuzle pročite ogromna rijeka koju zovu 

Marica. Nije Marica je. Jesam pogriješio Deni? Ima li ga gore? Nisam kaže pogriješio ja to 

mi je Deni reko ako je slago on i ja sam slago. Nije evo ga potvđuje jeste, dakle imamo tu 

oklonost da je taj izvor dole i da sve to negdje tamo izvire, prolazi valjda i dole tako da evo 

ima Tuzla dvije rijeke dakle jednu glavnu, jednu sporednu. Jednu koju ne vidimo ide odozgo 
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kroz cijeli sredinu grada ogromna rijeka ispod grada teče i, i to se malo krije od javnosti 

izgleda.  

O, ovo kad se dešava u Tuzli kada imamo te malo veće padavine to je zato što ta 

Marica nabuja pa bude vrlo opasna i onda izlazi gore. Pa nije Mejra ovaj put je Marica. 

Takav joj naziv dali. Šta ću ali činjenica postoji i bilo bi lijepo da dobijem informaciju jedan 

zaključak a da tim borimo se protiv ovog stvarno da se dostavi informacija o toj Marici u 

kakvom je stanju, šta je, kakva, odakle ide, odakle (MIREL MIŠKOVIĆ – U kakvom je 

stanju.) dokle ide pa ja. Ozbiljno pa koliko je to negdje su, ja eto pa malo šale ali to je 

ozbiljno bilo eto malo ovo zaista nam treba da spasemo taj, taj izvor vode bilo bi bukvalno 

grahota da ubijemo nešto što je budućnost cijele planete čista voda izvor čitavo zlato.   

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Dobro. Zahvaljujem. Idemo dalje za riječ se javio Elvir Ksumović ispred Kluba SBB-

a. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Ja što sam baš mislio da kažem evo dosta je, dosta je rečeno znači i Klub vijećnika 

Saveza za bolju budućnost se pridružuje isto tako ovim jedinstvenim stavovima da kažem 

ovog Gradskog vijeća.  

Ne znam šta je bilo vezano za, za onu inicijativu što je trebalo da se ta, to šljačište 

odnosno da se ta šljaka iz „Termoelektrane“ odlaže u, u, u, u okno rudnika Soli i tako dalje. 

Znači ni na koji način ne možemo dozvoliti više da to ide na otvorenoj površini i da to je li 

vjetar nosi po, po raznim našim mjesnim zajednicama i tako dalje nešto što nam se u ran, u 

ranijem periodu dešavalo ne smijemo to dozvoliti je li radi pokoljenja genaracija koja dolaze 

da se, da se isto tako dešava u nekom budućem vremenu.  

Takođe moram da podvučem ovo što je gospodin Mirnes rekao ka, kažu ljudi da će 

oni koju imaju zalihe vode u budućnosti biti bogati. Ta akumulacija na jezeru kop Šićki Brod 

je izuzetno od velike važnosti za građane Grada Tuzle i regije.  

Napominjem da se tu po analizama te vode radi o prvoj kategoriji vode znači uz malu 

investiciju pro, pročišćenja te vode mi možemo dobiti pitku vodu da se ona ubaci u sistem 

prema građanima grada Tuzle da, da, da imamo jednu izuzetno kvalitetnu pitku vodu. 

Isto tako napominjem da, da, da građani koji, koji žive, odnosno koji egzistiraju je li  

uz, uz, uz to jezero da bi i oni, da bi njihovo zdravlje i, isto tako bilo dovedeno u pitanje iz 

tog razloga što em što im je tu „Termoelektrana“ u njihovoj blizini, em što bi im i šljačište još 

bilo znači duplo bi imali uticaj tih negativnih svojstava na, na zdravlje tih ljudi.  

Ti ljudi su jednostavno tu da kažem godinama i desetinama godina u, u na tom 

području i oni tu žive, navikli su da žive i ne možemo jednostavno samo radi toga da, da, da 

iseljavamo ljude da je to baš od nekih velikih na, na, veliko nacionalno pitanje pa da, da, da 

se rješava na neki sistematski način, međutim i to, to se ne pristupa ni, ni po tom pitanju.  

Ne, ne problematika se ne rješava sistematski nego se jednostavno pokušava sve ad 

hoc riješit po pitanju ovog odlagališta tako da evo da, da prihvatimo isto tako, odnosno 

pridružujemo se jednoglasnom stavu da ne želimo da se buduće odlagalište šljake da to bude 

relacija na kopu Šićki Brod iz ovih razloga koje smo već naveli, a ako postoji već neka 

mogućnost da i ako su to, ako je to struka rekla da to može ići u, u, u Rudnik soli i da se na 

taj način zaustavi i tonjenje ovih područja Grada Tuzle znači to bi, imali bi, dup, duplo neku 

korist a i  prije svega šljaka ne bi bila na, na otvorejno površini.   
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MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Repliku ima Mirnes Ajanović, BOSS. Izvolite. 

 

MIRNES AJANOVIĆ  

 

Replika mom dragom kolegi Elviru što me zove gospodine ne volim ja to. Ja nije 

kritika u smislu negativnom ali baš mi nešto ružno zvuči. Ime i prezime je sasvim dovoljna 

identifikacija svakog od nas, al et to je nešto postalo moderno i gotovo. Ali repliku koristim 

za još jedan zaključak.    

Hajde da mi napravimo zaključak da Vijeće zaključuje da Jezero površinski kop Šićki 

Brod je shodno stavu Vijeća prirodni izvor pitke vode koji u budućnosti Vijeće namjerava i 

traži, namjerava da koristi za potrebe snabdijevanja grada vode pitkom vodom i da iz tih 

razloga uputimo dodatan zahtjev Skupštini kantona da se iz tih i iz tih razloga ne smije ući u 

odobravanje da se šljačište da stavlja u taj kop.  

Dakle da malo ovo obrazložimo stavimo evo kroz zaključak da je kvalitet vode na ni, 

na i kvaliteta faktički vode kako je rekao kolega prvog stepena ili šta već? Prve kategorije. 

Dakle kvalitet pitke vode bez prečišćavanja i da zaključak je Vijeća da to koristimo u 

budućnosti kao jedan od izvora pitke vode za Grad Tuzlu i da time mi udaramo ih bukvalno u 

glavu vi uništavate nama izvor pitke vode.  

Dakle šljačište jeste jedan otrov. Sve OK. Oni će reći mi to negdje moramo staviti pa 

još, tu imamo argument da ih izbacimo iz toga dodatni evo to da bude i da time idemo prema 

skupštini da Vijeće kaže da će se žestoko suprotstaviti ukoliko budu atakovali na zdravlje 

građana zbog šljake i uništavanja izvora, nepresušnog izvora pitke vode za područje Grada 

Tuzle. Eto toliko. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Repliku ima Mirza Tupajić, SDA. Izvolite.  

 

MIRZA TUPAJIĆ  

 

Repliku sam iskoristio da, da se samo nadopunim na ovo što je naš kolega Mirnes 

Ajanović govorio i slažem se sa prethodnim izlagačima vezano za ovu temu a pogotovu 

vezanu za kop Šićki Brod, to jeste za Jezero kop Šićki Brod. 

Lično sam ispitivo tu vodu, izuzetnog je kvaliteta sa velikom koncentracijom 

magnezijuma jedna možda u, u regionu, možda čak u cijeloj Bosni i Hercegovini ja nisam 

vidio tamo na internetu i na nekim naučnim časopisima. 

Na, na Googl skalar ako ukucate tamo po, po nekim rezultatima da jedna voda ima 20 

miligrama po litru magnezijuma. Ja sam dobio takve rezultate. Tri puta sam ponavljo nisam 

mogo da vjerujem, a to, to je bilo 2015. godine.  

Znači nije da je samo uz malu obradu znači više tamo sa biološkog nekog aspakta, 

aspekta, a što se tiče hemijskog aspekta izuzetno kvalitetna pogotovo vi znate kolko je 

magnezijum potreban našem organizmu i da se često vještački dodaje u mineralne vode i, i, i 

dozira jer prije su naše vode nemaju veliku koncentraciju magnezijuma, jer tamo je neki 

standard da koncentracija magnezijuma i koncentracija kalci, kalcijuma bude jedan znači 

naprema sedam i da treba naravno zaštiti tu, tu vodu i u budućnosti naravno kristiti kao 

potencijalni resurs pitke vode. Hvala.  
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MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Dalje za riječ se javio Alen Kapidžić. Izvolite. SDP.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

Hvala predsjedavajući. Pa ja sam evo ovo sve što, što su rekli kolege prije mene ja se 

slažem s tim i naravno hoću da podcrtam neke stvari. Ovo za korištenje resursa pitke vode je 

upitno zato što to nije vlasništvo Grada Tuzle i pitanje je koliko bi se moglo, ali vidite mi, mi 

smo imali jednu javnu raspravu koja je organizovana je li ovdje u ovoj, ovoj vijećnici i tad 

smo striktno iznijeli sve stavove pa ste, puno stavova je. Nije ovdje samo pitanje Šićki Brod 

ovdje ovdje je i pitanje odlagalište i na Ilinčici ima dio teritorije koje se pokušava uzet od 

Grada Tuzla.  

Znači, pa čak je bilo i pitanja nekih rudnika tamo ponovne aktivacije Rudnika soli, 

znači da mi ne bi žurili ja se slažem s ovim zaključcima Ivicinim znači i da podcrtam ove 

ostale. Ako stvarno želimo da se suprotstavimo ovom moj prijedlog na sugestiju kolegice 

Merime je da, da  mi napravimo kao Vijeće, kao Gradsko vijeće Grada Tuzle da napravimo 

jednu press konferenciju a da nam se do tada pripreme svi ovi zaključci i da dođemo na jednu 

press konferenciju znači gdje ćemo se stvarno suprotstavit jasno i glasno, znači ovim 

stvarima. 

Očigledno da, da evo nismo dovoljno bili glasni po tom pitanju mada su bile burne 

rasprave na ovoj na javnoj raspravi koju smo i ja prisustvovo i, i mnogi drugi vijećnici i 

nakon te javne rasprave imali smo još jedno Gradsko vijeće na kojem smo tačno podcrtali te 

zaključke kojih ima masa da ne bih nešto izostavili.  

Dajte da do (MIREL MIŠKOVIĆ – Da objedinimo.) da objedinimo sve uz ova dva 

zaključka koja, koje je Ivica predložio ako se slažete. Eto hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Ima li još prijavljenih za raspravu? Ako nema ja zaključujem raspravu i 

konstatujem da je  Gradsko vijeće Tuzla vodilo RASPRAVU O PRIJEDLOGU IZMJENA I 

DOPUNA PROSTORNOG PLANA TK  2005-2025. GODINA. 

Sada pozivam sekretara Gradskog vijeća, da nam pročita zaključke koji su proizašli iz 

rasprave. (SLAĐANA KRAJINA – I ove i ove prve.) Sve nek pročita.  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Gradsko vijeće Tuzla ostaje kod zaključaka usvojenih prilikom rasprave o prijedlogu  

izmjena i dopuna Prostornog plana. Nisam. Izvinjavam se. Nisam uključila. (MIREL 

MIŠKOVIĆ – Samo da mikrofon uključite.) 

- Gradsko vijeće Tuzla ostaje kod zaključaka usvojenih prilikom rasprave o prijedlogu 

izmjena i dopuna Prostornog plana Tuzlanskog kantona 2005-2025-ta godina,  a koji glase: 

1. Gradsko vijeće Tuzla daje negativno mišljenje na Nacrt Izmjena i dopuna 

Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005-2025, imajući u vidu veliki broj 

ozbiljnih primjedbi i sugestija datih na navedeni planski dokument koji se, najvećim dijelom, 

odnose na protivljenje Grada formiranju novog istražnog polja “Rasovac” (Mjesna zajednica 

Tušanj i Lipnica), protivljenje šljačištu “Šićki Brod”, protivljenje formiranju novih 

eksploatacionih polja kvarcnog pijeska u Mjesnoj zajednici Bukinje i Šićki Brod (Pjeskara), 

protivljenje proširenju odlagališta Čajići u Mjesnoj zajednici Par Selo, protivljenje tretmanu 

kompletnog ležišta uglja na području grada Tuzla kao ekploatacionog polja jer se radi o 
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istražnom polju uglja a naročito protivljenje pomjeranju granica Tuzlanskog kantona i 

teritorije grada Tuzla i ugrožavanju strateških odrednica Prostornog plana Grada Tuzla 2010-

2030. 

2. Imajući u vidu naprijed navedeno, Gradsko vijeće Tuzla u potpunosti prihvata 

zaključke Gradonačelnika date na Nacrt Izmjena i dopuna Prostornog plana za područje 

Tuzlanskog kantona 2005-2025. i isti će, kao zaključak Gradskog vijeća Tuzla odnosno 

sastavni dio primjedbi i sugestija Gradskog vijeća Tuzla, proslijediti Ministarstvu prostornog 

uređenja i zaštite okolice Tuzlanskog kantona.  

3. Gradsko vijeće Tuzla u potpunosti prihvata Primjedbe i sugestije na Nacrt Izmjena i 

dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005-2025. date od strane 

Stručnog tima Grada Tuzla i iste će proslijediti Ministarstvu prostornog uređenja i zaštite 

okolice Tuzlanskog kantona kao primjedbe i sugestije Gradskog vijeća. 

4. Materijal koji je dostavio Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba vijećnika BOSS 

Bosanske stranke, a u vezi sa sprečavanjem formiranja šljačišta na lokalitetu Površinski kop 

Šićki Brod, sastavni je dio primjedbi i sugestija Gradskog vijeća Tuzla na Nacrt izmjena i 

dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005-2025 i biće dostavljen 

Ministarstvu prostornog uređenja zaštite okolice Tuzlanskog kantona. 

5. Gradsko vijeće Tuzla traži od nadležnog Rudnika da se, u skladu sa ranijim 

zaključcima Gradskog vijeća Tuzla, pronađe adekvatan način rješavanja problema građana 

naselja Čajići do kojih je došlo ne njihovom krivicom, u cilju obeštećenja njihove imovine 

kao i pronalaženja adekvatnog prostora u kojem bi ti građani mogli živjeti. 

6. Gradsko vijeće Tuzla traži od Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okolice 

Tuzlanskog kantona informaciju o tome da li za odlagalište “Jezero II” postoji valjana 

okolinska dozvola. To su stari zaključci.  

- Gradsko vijeće Tuzla, imajući u vidu aktueliziranje priča o formiranju odlagališta 

šljake i pepela iz Termoelektrane Tuzla na lokaciji Šićki Brod, jasno se i nedvosmisleno 

protivi Izmjenama i dopunama Prostornog plana Tuzlanskog kantona 2005-2025, koje pod te 

pored usvojenih usvaja i sljedeće zaključke. 

- Gradsko vijeće Tuzla se protivi prijedlogu Izmjenama i dopunama Prostornog plana 

Tuzlanskog kantona 2005-2025 a koje se odnosi na formiranje, izgradnju odlagališta za 

deponiranje šlak, šljake i pepela iz „Termoelektrane“ Tuzla na području Grada Tuzle.  

 – Gradsko vijeće Tuzla traži od Gradskog pravobraniteljstva da, u slučaju usvajanja 

Prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana Tuzlanskog kantona 2005-2025 od strane 

Skupštine Tuzlanskog kantona, poduzme sve pravne mehanizme za osporavanje usvojenog 

akta pred nadležim organom.  

- Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade i Skupštine Tuzlanskog kantona da, odmah po 

konstituisanju, najozbiljnije pristupe analiziraju zaključke i izraženo nezadovoljstvo, kako 

Gradskog vijeća Tuzla, tako i Općinskog vijeća Lukavac i oštro protivljenje formiranju nešto 

mi piše d, odlagalištu šljake na lokaciji Šićki Brod. 

Za ovo jezero Površinski kop Šićki Brod koji je prirodni izvor pitke vode koji ovaj 

grad namjerava da koristi to odustajete (MIREL MIŠKOVIĆ – Odustajemo od tog.) dobro. A 

ovo sa Lukavcem to može ostati? (MIREL MIŠKOVIĆ – Ide ide to sa Lukavcem.) Eto to je 

to. (IVICA KOVAČEVIĆ – Može li još jedna ideja evo sad?)  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Može. Može. Izvolite. 

 

 

 



64 

 

 

IVICA KOVAČEVIĆ  

 

 Evo ideja možda neka ako bude je li potrebe možda da netko ispred Kolegija ili evo 

predsjedavajući ili bilo tko ili cijeli Kolegij da možda sjednu sa zastupnicima iz Tuzle i 

Lukavca koji su u Skupštini kantona i da evo obave jedan konstruktivan razgovor i da kažu 

evo kako nipošto oni kao ljudi koji su dolaze iz ove dvije sredine nipošto ne bi smjeli usvojit i 

podržat jednu takvu, jedan takav dokument. Da. (MIREL MIŠKOVIĆ – Ja. Ja zaključak.)  

 

NEDŽAD MALIKIĆ  

 

Gradsko vijeće Tuzla, Tuzle i Lukavca  poziva izabrane zvaničnike s područja 

Lukavca i Tuzle na jedan zajednički sastanak kako bi se prevazišli ovi problemi koji su očito. 

Tako je, tako je.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Samo malo. Evo izvolite.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

Ovo što piše tamo na početku negativno ocjenjujemo ja bi tad da se to zamjeni ipak da 

stoji oštro osuđujem. (SLAĐANA KRAJINA – Ne, ne. Ovo smo morali dati negativno 

mišljenje.) Dobro. (SLAĐANA KRAJINA – Ovo je Nacrt. Znači ili pozitivno ili negativno.) 

A-ha dobro. Dobro. (SLAĐANA KRAJINA – Znači li pozitivno ili negativno.) Dobro. OK.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

To je stari, to je tako. Tako je. Evo dodat ćemo i taj zaključak. Je li nema više? Evo 

možemo u ovom zadnjem. Evo može u ovom zadnjem da se sazove sastanak i poslije Press 

konferenciju.  

 

NEDŽAD MALIKIĆ  

 

Press konferenciju sa, sa predstavnicima (MIREL MIŠKOVIĆ – Svi zajedno.)  

 

SLAĐANA KRAJINA  

 

Ali evo ne mora to biti definisano zaključkom. Vi možete sa zaključcima se 

dogovoriti. (MIREL MIŠKOVIĆ – Može.) Ne preciziramo šta je kad ste svi složni. 

(NEDŽAD MALIKIĆ – Može.)    

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Dobro. Ako se slažete stavljam na izjašnjavanje zaključke koje je pročitala sekretar 

Gradskog vijeća i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za elektronsko glasanje i da se 

pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u 

odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da su zaključci, koje je pročitala sekretar Gradskog vijeća, jednoglasno 

usvojeni, 26 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova.  
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1. Gradsko vijeće Tuzla ostaje kod zaključaka usvojenih na 22. sjednici Gradskog 

vijeća Tuzla, održanoj 16.07.2018. godine, prilikom rasprave o Nacrtu Izmjena i dopuna 

Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005-2025, a koji glase: 

1. Gradsko vijeće Tuzla daje negativno mišljenje na Nacrt Izmjena i dopuna 

Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005-2025, imajući u vidu veliki broj 

ozbiljnih primjedbi i sugestija datih na navedeni planski dokument koji se, najvećim dijelom, 

odnose na protivljenje Grada Tuzla formiranju novog istražnog polja “Rasovac” (MZ Tušanj 

i Lipnica), protivljenje šljačištu “Šićki Brod”, protivljenje formiranju novih eksploatacionih 

polja kvarcnog pijeska u MZ Bukinje i Šićki Brod (Pjeskara), protivljenje proširenju 

odlagališta Čajići u MZ Par Selo, protivljenje tretmanu kompletnog ležišta uglja na području 

grada Tuzla kao ekploatacionog polja jer se radi o istražnom polju uglja a naročito 

protivljenje pomjeranju granica Tuzlanskog kantona i teritorije grada Tuzla i ugrožavanju 

strateških odrednica Prostornog plana Grada Tuzla 2010-2030. 

2. Imajući u vidu naprijed navedeno, Gradsko vijeće Tuzla u potpunosti prihvata 

zaključke Gradonačelnika date na Nacrt Izmjena i dopuna Prostornog plana za područje 

Tuzlanskog kantona 2005-2025 i isti će, kao zaključak Gradskog vijeća Tuzla odnosno 

sastavni dio primjedbi i sugestija Gradskog vijeća Tuzla, proslijediti Ministarstvu prostornog 

uređenja i zaštite okolice TK.  

3. Gradsko vijeće Tuzla u potpunosti prihvata Primjedbe i sugestije na Nacrt Izmjena i 

dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005-2025. date od strane 

Stručnog tima Grada Tuzla i iste će proslijediti Ministarstvu prostornog uređenja i zaštite 

okolice Tuzlanskog kantona kao primjedbe i sugestije Gradskog vijeća Tuzla. 

4. Materijal koji je dostavio Mirnes Ajanović, predsjednik Kluba vijećnika BOSS 

Bosanske stranke, u vezi sa sprečavanjem formiranja šljakišta na lokalitetu Površinski kop 

Šićki Brod, sastavni je dio primjedbi i sugestija Gradskog vijeća Tuzla na Nacrt izmjena i 

dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 2005-2025 i biće dostavljen 

Ministrastvu prostornog uređenja zaštite okolice Tuzlanskog kantona. 

5.  Gradsko vijeće Tuzla traži od nadležnog Rudnika da se, u skladu sa ranijim 

zaključcima Gradskog vijeća Tuzla, pronađe adekvatan način rješavanja problema građana 

naselja Čajići do kojih je došlo ne njihovom krivicom, u cilju obeštećenja njihove imovine 

kao i pronalaženja adekvatnog prostora u kojem bi ti građani mogli živjeti. 

6. Gradsko vijeće Tuzla traži od Ministarstva prostornog uređenja i zaštite okolice 

Tuzlanskog kantona informaciju o tome da li za odlagalište “Jezero II” postoji valjana 

okolinska dozvola. 

2. Gradsko vijeće Tuzla, imajući u vidu aktueliziranje priča o formiranju odlagališta 

šljake i pepela iz Termoelektrane Tuzla na lokaciji Šićki Brod, jasno se i nedvosmisleno 

protivi Izmjenama i dopunama Prostornog plana Prostornog plana za područje Tuzlanskog 

kantona 2005-2025, koje se odnose na formiranje i izgradnju odlagališta za deponiranje 

šljake i pepela iz Termoelektrane Tuzla na poručju grada Tuzle. 

3. Gradsko vijeće Tuzla traži od Gradskog pravobranilaštva Tuzla da, u slučaju 

usvajanja Prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana za područje Tuzlanskog kantona 

2005-2025 od strane Skupštine Tuzlanskog kantona, poduzme sve pravne mehanizme za 

osporavanje uvojenog akta pred nadležim organom. 

4. Gradsko vijeće Tuzla, traži od Vlade Tuzlanskog kantona i Skupštine Tuzlanskog 

kantona da, odmah po konstituisanju, najozbiljnije pristupe i analiziraju zaključke i izraženo 

nezadovoljstvo, kako Gradskog vijeća Tuzla, tako i Općinskog vijeća Lukavac, kao i oštro 

protivljenje formiranju odlagališta šljake na lokaciji Šićki Brod. 

 

Prelazimo na devetnaestu tačku dnevnoga reda:  
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INFORMACIJA O STATUSU I STANJU DRUŠTVENIH DOMOVA I 

ČITAONICA NA PODRUČJU GRADA TUZLE 

 

Predlagač je Gradonačelnik Grada Tuzle. Obrađivač je Služba za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica. Materijal su razmatrali: Komisija za komunalna 

pitanja i pitanja mjesnih zajednica i klubovi vijećnika. 

Ima li potrebe za uvodnim izlaganjem? Nema. Otvaram onda raspravu klubova 

vijećnika. Javlja li se neko za riječ? Ne javlja. A javlja se Elvir Kasumović, ispred Kluba 

SBB-a. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Ma ja bi želio samo jedan zaključak ukoliko je moguće da. (MIREL MIŠKOVIĆ – 

Može. Izvolite.) Evo uvidjeli smo svi probleme po pitanju ovoga da jednostavno novca ima 

za neke da kažem preće druge i treba da bude za neke druge preće stvari ovo, ono.  

Predražem, predlažem jedan konstruktivan prijedlog da Služba za kominalne poslove 

razmotri mogućnost da na prostorima gdje su smještene mjesne zajednice i domovi ukoliko 

postoji mogućnost i zainteresovanost nekih lica koji bih možda to izgradili neke neke 

stambene objekte da na taj način riješimo problem jel bi mi dobili u vlasništvo grada, dobili 

bi mjesne zajednice recimo u stambenim u novim stambenim zgradama sa istom ili možda 

većom kvadraturom i tako dalje znači koje bi bile potpuno uslovne za, za, za, za građane da 

se održavaju tu sastanci i neke kulturne manifestacije i tako dalje.  

Znači da ide prema Službi ukoliko postoji zakonska mogućnost da se ide prema 

investitorima predavanje tih mjesnih zajednica ne u vlasništvo nego da se, da se u vlasništvo 

opet ostanu ti prostori u vlasništvo grada ostanu ti prostori koji bi bili novoizgrađeni i koji bi 

bili sasvim upotrebljivi i, i, i pogodni za, za, za odvijanje kulturnog društvenog života. 

  

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Dobro. Zahvaljujem. Replika Erna Mešić, SDP. Izvolite. (ERNA DELIĆ – Delić.) 

Delić. Izvinjavam se.  

 

ERNA DELIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Ja ću stvarno zamolit kolegu ako može još jednom da ponovi zaista nismo uspjeli  

razumjeti (MIREL MIŠKOVIĆ – Evo zamolit ćemo.) prijedlog zaključka. Izvinjavamo se 

ako.  (MIREL MIŠKOVIĆ – Evo zamolit ćemo.) Pošto ponavlja ali ako može još jednom. 

(MIREL MIŠKOVIĆ – Evo zamolit ćemo kolegu  malo još da pojasni detaljnije.) 

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Uvidjeli smo problematiku da društveni domovi, mjesne zajednice imaju svi potrebu 

za nekom rekonstrukcijom. Obzirom da imamo da kažem pod navodnicima „prečih stvari“ 

da, da rješavamo da dajemo možda u neke preče stvari a ne u rekonstrukciju tih, tih 

društvenih domova, mjesnih zajednica i tih dru, objekata da se pokuša iznaći neka zakonska 

ili da li postoji neka zakonska mogućnost da se investitorima koji bi željeli na pro, po, 

području današnjih, odnosno sada, sadašnjih tih mjesnih zajednica da izgrade možda neke 

poslovno-stambene objekte ali da opet grad ostane vlasnik te, te, te kvadrature ili možda veće 

kvadrature mjesne zajednice mi bi u tom slučaju dobili uslovne objekte, dobili bi no, nove 
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objekte prije svega (MIREL MIŠKOVIĆ – Pa da nadogradimo.) gdje bi se mogo, mogao 

odvijati kulturno zabavni život, odnos, kulturno politički život i zabavni i tako dalje.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Nadam se da je sada malo jasnije? Vijećnica Rejhana Dervišević. 

Izvolite.  

 

REJHANA DERVIŠEVIĆ  

 

Hvala predsjedavajući. Ja moram priznat da ja apsolutno nisam shvatila šta o čemu 

govori vijećnik kako se zove? Kasumović da. On traži od Službe za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica govori o problematici i da se mi na to nevraćamo, ja bi 

volila mislim ovo su preteške riječi koje on upo, upotrebljava eto znamo kakvo je stanje da se 

vidi sa investitorima.   

Ko će vidjeti sa investitorima? Je li ovo nadležnost Službe za komunalne poslove? 

Ima li ovdje neki, neka Služba za prostorno koja bi takođe trebala da se pita? Regulacioni 

plan. Pa nemojte da usvajamo ovakve zaključke koji, koji su sa sobom vuku toliku 

kompleksnost ove kako naziva kolega problematike nije ovo tek tako zadužuje se Služba 

dajte definišite tačno šta hoćete, a ne ovako neki investitori mislim da je neozbiljno stvarno 

ovakav jedan zaključak da predlažete za, da se o njemu izjašnjavamo. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Elvir Kasumović. Je li replika?  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Pa evo nakon ovog izlaganja očiglednmo da ne poznajete ovu problematiku i da niste 

upućeni i onda i meni bi bilo ono nekako i ne znam isponiženja da se, da se javljam nešto sa 

čim nisam upoznat i pravit se nešto da mi nije jasno ako je dva plus dva previše za računanje 

onda idemo na jedan plus jedan. Hoću da kažem da postoje možda investitori koji bi uzeli te, 

te, te na mjesto da, na mjesto postojećih objekata izgradili možda neke po, poslovno 

stambene objekte.   

Da bi se krenulo u ovo što je kolegica maloprije rekla prvo morate imati zaključak 

nekog vijeća da bi neko pokrenuo tu inicijativu. Naravno da treba tu raditi i, i Prostorni plan i 

donijeti određene odluke i tako dalje ali se mora napraviti prvi korak, a prvi korak je ovaj 

zaključak na osnovu kojeg bi Služba počela da djeluje.  

Ona će se na, naravno u skladu sa svojom moguć, nadležnosti izjasniti po onim 

pitanjima ko, za koje je nadležna, a za koje nije nadležna Služba je dužna da traži saglasnost i 

drugih Službi u okviru organa uprave. To je jednostavno po, po tim zakonskim regulativama i 

evo ja, ja se nadam da evo bar donekle sad jasnija ova problematika.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Samo malo. Ispravka krivog navoda. Erna Delić, SDP. Izvolite.  
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ERNA DELIĆ  

 

Zahvaljujem se zamjeniče predsjedavajućeg. Hvala kolegi na pojašnjenju. Ovaj drugi 

dio kada ste se obraćali koleginici Rejhani zaista ponovo nije bio potreban. Ponovili ste 

nastup od prošle sjednice što vam evo ponovo zamjeram.  

Ima, imat će te Stenogram kao predsjednik Kluba pa vas molim da se vratite pa da 

preslušate i sami sebe i način na koji se ophodite prema ravnopravnoj vijećnici u ovom 

Gradskom vijeću,  a s druge strane takođe napomenula bih vas, a evo volila bih da mogu i 

citirat. 

Danas je Klub Saveza za bolju budućnost bio suzdržan po pitanju, ne nije rente, nego 

Odluke o provođenju Regulacionog plana Zone budućeg razvoja „Irac Jug“ kao vaše 

objašnjenje dali ste da u ovom gradu postoji previše izgrađenih i ubudućnosti koji će se 

graditi stambeno-poslovnih objekata a sad tražite da rušimo društvene domove i naše mjesne 

zajednice da izgradimo stambeno – poslovne objekte.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Jeste li završili?  

 

ERNA DELIĆ  

 

Pa ja mislim da jesam, obzirom da me kolega prekinuo imala, imala sam još nešto da 

kažem ali možda ću se javiti za riječ.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Ispravka krivog navoda. Elvir Kasumović. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ 

  

Mi nismo bili zato kako je kolegica maloprije to navela nego smo pitali da li postoji 

evidencija potrebe za izgradnjom stambenih jedinica? Znači evidencija potrebe za stambeni, 

za izgradnju stambenih jedinica i kada je, evo kad ste već napomenuli tu Zonu „Irac Sjever“ 

mi smo to, mi smo to prije svega usvojili da bude je li taj poslovni dio da se izvrši 

rekonstrukcija kako je to prvobitno i, i rečeno od strane investitora i tako dalje da se kupuje 

taj poslovni objekat koji bi se rekonstruiralo i napravila jedna moderna ljevaonica gdje bi 

ljudi zadržali svoja radna mjesta i možda otvorena još nova radna mjesta, naravno sa svim 

filterima i uređajima koji pripadaju današnjem vremenu da kako građani ne bi na svom 

zdravlju osjetili postojanje takve jedne, jedne, jedne tvornice, odnosno fa, fabrike ljevaonice 

u, u, u gradu.  

Ja mislim da bi to bilo sasvim, sasvim jasno i u Stenogramu će to vjerovatno na idućoj  

sjednici biti.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Dobro. Zahvaljujem. Repliku ima Elvir Bijedić, SDP-e. Izvolite.  
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ELVIR BIJEDIĆ – vijećnik Socijaldemokratske partije 

 

Ma mislim ne mogu da ostanem, slažem se kolegica Erna Mešić je već to, Erna Mešić 

Delić je već to pomenula mislim neprimjeren ton i neprimjerena diskusija prema kolegici 

vijećnici Rejhani Dervišević.  

Dakle zaista mislim ne, da bi trebali malo svi ma, imati malo više respekta jedni 

prema drugima ne bi bilo na odmet, a s druge strane preispitati dakle, dakle informacija da se 

preispita da li i postoji li potreba za stambenim objektima.  

Pa pazite vi imate privatnog investitora čovjeka koji želi da investira stambeno-

poslovni objekat grad od toga dobija rentu, a on je taj investitor valjda pa, pa, po osnovu 

ponude i potražnje može da, da kako da kažem ima informaciju da li će prodati ili neće 

prodati stanove.  

Što se tiče Livnice čelika koliko ja shvatam i koliko ja razumijem, a mislim da jako 

dobro razumijem to je privatno vlasništvo i on je nama dostavio informaciju da će tu Livnicu 

čelika izmjestiti na drugo mjesto, hoće li on to uraditi ili neće to je sad pitanje njegovo, dakle 

zato što je to privatno vlasništvo to apsolutno ne spada u domen niti nadležnost ovog 

Gradskog vijeća. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Dobro. Zahvaljujem. Replika. Elvir Kasumović. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Mom uvaženom kolegi Bijediću. Znam da je to privatno vlasništvo ali i Prostorni plan 

je Prostorni plan od kojem, o kojem odlučuje Gradsko vijeće Tuzla i mi smo pre, 

prevashodno odlučili kako je i u kojoj namjeni sve to treba da ide i tako dalje i ja ne mogu 

više da razumijem dokle ćemo mi Prostorne planove mijenjati. 

Ja ne znam, ja ne znam stvarno da li, da li ćemo imati uopšte više, šta, šta, šts za par 

godina kada nestane ove zemlje koja je pogodna za građenje i tako dalje, a nemamo, 

nemamo, nemamo širenja proizvodnje nemamo, evo Poslovna zona „Kreka-Sjever“ još 

uvijek ni jedan poslovni subjekat nije počeo sa radom.  

Šta se to dešava u ovom gradu? Zbog čega sve investicije bježe iz ovog grada? 

Nemojte da otvaramo tu problematiku. Nemojte da mislite da sam ja protiv 

Socijaldemokratske partije kao partije, ne. Ja ću pohvaliti Načelnika opštine Živinice i 

pohvalit ću evo isto tako Načelnika opštine Lukavac, pogotovo Načelnika opštine Živinice 

koji je za svoj mandat otvorio više radnih mjesta nego, nego, nego u, u Tuzli što je ovdje 

otvoreno za 15 godina.  

Pričam o činjenicama, nemojte da, dajte iznesite činjenice hajmo pričati či, 

činjenicama nemojte da ovdje iznosimo rekla kazala i tako dalje. Je li neki dan otvarana, 

otvoren pogon za, za, za preradu ribe sa 200 ili, i, i nešto je osoba zaposleno? Je li? Je li ova 

kako se zove Tvornica elektromotora koja je bila namjenjena dole gdje se nalazila na 

području Dite je li trebalo isto to da se proširi kapacitet pa nije eno ga sad na području opštine 

Živinice i tako dalje da ne pričam o tome ma mislim građani to sve znaju. Znate o tome se 

radi i ne možemo mi sad pričat nešto što nije. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  
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Zahvaljujem. Poslovnička intervencija. Ivica Kovačević.  

 

 

 

IVICA KOVAČEVIĆ  

 

Ako se možemo vratiti (MIREL MIŠKOVIĆ – Evo i ja sam zato.) tački dnevnog reda 

i da, da privodimo polako kraju. Hvala ljepa.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

I ja sam zato. Evo molim vijećnike da se vratimo na temu i tačku dnevnog reda. 

Završit ćemo sa replikom. Završit ćemo sa replikom Alena Kapidžića.  

 

ALEN KAPIDŽIĆ  

 

Hvala predsjedavajući. Pa evo da odgovorim na ovo da li građani znaju naravno da 

znaju zato, zato mi imamo jedanaest mandata a on, a neki dva ili tri, četiri a druga stvar ako 

ovo što, što mi sad govorimo, znači to što dole čojk pravi gdje je bila Livnica pa i to je 

investicija preko dvjesto miliona (MIREL MIKOVIĆ – Jeste.) i to je investicija dolaze stranci 

da ulože to. Znači nemojte da pričamo o neki stvarima.  

Dajte molim vas da se vratimo na ovaj dnevni red, izglasamo ako kolega neće da on 

ima zaključak nekakav da (MIREL MIŠKOVIĆ – Slažem se. Idemo dalje.) na mjestu 

društvenih domova idemo dalje stavite zaključak hoćemo li mi izglasati. (MIREL 

MIŠKOVIĆ – I to je to.) Hvala.   

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Ništa ja zaključujem raspravu. Poslovnička. Sabahudin Imamović. Izvolite. A-ha. 

Klubova. Hajde ja sam mislio, evo zatvaram raspravu klubova vijećnika. Otvaram rasp, 

Otvaram raspravu vijećnika. Javlja li se neko za riječ? Sabahudin Imamović. Izvolite. 

Samostalni vijećnik.      

 

SABAHUDIN IMAMOVIĆ  

 

Malo ću se osvrnut na ove dosadašnje replike i vezano za Grad Tuzlu. Priznanje da je 

najtransparentnija općina priznanje je dobilo općina Stari Grad. Općina koja ima najbolje 

poslovno okruženje je općina Tesić, Tešanj pardon. 

Grad Zenica se hvali da će iduće godine ukinuti loženje na ugalj, znači tako ozbiljno 

obećanje dati sigurno ima nekog valjanog osnova. Nigdje Tuzle nema na toj mapi. I ja nisam 

sretan zbog toga.  

Dakle mi se možemo hvaliti jedan drugome ko dva pijanca ono kako smo pametni, 

dobri a život prolazi pored nas ali ovu su gole činjenice. Evo pratim novinske članke u 

posljednje vrijeme, nigdje Tuzle nema osim izvještaja da smo jedan od najzagađenijih 

gradova u Evropi i ne krivim zbog toga Gradonačelnika to je viša sila možda da ode na 

Džumu i tako pa da.  

Što se tiče čitaonica i domova kulture ne mogu da pogotovu što dolazim iz prigradske 

mjesne zajednice da se ne osvrnem na, na stanje čitaonica i domova kulture jer je prošlo 23 

godine od ovog zadnjeg rata svi su objekti izgrađeni nakon onog rata između 45-te i 92. 

godine.  
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Bilo bi pregrubo da kažem da informacija govori što je prokišnjavalo prošle godine 

prokišnjava i ove godine otprilike je tako ali nije svugdje to su iz, to su manje, nije da se ništa 

nije uradilo ali, ali se nije uradilo dovoljno.  

Zašto sam osjetljiv na ovo pitanje ponavljam zato što dolazim iz prigradske mjesne 

zajednice gdje je dom kulture ili čitaonica centar društvenog života i mjesne samouprave. 

Gdje nema čitaonice, u stvari koja je devastirana a ništa se ne preduzima da se to stanje 

popravi, dakle to građani tog, mještani tog naselja nemaju biračko mjesto, nemaju gdje 

održati zbor građana, udruženja se nemaju gdje sastajati dakle i još pruža jednu, daje jednu 

lošu sliku jer se ta, ti objekti čitaonice i domovi kulture nalaze na najatraktivnijim mjestima u 

tim naseljima, dakle u središnjem dijelu naselja svi smo podigli ograde, pokosili avlije a javni 

objekti nam propadaju i to govori o stanju naše svijesti i naše kulture.  

Džaba nama što smo pokosili naše avlije kad su nam čitaonice devastirane bez krova i 

bez prozora. To govori o našoj kulturi i o našem odnosu da 23 godine nakon rata nisu riješeni 

imovinsko-pravni odnosi vezani za, za čitaonice i domove kultura niti je to ozbiljno 

pokrenuto.  

Mjesna zajednica iz koje ja dolazim moram ovdje naglasiti, nije dovoljno naglašeno u 

informacji da je fond, fondacija Tuzlanska zajednica uradila puno na, na, na sanaciji ovih 

objekata između ostalog i, i čitaonica Mihatovići. 

Šta je sa Domom kulture u Šićkom Brodu? Deset godina se priča o tom projektu 

navodno se neka, nekakav novac obezbijedio, to je dom kulture trenutno od kartona, dakle 

montažni. Kaže bilo je priča, to je više legenda da je trebalo kao navodno Gradonačelnik je 

obećao da će krov biti u obliku broda pa nisu mogli da nađu projektanta.  

Cerik, spominjao sam bezbroj puta, evo i kolega Tupajić je danas to ponovio. Dakle, 

mještani naselja Cerik idu na dan izbora u Husino da bi glasali pored čitaonice. Ništa se nije 

preduzelo. Radi se od preko 10 hiljada metara kvadratnih korisnog prostora koji se može 

iskoristiti i za osim ovo za odvijanje društvenog života i za mjesnu samoupravu za njeno 

normalno funkcionisanje može se iskoristiti i za potrebe trgovine ili ugostiteljstva pa da taj 

objekat na neki način sam sebe finansira.  

Dakle moramo, moramo više pažnje posvetiti ovim objektima, moramo insistirati da 

se više ulaže u ove objekte jer, jer zaista je nepodnošljivo je da svake godine informacija je 

skoro identična, dakle ne ulaže se dovoljno radi se o našoj imovini o kojoj, o kojoj mi imamo 

prema kojoj imamo obavezu.  

I samo bi postavio još jedno pitanje interesuje me, čini mi se da smo mi oko 300.000 

maraka izdvojili za izgradnju prostorija Mjesne zajednice Sjenjak 2018. godine pa me 

interesuje u kojoj fazi je taj projekat? Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Ima li ispred vijećnika još neko da se javlja za riječ? Ako nema. Sada 

zaključujem i raspravu vijećnika. Izvolite.  

 

ELVIR KASUMOVIĆ  

 

Obzirom da očigledno neko ne želi konstruktivne prijedloge i da naše mjesni, mjesne 

zajednice budu u onom valjanom obliku kao što mi, kao što želimo da budu ja po, povlačim 

ovaj svoj prijedlog pa neka onaj ko je naviko da, da u ovom, mjesne zajednice budu ruševne 

neka i ostanu kao takve. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 



72 

 

Zahvaljujem. Idemo dalje. 

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju INFORMACIJU O  

STATUSU I STANJU DRUŠTVENIH DOMOVA I ČITAONICA NA PODRUČJU 

GRADA TUZLE. 

Sad pozivam sekretara Gradskog vijeća. (SABAHUDIN IMAMOVIĆ – Poslovnička.) 

Izvolite.  

SABAHUDIN IMAMOVIĆ  

 

Nisam dobio odgovor vezano za Projekat izgradnje prostorija Mjesne zajednice na 

Sjenjaku.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Evo možemo pozvati predstavnika Službe ako može vam dati odgovor sad odmah na 

licu mjesta ili u pisanoj formi posle. Može. Evo pozivam predstavnika Službe da nam da 

odgovor na postavljeno pitanje. Pomoćnik Gradonačelnika. Mirela Uljić. Izvolite.   

 

MIRELA ULJIĆ – Pomoćnik Gradonačelnika za Službu za komunalne poslove, 

izgradnju i poslove mjesnih zajednica  

 

Pozdravljam sve prisutne. Dakle projekat za Mjesnu zajednicu Sjenjak za koju su 

obezbjeđena sredstva u budžetu 2018. godine nije realiziran u 2018. godini i u budžetu 2019. 

godine koji je usvojen u decembru mjesecu dakle vidljivo je da je za istu namjenu takođe ove 

godine obezbjeđeno 350.000 konvertibilnih maraka.  

Samo ću još podsjetiti da tok, da su u budžetom dvijehiljade, za 2019. godinu 

predviđena sredstva u ukupnom iznosu od 350.000 konvertibilnih maraka iz na, iz sred, 

namjenskih sredstava prikupljenih radom „Termoelektrana“ i ta pozicija zove se sredstva za 

izgradnju društvenog doma Šićki Brod i za rekonstrukciju objekata Mjesnih zajednica 

Bukinje i Husino. Hvala.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Nadam se da ste zadovoljni sa odgovorom i ja  

Konstatujem da je sada Gradsko vijeće Tuzla primilo k znanju INFORMACIJU O  

STATUSU I STANJU DRUŠTVENIH DOMOVA I ČITAONICA NA PODRUČJU 

GRADA TUZLA. 

Sada pozivam svog sekretara da nam pročita ako ima zaključaka koji su, pošto smo 

odustali od zaključka. Znači nema. 

 

Prelazimo na dvadesetu tačku dnevnoga reda: 

 

IZVJEŠTAJ KOMISIJE ZA IZBOR I IMENOVANJA. 

 

Pa pozivam sekretara Gradskog vijeća da nam pročita prijedlog Komisije za izbor i 

imenovanje a na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije. Izvolite.  

 

OMAR AHMIĆ - ispred Stručne službe Gradskog vijeća Tuzla 
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- Komisija za izbor i imenovanje je razmatrala i prihvata prijedlog Kluba vijećnika 

SDA Stranke demokratske akcije za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Centar te 

predlaže  Gradskom vijeću Tuzla da se:  

- Eldar Salkić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Centar, a  

- da se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Centar izabere Husein Džomba.  

 

 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Otvaram raspravu po ovom pitanju klubova vijećnika. Javlja li se ko za 

riječ? Ne javlja.  

Zatvaram raspravu. Otvaram raspravu vijećnika. Ako se niko ne javlja za riječ. 

Zatvaram raspravu vijećnika.  

Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanje a na 

inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla jednoglasno usvojilo i prihvata prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanje, na inicijativu Kluba vijećnika Stranke demokratske akcije, 

24 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova, te se: 

  - Eldar Salkić razrješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Centar, a  

  - Husein Džomba bira se na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Centar. 

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Sad pozivam da nam se pročita prijedlog komisije za Izbor i imenovanje a na 

inicijativu Kluba vijećnika Tuzlanske alternative. 

 

OMAR AHMIĆ  

 

- Komisija za izbor i imenovanje je razmatrala i prihvata prijedlog Kluba vijećnika 

Tuzlanske alternative za izmjenu članova Savjeta Mjesne zajednice Gornja Tuzla te predlaže  

Gradskom vijeću Tuzla da se:  

- Miralem Mašić i Rabija Fazlić razriješe dužnosti članova Savjeta Mjesne zajednice  

Gornja Tuzla, a da se   

- na dužnost članova Savjeta Mjesne zajednice Gornja Tuzla izaberu Sead 

Mujkanović i Samir Čorhodžić.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Sada otvaram raspravu klubova vijećnika po ovom pitanju. Ako se niko 

ne javlja za riječ. Zatvaram. Otvaram raspravu vijećnika. Ako se niko ne javlja. Zatvaram.  

Stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanje, na inicijativu 

Kluba vijećnika Tuzlanske alternative i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.   

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla jednoglasno usvojilo i prihvata prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanje, na inicijativu Kluba vijećnika Tuzlanske alternative, 24 

vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova, te se:  
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- Miralem Mašić i Rabija Fazlić razrješavaju dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice  

Gornja Tuzla, a  

- Sead Mujaković i Samir Čorhodžić biraju na dužnost člana Savjeta Mjesna zajednica  

Gornja Tuzla. 

Sada pozivam da nam se pročita prijedlog Komisije za izbor i imenovanja a na 

inicijativu Kluba vijećnika Socijaldemokratske partije. 

 

 

OMAR AHMIĆ  

 

- Komisija za izbor i imenova, vanje je razmatrala i prihvata prijedlog Kluba vijećnika 

SDP, SDP - Socijaldemokratske partije za izmjenu predsjednika savjeta Mjesne zajednice 

Centar, te predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se: 

- Emir Hamzić razriješi dužnosti predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Centar, a da 

se 

- na dužnost predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Centar izabere Alma Avdić.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Otvaram raspravu klubova vijećnika. Zatvaram raspravu klubova 

vijećnika. Otvaram raspravu vijećnika. Zatvaram raspravu vijećnika.  

Sada stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanje, na 

inicijativu Kluba vijećnika Socijaldemokratske partije i pozivam vijećnike da aktiviraju 

uređaje za elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, 

ili protiv prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla jednoglasno usvojilo i prihvata prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanje, na inicijativu Kluba vijećnika Socijaldemokratske partije, 24 

vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova, te se:  

- Emir Hamzić razrješava dužnosti predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Centar, a 

- Alma Avdić bira na dužnost predsjednika Savjeta Mjesne zajednice Centar. 

Pozivam da nam se pročita prijedlog Komisije za izbor i imenovanja a na inicijativu 

Kluba vijećnika Saveza za bolju budućnost.  

 

OMAR AHMIĆ  

 

- Komisija za izbor i imenovanje je razmatrala i prihvata prijedlog Kluba vijećnika 

Saveza za bolju budućnost BiH, SBB BiH za izmjenu člana Savjeta Mjesne zajednice Kreka, 

te predlaže Gradskom vijeću Tuzla da se:  

- Edin Ćosić razriješi dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Kreka, a da se   

- na dužnost člana savjeta Mjesne zajednice Kreka izabere Amela Čormehić.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Otvaram raspravu po ovom prijedlogu. Javlja li se neko ispred klubova 

vijećnika i vijećnika? Ako se ne javlja. Zatvaram raspravu i 

Stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanje a na inicijativu 

Kluba vijećnika Saveza za bolju budućnost i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  
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Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla jednoglasno usvojilo i prihvata prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanje, na inicijativu Kluba vijećnika Saveza za bolju budućnost, 24 

vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova, te se:  

- Edin Ćosić razrješava dužnosti člana Savjeta Mjesne zajednice Kreka, a 

- Amela Čormehić bira na dužnost člana Savjeta Mjesne zajednice Kreka. 

Sada pozivam da nam se pročita prijedlog Komisije za izbor i imenovanja a na 

inicijativu Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice BiH. 

 

 

 

OMAR AHMIĆ  

 

- Eh vako. Komisija za izbor i imenovanje je razmatrala i prihvata prijedlog Kluba 

vijećnika HDZ BiH Tuzla za izmjenu člana Mandatno-imunitetske komisije te predlaže 

Gradskom vijeću Tuzla da se: 

 - Dražan Galušić razriješi dužnosti člana Mandatno-imunitetske komisije a da se  

- na dužnost člana Mandatno-imunitetske komisije izabere Doris Stjepić-Ćosić.  

 

MIREL MIŠKOVIĆ  

 

Zahvaljujem. Otvaram raspravu i po ovom prijedlogu ispred klubova vijećnika i 

vijećnika. Ako se niko ne javlja za riječ. Zatvaram raspravu i 

Stavljam na izjašnjavanje prijedlog Komisije za izbor i imenovanje, na inicijativu 

Kluba vijećnika Hrvatske demokratske zajednice i pozivam vijećnike da aktiviraju uređaje za 

elektronsko glasanje i da se pritiskom na odgovarajući taster izjasne za prijedlog, ili protiv 

prijedloga, ili kao suzdržani u odnosu na prijedlog. Glasanje je okončano.  

Konstatujem da je Gradsko vijeće Tuzla jednoglasno usvojilo i prihvata prijedlog 

Komisije za izbor i imenovanje, na inicijativu Kluba vijećnika Hrvatske demokratske 

zajednice, 24 vijećnika je glasalo za, nije bilo glasova protiv i nije bilo suzdržanih glasova, te 

se: 

- Dražan Galušić razrješava dužnosti člana Mandatno-imunitetske komisije, a 

- Doris Stjepić-Ćosić bira na dužnost člana Mandatno-imunitetske komisije. 

 

Prelazimo na dvadesetprvu tačku dnevnoga reda: 

 

TEKUĆA PITANJA  

 

S obzirom da nije bilo prijedloga koji bi se razmatrali u okviru ove tačke dnevnoga 

reda konstatujem da smo iscrpili dnevni red i ovim zaključujem 29. redovnu sjednicu 

Gradskog vijeća Tuzla u 17:24 sati. 
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